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WE COMMENCE the season with this issue of our Catalogue which contains the Theological and General Library 
of the late Rev. Dr. Sutherland. Some twenty thousand volumes and weighing about eighteen tons, the 
result of one year’s i 'jrchases, have arkived from England, comprising works in Divinity, History, 
Philosophy, Politics, Science, Biography and General Literature. As the Catalogues are issued during the 
winter months, we shall give some information as to the former ownership of the books.

The CARRIAGE OF ORDERS amounting to $30 or upwards in value will be forwarded prepaid to any railway 
station in the U.S. or Canada All books printed previous to 1875 are duty free to the U.S. Curators of Public Libraries 
and Seminaries of Learning, when ordering dutiable books will please enclose affidavit for free entry, and a consider­
able saving in time and expense will be effected. Friends who love good old books and who appreciate our 
methods of business will kindly aid in the circulation of our Catalogue, as this kind of bread is imperishable and when 
cast upon the waters of time will be seen after many days.

Annual Register of History, Politics and Literature,
complete from its commencement in 1758 down to 1842, 74 vols in 86, also 
the index vol down to 1819, a nice clean lot, mostly in boards, uncut, from the 
library of the late Marquis of Hastings, nearly every volume has the fine old 
book plate of Sir Jacob Astley, 40.00. 1

Comprising a detailed view of the politics, literature, biography, parliamentary 
history, commerce, statistics, etc., during a most importent period. All the State papers ok 
any importance are given at length. It was suggested to Dodslky by tu y Right Hon. 
Edmund Burke, who conducted it for many years, and when no longer able to hold the pen himself, 
he directed that of his substitute, Mr. Ireland. The great questions which occupied the talents 
and attention of thin, one of the greatest of men, called forth from time to time the most splendid 
displays of eloquence, which was listened to, and since read by admiring multitudes, and his public 
labors were one continuous struggle against the stupidity, venality, and selfishness of the politicians 
of his day. It is safe to assume that had his advice been taken, the necessity for American in­
dependence would never have had any existence, Warren Hastings would have been hanged, and the 
world would never have been cursed with a Napoleon. The contest with the American Colonies, 
the impeachment of Warren Hastings, and the French Revolution, all of which were commenced 
and concluded during the publication of the above ; the relationship between England and what ia 
now the United States and Canada, occupies nearly twenty columns in the closely printed index, 
representing many hundreds of pages. Hundreds of authors are indebted to this bold and uncom­
promising lover of justice, for his complete and invaluable information retailed to their readers. On 
the subject of Canadian history, these volumes are of extraordinary interest. Long accounts are 
given of the Indian and French wars, and completely cover the interesting period of 1812 14.

Scott’s (Sir W.) Provincial Antiquities and Picturesque
Scenery of Scotland, illustrated with fifty-two beautiful full-page engravings 
from drawings by J. M. W. Turner, A. W. Calcott, A. Nasmyth, 
Rev. J. Thomson, and others, engraved by the first line engravers of 
the day, including W. Finden, H. Le Keux, George Cooke, J. C. 
Allen, W. Miller, and others, reissued from the original copperplates in one 
handsome volume quarto, Roxburgh binding, gilt top, 7.50 (originally published 
at six guineas), ' 2



2 STANDARD MISCELLANEOUS WORKS.

Une Centaine de Peintres, Edition De Grand Luxe, of the
works of one hundred great masters, engraved with descriptive text under the 
direction of Alphonse Bâcherez,a selection of67of the finest engravings from 
this magnificent gallery, representing the masterpieces of both continents, 
imp folio, on India paper, in the finest possible state, 27.50, Philadelphia, George 
Barrie. 3

Transactions of the Victoria Institute or Philosophical
Society of Great Britain, Vols I. to XX. less one part in vol XVIII. also Vol 
XXL less two parts ; Vol XXII. complete ; Vol XXIII. less one part ; Vol 
XXIV. less two parts ; 9 vols bound by the Society in cloth, the remainder in parts, 
in nice clean state and mostly extremely scarce, 18.50, 1866-1870. 4

-------------  Vols 1 and 2, 2.00, 1866-7.
An important as well as a valuable series ol^Le publications of this useful society, comprising 

original papers, with discussions thereon and eiuMhlying the most profound scholarship and scieuti 
fie research by the most eminent men of the day. A large proportion of the early volumes are out 
of print.

Musical World (The) A Journal of Music, Literature, the
Drama, Fine Arts, Foreign Intelligence, and Complete Record of the 
Theatres and the Concert Room from 1847 down to 1866, 20 thick 4to vols, 
cloth, an interesting and valuable lot, 9.50, London, 1847-1866.

Conybeare (W. J.) and J. S. Howson’s Life and Epistles of
St. Paul, with numerous very fine steel engravings and other illustrations, a 
fine COPY of the best edition, 2 vols, 4to, half morocco, gilt edges, 6.50, Long 
mans, 1853. 6

Vick’s Monthly Magazine of Botany and Natural
History, vols 1 to 7 containing nearly 100 beautiful coloured plates, several 
hundred wood engravings, imp 8vo, cloth, nice and clean, 5.50, 1878-84. 7

Read (C. A.) F. R. H. S., Cabinet of Irish Literature.
selections from the works of the poets, orators, and prose writers of Ireland, 
with biographical sketches and literary notices, with numerous fine portraits, 
4 vols, super royal 8vo, cloth gilt, the edges being burnished olivia, as new, 5.00, 
published by Jilackie <fc Son at ten dollars. 8

A Biographical Treasury of Irish Authors and Litk..ature and Orations of a high 
order. The Freeman's Journal declares the work to be “ an honour to the country, as the style of 
execution in letterpress and engraving is a testimony to the presses of the publishers.”

Shakespeare’3 Works, the superior imperial edition,
edited by Charles Knight, with full page illustrations on steel, from pictures 
by Frith, Leslie, Maclisp, Orchardson, Ward, etc, 2 vols, it, 4 divisions, folio, 
bevelled cloth gilt, gilt edges, 9.75, circa 1880. _ 9

Hogarth’s Works, with Life and Anecdotal Descriptions
of his Pictures, by John Ireland and John Nichols, F.S.A., the whole, of the 
plates reduced in exact facsimile of the originals, 3 vols, crown 8vo, cloth, a clean 
and substantial work, 3.25, Edinburgh, 1883. 10

Murray (E. C.) Side Lights on English Society or Sketches
from life, social and satirical, illustrated with nearly 300 engravings, 2 vols, 
8vo, cloth, scarce, 6.25, Vizetelly, 1881. 11

Johnson (Dr. Samuel) Works, Together with his Life, and
Notes on his Lives of the Poets, by Sir John Hawkins, portrait, 11 vols, 8vo, 
a nice old set, 6,75, London, 1787. 12
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Cobbett (W.) Porcupine’s Works, 12 vols, 8vo, half russia,
8.25, London, 1801. 13

Selections and writings exhibiting a faithful picture of the United States of America, of their 
governments, laws, politics and recources ; the characters of their presidents, governors, legists- 
Mrs, magistrates and military men ; the customs, manners, words, religions, virtues and vices of 
the people. Comprising also a complete scries of historical documents and remarks from the war 
in 1783 to the election of the president, in March, 1801.
Porchas (Samuel) Ills Pilgrimage, containing a History of

the World in Sea Voyages and Land Travels by Englishmen and others, 3rd 
edition with additions, a very thick folio vol, vellum, soiled and a little imper­
fect, Exceedingly Rare, 12.50, 1617. 14
Collation commencing with the dedication, thus : “ And now, reader, the pilgrimo comes unto

thee the third time with whom he dares be somewhat bolder.” 3 11, including the verses, contents 
of the se-oral chapters in these books, ensuing 9 leaves ; the catalogue of the authors, 4 leaves ; 
the names of manuscripts, travellers and other authors not yet printed, 1 leaf ; the work itself, 
1,102 ; alphabetical table, 19 leaves, should be 20. The American portion extends to above 200 
pages, and contains relations of the discoveries, regions and religions ol the New World, of New 
France, Virginia, Florida, New Spain, etc.

15 Lindsey's (Chas.) Life and Times of 
William Lyon Mackf,nzie, with an account 
of the Canadian Rebellion of 1837 and the sub­
sequent frontier disturbances, chiefly from un­
published documents, portraits and other 
illustrations, 2 vols in I, cloth, slightly soiled, 
very cheap for 1.25, Toronto, C.W., 1863.

16 ------------Another, A good copy in 2 vols, 8vo,
cloth, 4.75.

17 Bryce (James) The American Common­
wealth, 2 vols, 8vo, cloth, as new, 2.50, Mac­
Millan, 1890.

18 Milit ancy (Cap. P.) A.M. M.D., History 
of the North-West Reiiellion, with touch­
ing scenes in The Field, The Camp, and The 
Cabin, including a History of the Indian Tribes 
of North America, port and illustrations, 400 
pp, l2mo, cloth, l.oo, 1885.

19 West (G. B.) The Golden Northwest, A 
Historical, Statistical, and Descriptive Account 
of Northern Illinois, Wisconsin, Minnesota, 
Iowa, Dakota, Montana and Manitoba, illus­
trated, 117 pp, 8vo, cloth, 60c, 1878.

20 Headley’s (J. T.) Washington and His 
Generals, portraits, 2 vols, post 8vo, cloth, 
1.00, 1847.

21 Oliver (W. T ) Cyclist’s Map of Massa­
chusetts, on 10 sheets, each 21 in. by 13, com­
plete, 75c, 1893.

22 Millar (J.) The Educational System of the 
Province of Ontario, illustrations, 114 pages, 
royal 8vo, sewn, 50c, 1893.

23 Key (A) to the Parliamentary Debates, 
being an Humble Attempt to render them in­
telligible, 58 pages, 8vo, sewn, 50c, about 1780.

The tint pages relate to the American War, the aril-
tocracy, Ac., and the last to Ireland.
24 Harper’s New Monthly Magazine from 

Dec. 1868 to Nov. 1869, numerous illus­
trations, 2 stout 8vo v ,ls, half bound, 1.25.

25 Harper’s Magazine, Vols VI. VIL VIII. 
and IX, 4 vols, large 8vo, half green calf, 2.50,
i8S3’S4-

26 Harper’s New Monthly Magazine, 14 
Various Parts for i86s-’66 contains avariety of 
interesting arliclest nd lustrations respc:'i>tç 
the War, 1.25 the tot.

27 CsOdey’s Magazine for 1864 and '65, hun­
dreds of illustrations of Fancy Needle Work, 
Plates of American Fashions ol 30 years ago, 
original tales, sketches, poetry, etc, 2 stout 8vo 
vols, half calf, 1,50.

28 Journal of Mary Frampton from the 
year 1789 until the year 1846, edited with 
notes by Harriet Gkoroiana Mundy, 3rd 
edition, 8vo, cloth, 1.25, Sampson Low, 
1886.
" I came into the world with the American War," 

Bays the writer of this capital volume, which abounds 
with interesting and curious letters, anecdotes and out- 
of-the-way information, relating to court and society 
life during the latter half of the last of the first half of 
the present century.

29 Macdonald (Sir John A.) Life, by Col. 
J. P. Macpherson, with numerous portraits and 
other illustrations, 2 vols, 8vo, half Pound, 
marbled edges, 1.50, 1891.

The Orthodox Edition ol the Lips of thle Great 
Man.
JO U. S. Report on Working Women in largo 

cities, 1888, an important volume of 600 pp, 
8vo, cloth, 75o, Washington, 1889.

31 Massavllliseus, State Board of Health 
Reports for 1877, and 1878, numerous folding 
maps and plans and diagrams, etc, 2 stout 8vo 
vols, cloth, 1.25.

32 Canadian Agricultural Reader, designed 
principally for the use of schools, compiled by 
the vice-president of the Niagara District 
Agricultural Society, and township superin­
tendent of common schools, 304 pp, 8vo, cloth, 
1.25, Niagara, printed by John Simpson, 1845.
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Sessional Papers of the Dominion of Canada, in 68 thick
imp 8vo vols, half sheep, not consecutive, between 1876 and 181)3, 7.75 
the lot, 33

An interesting and a valuable lot relating to trade and revenue, railways and canals, marine 
and fisheries, the Civil Service, Indians and Indian alfairs, N. W. Mounted Police : includes Sami- 
ford Fleming’s Report, and documents in reference to the Canadian Pacific Railway, 1880.
Dent’s (J. C.) The Story of the Upper Canadian Rebellion,

with fine steel portrait of William L. Mackenzie and others, 
gilt edges, nice and dean, 0.50, 1885.

35 Hoyle (Robert) G I NF.UAL Heads for the 
Natural History of a Country, great or 
small, 138 ]ip, 12mo, calf, rare, 75c, at the 
Crown, 1692.
Drawn out for the mo of Tkavki.lers and Navioa- 

torh, with particular observations of the most noted 
countries in the world by another hind, including Via. 
qi.nia and IIkrmudas, Brazil and Greenland, etc.

36 Itillwyil (Geo.) of Turlington, New forty, 
occasional reflections, moral ami religious, 
12mo, half calf, 50c, London, 1818.
Has two interesting Society of friends ownership

labels,

37 Stephens (W. A.) Hamilton and othci 
poems, post 8vo, cloth, 10c, Toronto, 1810.

38 Wrigllt’s (C. D.) Report on Marriage and j 
Divorce in the United States, 1867 to 1886, a 
thick 8vo vol of about 1,000 pp, cloth, 1.00, 
Washington, 1880.

39 Salisbury (S.) A descriptive, historical, 
chemical and therapeutical analysis of the 
Avon Sulphur Springs, Livingston County, 
N.Y., 95 pp, 12mo, boards, 50c, Rochester, 
1845.

40 Taylor (Henry) The Present C mutton 
of United Canada as regards agriculture, 
trade and commerce, etc, with plans for the 
advancing of the same, 168 pp, small 8vo, 
cloth, 1.00, I.on,ton, Canada West, 1849.

41 Taylor (H.) An attempt to form a system
of the creation of our globe, of the planets 
and the solar system, etc, small post 8vo, 
cloth, 35c, Toronto, 1836. •

42 Page (T.) On Newfound River, a talc 
of Eastern Virginia, post 8vo, cloth, 60c, 
Scribner's, 1891.

43 Itiirkc'g (Edmund) Two Speeches on Con­
ciliation with America, also two letters on 
Irish questions, with introduction by Henry 
Morley, crown 8vo, cloth, 30c, London, 1889.

44 Hart (N. C.) Documents Relative to the 
House of Refuge, instituted by the Society 
for the Reformation of Juvenile Delinquents 
in the city of New York in 1824, front and 
fort, top edge a little water stained, 75c, New 
York, 1832.
Includes memiorials, etc., on the preventives of pau­

perism, the seven annual reports of the society, rules 
and regulations for tin; government of the House; laws 
and statutes, etc., with an Interesting list of subscribers'
names.

2 vols, 4to, cloth, 
84

45 Voyage (The) of the Fox in the Am .in 
Seas, a narrative of the discovery of the late 
of Sir John Franklin and his companions, 
by Captain McClintock, LL. D., with maps and 
illustrations, crown 8vo, cloth, 75c, Boston, 
1860.

46 Brass (John) tlio Art of Ready Reckoning, 
or mental and practical arithmetic, imp 8vo, 
boards, 50c, Toronto, 1851.

47 Hi lieu r (Jean B.) M.D., a Treatise on the 
Pronunciation of the French language, post 
8vo, cloth, 60c, Montreal, 1841.
Presented to the Honorable Vice-Chancellor, with the

author's Compliments. M.S. on fly leaf.
48 ----- -----Cours Abrège de Leçons de Chymir,

with the same inscription on fly leaf, 8vo,boards, 
a little timeworn, 60c., Montreal, 1822.

49 Kirkland's (S.) English Grammar in 
Familiar Lectures, post 8vo, sheep, 25c, Tor­
onto, 1847.

50 Ilensliaw's (Rev. Dr.) Memoir of the 
Life of the Kt. Rev. R. Channino Moore, of 
Virginia, portrait, 500 pp, 8vo, cloth, 1.60, 
1842.

51 llo|>kills' (Bishop) Seven Discourses on the 
External Evidences of the New Testament, 
post 8vo, cloth boards, 40c, Iiurlington, 1833.

52 Itoy (Jennet) History of Canada for the 
use of Schools and Families, 231 pp, post Kvo, 
half calf, 1.00, Montreal, 1847.

63 Spry's (W. J. J.) The Cruise of the 
Challenger, with maps and numerous illustra­
tions, post 8vo, cloth, 40c, 1878.

54 Twain (Mark) Innocents Abroad, 289 pp, 
12mo, sewn, 30c, I.oiuion Ward &“ Loch.

55 Lowell (A. Lawrence) Essays on Govern­
ment, 12mo, cloth, top edge gilt, 60c., 1890.

56 tlurrent Discussion. A Collection from 
the Chief English Essays on Questions of the 
Time, 2 vols, 1 International Politics, 2 
Questions of Belief, crown 8vo, cloth, 1.50, 
Putnams, 1878.

Goldwin Smith writes on the Political Dkstint op
Canada, etc., Edward Dicky ou the future of Egypt, etc.,
etc.

57 Bryce (Prof.) Manitoba,Its Infancy,Growth 
and Present Condition, with maps and illustra­
tions, thick iiost 8vo, cloth, 1.00, Sampson Low, 
1882.

I
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Dent’s (J. C.) The Last Forty Years. Canada Since the
Union of 1841, portraits and mino rons illustrate //■>*, 2 vols, 4to, cl //, gilt edges, 
nice and clean, 8.50, Toronto, 1881. 58

D'An ville and Roberts’ General Ati as, describing the
WHOLE UNIVERSE, being a COMPLETE AND NEW COU « ION OP T1IE MOST APPROVED
maps extant, corrected with the utmost care and •» uenred from the latest dis­
coveries, imp folio, half calf, 8.50, London, 1773, etc. 59

We notice the American portion occupies some eight or ten vrv la r folding sheets. The
Indian names are preserved in many instances, Ft. Tor ' , f so n imed in 1763 on
iIh* map. The treaty aitides ind ith mj
maps themselves as a whole will be of permanent interest hi, ! . r -, < well as being

he histoi ian, the polit i n 1
60 Canadian Lawyer (The) A Handy Book I 69 Parker It- • AU r Cbarnbly,

of the Laws for the use of merchants, farmers, , /<>: ■*Can n ions, Dot 'Inal and
and mechanics, compiled by a Barrister-at t,
Law, post 8vo, cloth, as new, 40c. about 18-0.

61 Donnelly (Ignatiu Ltla ns : The 70 Beeeliei* (II 1 vVard 
Ant di uvian W01 Id, maps and 1 lust it

62 Kead (D. B.) Q. C. The Lives of the Judges 
of Upper Canada and Ontario, from 1701 to 
the Present Time, with portrait of lion. IV. 
Os go ode, 8vo cloth, 2.00, 1888.

63 (îeo;rrapliiral Portion of the Kxolisii 
Cyclopædia, numerous elaborate and valuable 
articles relating to the new world, 4 vols, cloth, 
1.25, London, 1S54.

64 Our Continent, An Illustrated 
Weekly 4to Magazine of 32 pages, upwards 
of sixty weekly parts between July, 1882, and 
April, 1884, 2.25 the lot.
Interesting to all headers, but will be especially 

rsEFCL to Editors and others interested in the 
Anthivitikh, History and Topography of this Continent.

65 Census of 4 anada. for 1870-71 ami from 
1608 to 1876, iu French and English, ex­
tended to five volumes, imp Svo, cloth, 2.75, 
Ottawa, 1873.

66 Koss (Cap.) Second Voyage in Search of a 
North-west Passage ami of a Residence in the 
Arctic Regions 1829, 1830, 31, 32, 33, includ­
ing the Reports of Cavt. J. Clark Ross, 
F.R.S., And the Discovery of the Northern 
Magnetic Pole, with coloured and other plates 
of Arctic scenery, etc., wanfi the maps, large 4(0, 
cloth, and very cheap {ox 1.00, 1835.

67 Pfviflcr (Ida) A Woman’s Journey Round 
the World, from Vienna to Brazil, Chili, 
Tahiti, Persia, etc., unabridged translation 
with tinted engravings, crown 8vo, cloth, 50c, 
London, 1850.

68 Harris (W.) Historical and Critical 
Account of the Life and Writings of 
Charles I. drawn from original writers and 
state papers, 427 pp, Svo, calf, 1.50, 1758.

On the preliminary fly-leaf will be found the Autograph 
of F. Manures, Nov. lr>, 1761, the well-known 
Attorney-General of Canada, and Cursitor Huron of the 
Exchequer. The above work was used by this distinguish­
ed man in the computation of his valuable tracts relating 
to the civil wars published some years later.

71 Rat till! ! h > -ti s « n the Ventilation
■

.

ti off of ' Sta> ant Gazette, 1S4S.
tir xhorid, .nul editor

of th ■ “ C*. tnr -.V i was ker of the
I. , .ti\ • - - dily.

72 IltfHV* .1.) /> n, a blind mnn’s
.

for the author, 1 850.
73 4 larksGU > (T.) >*' i arcs on the Lite of

.

1838.
71 iiel (Hon. Jesse) the Farmer's Compan-

$ "I
■,

half call, 50v, 1847.
75 Richard > :

Dr. R Spiague*
I portrait, post Svo, cloth, 40c, Albany, 1849.
76 Hill on (J. :l : H Fusilitrs%

S< exes in a Soldi ; 1:Life, narration of mili­
tary events in Scinde, Beloochistall and 
Afghanistan, 1X39-13, 390 pp, 12mo, cloth, 
60c, Montreal, 1848.

77 4wlNl!lt (M. Forsyth) Scenes in Hawaii, or 
1 lile in the Sandwich Islands, 12mo, cloth, 50c,
I Toronto, 1888.

78 Itoss (Mis. A.) a Legend of the Grand 
Gordons, 2nd edition, with colored plates, Mil 
pp, crown 8vo, cloth, gilt edges, 50c, Mon­
treal, 1875.

79 KlllieilsIHli (Louis) Skating as in Can­
ada, 12mo, cloth, 25c, London, 18S8.

80 16iixm‘II (.1.) Editor of the Si hooltnaster, the 
Schools of Greai lr Britain, sketches of the 
educational systems of the colonies and India, 
nearly 100 pp relating to this great Dominion, 
8vo, cloth, 50c.
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Hawkins’ (A.) Plan of the Military and Naval Operations
before Quebec, under the Command op the Immortal Wolfe and Vint- 
Admiral Saunders, a fine large plan stretched on a canvas frame, 2.25, Quebec, 
1841. 81

Contains three fine old engravings, Climbing the Heights, Death of General Wolfe and 
Wolfe and Montcalm Monument, with an insert nap showing details of the action fought on the 
Plains of Abraham, September 13th, 1769, with letter-press references. A very nice plan and should
be placed under glass in aprame.
83 Gift of Affection, a souvenir for 1864, with 

several steel engravings, and edited by Rufus 
M, Griswold, nicely printed within foliated 
borders, 288 pp, post 8vo, morocco, gill edges, 
60o, New York, 1854.

84 Skelton (Madame) Grace Morton, square 
12mo cloth, 30c, Toronto, 1873.

85 1*061118 (the new) of Jean Inglelow, John 
Greenleaf Whittier, and H. W. Longfellow, 
crown 8vo, cloth, 40c, 1876.

86 New Princeton Review, for May, July, Sep­
tember and November, 1878, has valuable 
literary, historical and philosophical articles, by 
the most eminent men, 40c the tot,

87 Longfellow (H. W.) the New Eng­
land Tragedies, I. John Éndacott, II. Giles 
Corey on the Salem farms, post 8vo, cloth, 
60c, Boston, 1868.

88 Stafford (Rev. E. A.) of the Metropolitan 
church, Toronto, The Guiding Hand, or some 
phases of the religious life of the day, post 
8vo, cloth, 35c, Toronto, 1887.

89 Sidney (Margret) the Golden West, as seen 
by the Rigway Club, with numerous illustra­
tions, 388 pp, small 4to, boards, 60c, Boston,
1886.

90 Tliornwell (President) Discourses on 
Truth, delivered in the Chapel of the South 
Carolina College, post 8vo, cloth, 50c, 1855.

91 Appleton's Hand Book of American 
Travel, comprising the Northern, Eastern, 
Western and Southern tours, 3 vols, crown 
8vo, cloth, 75c the lot.

92 MacMillan's Magazine, from Nov., 1861, 
to Oct., 1862, 4 vols, also from Nov., 1863, to 
May, 1864, 2 vols, together 6 vols, 8vo, half 
calf, 1.50.
A cheap lot of substantial mental fare for the solid 

reader. Professor Ilenslow, Thomas Hood, Henry Faw­
cett, F. D. Morice, C. O. Rossetti, Prof, Blackie, Edwin 
Arnold, Dean Alford, Prof, Whewell, and many others. 
One of the volumes has several articles by “ our special 
correspondent in America, 1862."

93 Kit Carson, the Life and Adventures 
of Christoff'er Carson, Rocky Mountain 
hunter, trapper and guide, post 8vo, cloth, 
1,00 1860.

94 Colonial Surveys, etc, Reports of the 
Committee of the House of Commons appoint­
ed to obtain information, etc, 206 pp, sewn, 
.35c, 1884.

82
95 Proceedings and Transactions of the 

Royal Society of Canada, vols 1 and 2, thick 
4to, cloth, 4.25, Montreal, 1882-84.

96 Geological Surveys of Canada, Rapport 
des Operations de 1866 a 1877, by various 
eminent men, numerousi large folding geological 
and other maps, with other illustrations, views 
of localities, etc, 7 vols, royal 8vo, sown, 2.75.

97 Geological Survey of Canada, English 
edition, Reports of Progress by various emi­
nent scientific men, from 1876 to 1886, 7 thick 
royal 8vo vois, with many folding maps, illus­
trations of districts and sections of country, in­
cluding two pockets, 6.75 the lot.

98 Proceedings of the Royal Geographi­
cal Society, new monthly series, complete 
from No. 1, vol 1, January, 1879, down to 
December, 1885, clean, in the original imp 
Jvo parts, 3.75, cost about seven pounds.
lies hundreds of lengthy end original coiitributione, 

including joumele, from travellers end others, recording 
orginel discoverier in most parts of the world, and will 
1» found an interesting and valuable lot, containing 
about 11)0 folding mape.

99 Twenty-two parts <nearly consecutive) of 
the above valuable publicUion, with about 30 
large folding maps, 1.00 the lot.
Contains account of Schwatka expedition to King 

William’s Land, journey to Central Urn gay, exploration 
of Oregon, Eastern Bolivia, winter at Cape Flora, Franz 
Joeef Land.
100 Robertson's (Dr. W.) Historical 

Works, with life, the beautiful and cor, ;ct 
Oxford classic edition, the portraits slightly 
spotted, 8 vols, 8vo, cloth, 4.75, Oxford, 1825.

101 danadtl at the Paris Universal Ex­
hibition of 1855, with a sketch of the geology 
of Canada, etc, by W. E. Logan, F.R.S., 463 
pi, with map of Canada, largo 8vo, cloth, 60c, 
T.ronto, 1356.
Contains sketch of Canada, its industrial condition 

and resources, by J. C. Tache, ; descriptive catalogue of 
the productions of Canada, by J. C. Tache. Sketch of 
the geology of Canada, by W. E. Logan and T. S. sterry.

102 Hunter s (VV. S.) guide from Niagara to 
Quebec, with numerous illustrations, also ex­
tensive folding panorama, post 8vo, cloth, 60c, 
Montreal, 1857.

103 Ward (J. G.) the Spring of Life, a didactic 
poem, with historical and illustrative notes, 
288 pp, post 8vo, cloth boards, 76c, Montreal, 
for the author, 1834.
Our author was formerly well known in connection 

with the press In Montreal, and editor of the Cobourg 
" Reformer."
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104 Milburn (W.H.) of Rifle, Axe and Saddle- 
Hags renown, Ten Years of Preacher Life, 286 I 
pp, post 8to, cloth, 50c, Sampson Low, 1859.

105 Canadian poetry, Waysidf. Flowers, 
by Harriet Annie Wilkins, with a preface 
by W. Stephenson, 253 pp, post 8vj, cloth, 
75c, Toronto, 1876.

100 Cross (Dr. Jos.) the American pastor in 
Europe, 419 pp, thick post 8vo, cloth, 60c, 
Bentley, 1868.
The Introduction is by Dr. John Cummin*, and con­

tains that eminent man's estimate ol various American 
preachers.
107 Cockin (H. K.) Gentleman Dick o’ the 

Greys, and other poems, square 8vo, cloth, 50c, 
Toronto, 1889.

108 Plumbing By-laws of the City of 
Toronto, 1889, E. F. Clark, Mayor, 30c.

109 Lester (C. Edwards) The Gi.ory and 
Shame of England, fronts and vignettes, 2 
vols.. Harpers, 1841 ; The Fame and Glory 
of England Vindicated, being an answer to 
the Gloky and Shame of England, by 
Libertas, New York and London, 1842, together 
3 vols, post 8vo, cloth, dean copies of scarce 
books, 2.25.
The first two volumes are debatable and contro­

versial, and discuss the comparative merits of 
England and the United States by the well-known 
U.S. Consul at Genoa, and writer on history and 
politics, etc. The Reply by Liiibktas is by Petek 
Drown, who came with his son, the Hon. Geo. 
Brown. Both father and son were liberal in politics, 
and were connected with newspapers in New York 
and Upper Canada for about fifty years, and whose 
names will be household words with generations as 
yet unborn.
no Lillie (A.) Canada, Physical, Economic 

and Social, has the large map but wants the title, 
294 pp, post 8vo, cloth, 50c, Toronto, 1855.

111 Richey (Rev. Matthew) Sermons delivered 
on various occasions, post 8vo, cloth, 75c, 
Toronto, 1840.

112 Goodrich (C.) The Northern Fruit Cul- 
turist, or Farmer’s Guide to the Orchard and 
Fruit Garden, 112 pp, post 8vo, sewn, 30c, 
Burlington, 1850.

113 Lynch (Mrs. Henry) Lays of Sea and 
other Poems, 2nd edition, post 8vo, cloth, 40c, 
1850.
An interesting as well as an affecting volume. 

The purchaser will notice the touching reference 
on page 56, and see also the dedication.
114 Winchcll (Alex.) LL.I), Sketches of 

Creation, a popular view of some of the grand 
conclusions of the sciences in reference to the 
history of matter and of life, etc., numerous 
illustrations of prehistoric life, antii/uities, etc, 
in the tsew world, post 8vo, cloth, 1.00, 1876,

115 Austin (B. F.,) B.D., of St. Thomas, 
The Gospel to the Poor versus Pew Rents, 
post 8vo, cloth, 35c, 1884.

116 Merrill's (Bishop) Organic Union of 
American Methodism, l2mo, cloth, 40c, 1892.

117 Canadian Divinity, The Minutes of the 
Annual Conferences of the Wesleyan-Methodist 
Church in Canada, from 1824 to 1845 inclusive, 
with many official documents and resolutions 
not before published, to which is added the 
Marriage Act, a scarce volume of 400 pp, post 
8vo, sheep, 1.25, Toronto, 1846.

118 Annual Conferences of the Wesleyan- 
Methodist Church in Canada, vol II, from 1846 
down to 1857 inclusive, 439 pp, post 8vo, cloth, 
50c, Toronto, 1863.
“ The edition of volume I," «oy» the preface, 

“ published in 1846, Is quite exhausted. Many per­
sons would give thrice its former value to obtain 
it for their libraries, but being out of print it can­
not be had at any price." We are not surprised at 
this statement as Doth volumes abound with valu­
able information which will be sought for by 
future writers on history, etc.
119 Stinson (Rev. E. R.) History of the 

Separation of Church and State in Canada, 
i2mo, cloth, 75c, Toronto, 1887.

120 Armstrong's (J.) Life and Letters of 
Rev. George Mortimer, M A., Rector of 
Thornhill, Diocese of Toronto, Canada West, 
port, 308 pp, post 8vo, cloth, 75c, London, 
1847.

121 Hopkins (Bishop) The Primitive Church 
compared with the Protestant Church of the 
present day, post 8vo, sheep, 40c, Burlington, 
*835-

122 Barclay (R.) An Apology for the True 
Christian Divinity, being an explanation and 
vindication of the principles and doctrines of the 
people called Quakers, early Philadelphia 
edition, 560 pp, 8vo, sheep, 1.0c, 1789.

123 t'ornisll (G. H.) Handbook of Canadian 
Methodism, an interesting historical and statis­
tical volume, 8vo, cloth, 60c, Toronto, 1867.

124 Cusack (M. Francis Clare), the Nun of 
Kenmare, Life Inside the Church of 
Rome, 408 pp, post 8vo, cloth, 1.00, Toronto, 
1890.

125 Puucliartrs (G.), of Plymouth, N //., 
View of Congregationalism, with Intro­
duction by Dr. Storrs, i2mo, cloth, 50c, Salem, 
1840.

126 Sailgster (Chas. ) Hesperus and other 
Poems and Lyrics, 186 pp, post 8vo, cloth, 75c, 
Montreal, i860.
"A Canadian poet of no Inconsiderable talent." 

—Toronto Globe.
“ Wishing you all the fame you so richly deserve, 

I subscribe myself your sincere admirer.’ Susanna 
Mudic.
127 Currie’s (D.) Catechism of Baptism, en­

larged edition, cloth, 30c, 1874.
128 Canadian Divinity, Christian Re­

wards, or Everlasting Rewards for Christian 
Workers, Etc, by J. S. Evans, of Hamilton, 
post 8vo, cloth, 35c, 1880.

129 Bates (Elish), of Mount Pleasant, Ohio, 
The Doctrine of Friends, 340 pp, post 8vo, half 
calf, 40c, 1829.
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130 Truth lor Bel lovers. Exposition of 
Brethrenism, etc, small square 8vo, cloth, 35c, 
Montreal, 1890.

131 Barrows (J. H.) Hknry Waiih Beecher, 
the Shakespeare of the pulpit, port, 121110, cloth, 
7Sci IÜ93-

132 Beaudry (L. N.), of the New York 
Cavalry, Spiritual Struggles of a Roman 
Catholic, an Autobiographic Sketch, with in­
troduction by Dr, R. llamley, port, i2mo, cloth, 
50c, 1880.

133 Laneeley (John E.) The Virgin Mary, and 
other sermons preached in the New Richmond 
Methodist Church, Toronto, portrait, i2tno, 
cloth, 50c, Toronto, 1891.

134 Withrow' (Rev. W. 11.) The Romance ol 
Missions, with port, of Dr. Cooke, post 8vo 
cloth, 40c, Toronto, 1879.

13s Whedon (D. D.) Public Addrc-rs Col­
legiate and Popular, post 8vo, cloth, 50c, Bos­
ton, 1852.

136 Wells (J. E.) Like and I.av.or, of Dit 
R. A. Kyfk, founder, and for many yi ars pvin 
cipal of the ( Canadian Liter
466 pp, post Svo, cloth, 75c, 1S7S,

137 Strielilaild (W. P.) Antol Trophy of 
Rev. James B Finley, or I'inneer Life in the 
West, post 8vo, cloth, 73c, 1S35.

138 Carroll (Dr. Johi |
pounded, Defended and Supplemented, post
8vu, cloth, 50e, 1881.
An historical and control 

the early history of Methodism i, Canuila.
139 Carroll's (John) Cam an 1 II :- Con i m. 

poraries, or the Canadian Itinerants Me 
MOKIAL, conslituting a Biographic n. Ill 
tory of Methodism in Canada Ir an is 
introduction down to 1855, a met clean net in t 
vols, post 8vo, cloth, 2.25.
These volumes will he valued hvfu' !ii- ris 

They relate to the Spi iking 
with facta and dates re u 
straggles of colonisation. Vh-y v. ■ ; , in
man whose princlpl* swei
relate to times previous to tic mix! ........ Ik. .mu
ism and Mortgages.
140 Carroll (John)Th< Sr!>1 of: 

or Father MeRorey’ 1 i
man's Kitchen Fire, a fiction found- . on fee 
264 pp. post 8vo, cloth, 60c, Toronto, 1876.

141 Past and Present, or s description rif 
pencils and events ennneeted w ith Canadian 
Methodism for the last forty years, by s. spec­
tator of the scenes [Carroll], 881 pp. post

144 Uimraii (S. J.) an American Girl in Lon 
don, with KO illustrations, crown Kvo, -loth 
gilt, 50c, 1891.

146 Brisk oka anil the Northern Lakes of 
Canada, hunting, li-hing. beating and
ing, limitations, 198 pp. post Kvo, sewn,

140 Pfirkill’ts (G. R) Imperial Fe-d- -, 
the Problem nfXatin si Vnitv, with a I g 
man, crown Kvo, cloth, fide, Macmillan, Is j,

147 .tillin’ (G. Mercer 1 An A' Ms on,
a romai --n of the early days of Upper Cana 11, 
crown 810, elnth, 60c, 1887.

148 .1 iltlsslllc Marie) Tlie ,s-,ngs that l ’ ’-
- tg. ttre'y printer, 91 pp. crown Kvo, s. 
top edge gilt, 40e, Bellville, 1896.

*49 Still'll s iGoldwit i A Trip to Engl- 
18tno, cloth, 40c, 1891.

160 Yule (J. Cntt'-n) ef the Canadian / i'r ry 
Intitule, Lk.i ivrrs an 1 Addresses, indu tine 
me on Camper ..ml Shelley, with memoir bv 

■

T' 1 ms of rho Heart and
I" tom,, isSl.

151 l’ule (Mrs J.
Home, post. 8vo,

162 tthin to 11 1M. 1-,
eal mut ft New Hr

edges, 76e, K'liu, 1841.
IBS l.iilintr ilir's ) Y. say on Chri-

-
pp, orowu tv, 1 wn, 26", l'K7.

154 W lliflvv (J L"t; n Lawyer, w

Hist’ ai and Statis 
with advice 
map, roa n,

liPslieranre Job

iiif-trueti-irH for the merchant 
uiie, 5th edition, 36o, 18o<

) I he Rastnnnaia, 
v -ion of Canada i 
75,;, 1677.

«t I *i; pit, ft collectio 
11 living ministers c 
1 Canada, with intr 
tv:, 419 }>[*, post 8vc

lntl

8vo, morot\o, scant, 1.00, Toronto, I860.
142 llriyle (A. Conan) The Refugees, a tale of 

two continents, post 8vo, cloth, 75c, Long 
man’s, 1893,

143 Kipling (Rudyard) Barrack-Room Bal- 
lads and other verses, together with depart­
mental ditties, crown 8vo, cloth, 75c, New 
York, n.d.

156 4 nn.iili >n Mi-
of orig ai -»| ,1 I) .
I lie Method: -t 1 i, 
dilution by E. II. 
cloth, 60'. Toronto,

167 A rill'ltd Dr. Ncuemiah) of Raton, At 
EvENTiDE, in i s preached at Charlestown, 
South Carolina, 1873, nest 8vo, cloth, 30c.

16R Farmers l ho} I n ncontainingRarsy’s 
Horse Secrefwirh other ve'usbla receipts and 
information, 192 pages, i2mo, sewn, 50c 
Hamilton, C.W., ]868.

159 Thom i Adam) A, M. The Complete 
Grades, comprising the Rules of Prosodv, etc., 
on a new plan, 12mn, cloth, 1 00 Smith & 
Elder, 1832.

A PRESENTAT, tr rois to the Rev. A. F 
Atkinson wdth ■ . uuth-" respects, eh July. 
1844. Adam Thorn • a a well-known Ns wspapeh
Kditor ok Montreal lu.....a member of the
Beet Steak i iub. advocate ot Confederation, and 
who contributed a large proportion of the cele­
brated REPORT ok Lord DURHAM. He sub­
sequently lookup his residence at Red River Settle- 
raent and became Recorder of Rupert's Land.

8529
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160 Wliedon (D. D.) Public Addresses, 
Collegiate and Popular, crown 8vo, cloth, 40c. 
Boston, 1852.

161 (R. S.) American Farm Book, or
Compend of American Agriculture, with iuo 
illustrations, 1849 also Joel Barlow’s ;
“The Hasty Pudding,” and Brown's Memoir 
on Maize or India Corn, in one volume, post 
8vo, cloth, 40c, 1849.

162 A Series of Geometrical Problems Select 
or Original for the use of Schools, 12mo, cloth, 
f>0o, Toronto, 1843.

163 .llillimler's (Samuel), History of the 
World, ancient an l modern, with the rise, 
progress and present condition of the principal 
nations, with numerous i 'mirations, 2 stout 8vo 
vols, binding a little worn, 1.00, New York, 
1862.
Includes a complete history of the United States, 

including the war'with Mexico, California, etc. by 
John Inman, a good as well as a cheap work.
164 Vomis h (G. H.) Cycloim pia of Meth­

odism in Canada, containing historical, educa­
tional, statistical information dating from the 
beginning of the work in the several Provinces 
ami extending t.o the Conferences of 18S0, 
with introduction by Dr:. John Carroll, 
portraits ami other ;.u /rations, 848 pages, 
large 8vo, sheep, 1.50, Toronto 1881.

1C5 Vorlir.inv (Rev. W.) D.D., of 1Want ford, 
Ont,, Tua Church and the Commonwealth, 
discussions and orations on questions of the 
day, practical, biographical, educational, etc., 
written during a twenty years ministry, portraits 
and illustrations, 560 pp, large 8vo, cloth, 1.50, 
1887.

166 lYmifii Coin i ilia» ex recensiono H-in- 
siana, Annota T. Farnivd, rngiarcti title*, 
12mo, calf, a cover loose, 65c, Am.de> r im, 1609.

On t he flj leaf before the tit 
superscript Ion a follow s K. Libri P 
Thomas Pownall was Govkhnui: i Mx sxchi;- 
bktts Bay , 1757, and of New 
an author ami a well-known an tiqua- y. His name 
will be found on numerous old maps of America in 
the last century, in this catalogue.
167 England's Conv. i.sion ami Reformation 

Compared, or the Young Gentleman Directed 
in the Choice of his Religion, etc. the first 
American edition, 310 pp, 12tnn, calf, 1.25, 
Lancaster, printed Jor George Duly by Jesst 
Kendall, 1813.

A scarce work by Robert Manning, first 
printed at. Antwerp, 1725. The purchaser will be 
highly interested with the long list of subscribers, 
names, mostly residents of Lancaster, Pena., York, 
Pittsburg, Carlisle and ot her places.
168 Mémoires Militaires et Politiques du 

General Lloyd, etc, with several folding maps, 
8vo, calf, 50c, Paris, 1801.
A distinguished military officer of the last century. 

The concluding chapter in the volume relates to New 
York, Boston, etc.
169 Fillmore (Millard) jjtk President, Bio­

graphy, portrait, post 8vo, cloth, 50c, Buffalo, 
1856.

170 The Second Volume of the Writings 
of the author of the ÿonbon <Spy. 372 pp, 
8vo, calf gift, a nice clean volume, 2.50, at the 
Seven Stars, 1703.
A VOLl MR Of ORBaT RARITY, by the CBLKBRATKD NkD 

Ward. The above is the second volume of a very early 
edition in 2 vols., and contains 20 of his most choice pro­
ductions,including “Tub Port’s Ramhlk," “Sot’s Para- 
dice,” A walk to Islington, The Insinuating Bawd, or 
the Repenting Harlot, “The Cock-Pit Combat," The 
Kuvele of the Gods, “ l he Dancing School,’’ A Frolic to 
Horn Fair, A Tim*To Jamaica, also A Trii* to Nkw Eng­
land, with a ciiARACTKR of the country and i-hoi-lk, both 
English ami Indians. This last, we may say, is an extra­
ordinary production. Speaking of Boston, lie declares 
the women are very fruitful. . . . hut honest men 
and virgins as scarce as in other places.

171 The Vailildiilll Horse and his Diseases,
by D. McEachran and Andrew Smith, 200 
pp, post 8vo, cloth, 40e, 1867.

172 Trollope (Anthony) The American Sena­
tor, post 8vo, cloth, 50c, 1877.

173 Hingston (K. P.) The Genial Showman, 
being reminiscences of the Life of Artkmus 
Ward, and pictures of a showman’s ca-eer in 
the Western World, colored front and other 
illustrations, crown 8vo, cloth, 1.25, London, 
John Camden Hotten.

174 Appleton's Art Journal, parts 13 to 24, 
less part 21, together 11 thick imp 4to parts, 
numerous beautiful steel engravings ami wood 
cuts, as also topographical ami antiquarian 
articles relating to America, 1.25 the lot.

175 Todd'S (A.) General Index to the Journals 
of the Legislative Assembly of Canada in the 
1st, 2nd and 3rd Parliaments, 1841-61, a thick 
folio vol of 675 pp, half calf, 1.25, Montreal,
1865.

176 Huron Anne Anno Rcgni Anna* Magnre
Britannia-, Franche, Hibernia- SepLiuio.320 pp, 
containing seventy interesting and curious old 
Acts of Parliament in England, in |3htclt 
Jlcttcv, folio, sewn, 1.00, Charles Pell, 1708.
l‘i in «• i with separate tit'e pages, and has fine old 

wood e i mit i d letters. Tim Acts themselves being in- 
.-trurtivo a-» well as curious, including duties on tobacco, 
“ Drugs oM li growth and prod, ut* of America," vide 
! - , lus. iii. preservation ol parochial libraries, No. 

j XVI. is an Act to prbvknt the laying of wagers,

177 Report of Epidemic Cholera and Yellow 
l ever in the army ol the United States, 1867, 
156 pp, 4to, sewn, 25c, 1S68.

17S Crip Comic Almanacs for 1882-83-
84 87-90-91-93, together eight tiro and I,to 
lively illnetrutionH oj Canadian manner» and 
caelum, la/ JJengough, 1.75 the lot.

179 Scatltlilliï (Dr. H.) The story of Castle 
Frank, Toronto, a paper reprinted from the 
Canadian Magazine, with illustrationt, large 
8vo, sewn, 30c, 1895.

180 Politics in Ontario, Acts respecting 
election of members, registration of manhood 
suffrage, punishment of persons guilty of per­
sonation, etc, 140 pp, imp. 8vo, sewn, 50c, 1894.
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x8i Cubas (A. Garcia) The Republic of 
Mexico, in 1876, a Political and Ethno­
graphical decision of the population, charac­
ter, habits, costumes and vocations of its inhabi­
tants, translated from the Spanish by G. F. 
Henderson, illustrated with colored fiâtes of 
the principal types of the ethnographic families, 
several specimens of popular music and maps 
of Mexico, 130 pp. large 8vo, sewn, uncut, 60c, 
Mexico, .876.

182 Wetherell (J. E.) Later Canadian Poets, 
with portraits, 187 pp, crown 8vo, 30c, 1893.

183 Nash (M.) Ladies’ and Gentlemen’s 
Diary, or United States Almanac and Re­
pository of Science and Amusement, intended 
for in annual magazine, numlrers 1, 2 and 3 
exten ling to about 80 pages each Jor the years 
1819-20-21, in one vol, post 8vo, 1.50, New 
York, 1819-21.
Contains a mixture of astronomy and poetry, ex- 
lanatione and examples, queries, enigmas, re- 
usees, charades, with answers, etc., and it is no 

doubt very scarce.
184 Methodist (The) Centennial Year 

Book for 1884, the 100th year of the separate 
organization of American Methodism, 400 pp 
of valuable historical information, crown 8vo, 
cloth, 75c, New York, 1883.

185 Lindsey's (Chas.) Rome in Canada, the 
Ultramontane Struggle for the Civil Authority, 
8vo, c.oth, 1.00, 1877.

186 Battle of Edington, or British Liberty, a 
tragedy, 118 pp, 8vo, boards, a little soiled, 35c, 
London, 1792.
By John Penn, Hereditary Governor of the 

Province of Pennsylvania. Pasted back on the 
cover will be seen two interesting old printed labels 
of ownership.
187 Ladles' Wreath (The) An Illustrated 

Annual, edited by Helen Irving, New York, 
1852 ; The Moss Rose for all Seasons, edited 
by E. P. Howard, both illustrated, contains 
original American tales and sketches, and bound 
in morocco, 1.00 the two.

188 Savlguy (Mrs.) A Romance of Toronto, 
founded on fact, post 8vo, cloth, 35c, Toronto, 
1888.

189 Bet huile (Dr.) Archdeacon of York and 
Hector of Cobourg, Lectures upon Historical 
Portions of the Old Testament, post 8vo, cloth, 
50c, New York, 1857.

190 Black Hawk Life of Ma-Ka-Tai-Me- 
She-Kie-Kiak, with an account of the cause and 
general history of the late war, his surrender 
and confinement at Jefferson Barracks, etc, dic­
tated by himself, portrait, !2mo, cloth, 1.00, 
Boston, 1834.

191 Bêcher (H. C. R.) A Tbit to Mexico, 
being notes of a journey from Lake Erie to 
Lake Tezcuco, and with appendix, numerous 
photographic plates of scenery and antiquities, 
etc, square 8vo, cloth, 76c, 1888.

192 Willis (N. P.) Health Tbipr to the Trop­
ics, post 8vo, cloth, scarce, 1.00, Scribners, 
1854.

193 Hammond (Cap. M. M.) Memoir, 371 
pp, post 8vo, cloth, 60c, 1868.
A devoted Christian who unfortunately adopted the 

degrading profession of a soldier. About half the volume 
relates to his experiencee in Canada.

194 Canadian and United States Contro­
versial and other Divinity, upward of 20 
PAMPHLETS, strong Ip half bound in a thick 
volume, 2.76.
A scarce collection, amongst which we notice Eger, 

ton Ryerson's Wesleyan Methodism in Upper Canada, 
Toronto, 18S7. Is Man Responsible for hie Relief, I y 
John Bayne, Galt, 1861. Ralph Waldo Emerson, hie 
writings and opinions, by John C. Geike, Toronto, ISM. 
Zaph Nath Pa-A-Ne-Ah, a baccalaureate to the graduat­
ing^ class of the Indiana University, by W. M. Daily, 
D.D..LL.D,, President, Blomiogton, 1867, and many 
others,bearing either Canadian or United States Imprints.

195 Lessons in English, Intermediate course 
by the brothers of the Christian schools, 650 
pp, post 8vo, cloth, 60c.
A Canadian Catholic work of great merit, oantains 

hints on the supplementary literary «elections, biograph­
ical sketches, etc., etc.
196 Mctilrr (John J.) The Destruction of the 

World, and other poems, post 8vo, cloth, 40c, 
Boston, 1886.
Has several poems relating 'to America as “ Olenwood 

Forest,” An Indian legend, Nicholas, London, etc.

197 Frederic (Harold) Seth’s Brother’s Wife, 
a study of life in the greater New York, 400 
pp, 12mo, sewn, 35c, li d.

198 Betllline (Rev. J.) of Chesley, Ont., Early 
Church History of Infant Baptism, etc, post 
8vo, cloth, 35c, Toronto, 1876.

199 Campbell's (A. C.) Hind-Book of Do­
minion Politics, etc, 12mo, cloth, 25c, 1886.

200 Emigrant’s (The) Hymn Book, post 8vo, 
half roan, 30c, Brighton, 1871.

201 Colorado and the Rocky Mountains, 
26 very fine photographs on thick boards, 5 by 
8 inches, 1.25 the lot, cost at least ten dollars.

202 Emory (Rev. J.) D.D., The Episcopa 
Controversory reviewed, portrait, 8vo, cloth,l 
30c, New York, 1838.

203 Miller (Rev. E.) Sermons Preached at 
Bagnor, 410 pp, 8vo, cloth boards, 60c, Chi­
chester, 1852.
Sermon No. IV, ie descriptive of the great fires at Que­

bec, May and June, 1845, and contain» a pathetic appeal 
on behalf of the sufferers.
204 Trowbridge (J. Townsend) The Book of 

Gold, and other Poems, with illustrations, large 
8vo, half bound, gilt edges, 6oc, Harpers, 1878
Includes the wreck of the Fishing Boat, Kenne- 

bunk River, etc. It is a nicely printed volume.
205 McMullen (John Mercer) The History 

of Canada from the First Discovery to the 
Present Time, 3rd edition, revised and greatly 
enlarged, 2 vols, 8vo, cloth, 3.00, Brockville, 
1892

V
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206 Farmers’ and Business Directory for 
ihe Counties of Grey, Halton, Waterloo and 
Wellington, Ontario, 8vo, half bound, 1.00, 
1894, issued biennially.

207 Provincial Agricultural Association’s 
Prize Lists of the Annual Exhibitions held at 
Toronto, Kingston, Hamilton and London, 
1866 to 1872, seven consecutive years, 50c the
lot *

208 Correspondence and Papers connected 
with recent occurrences in the Northwest Terri­
tories, 129 pp, royal 8vo, sewn, 50c, 1870.

209 Rupert's Land and the Northwest 
Territory, Report of Delegates appointed to 
negotiate its acquisition, 39 pp, royal 8vo, sewn, 
40c, 1869.

210 Smyth (William) Lectures on Modern 
History, from the irruption of the Northern 
Nations to the close of the American Revo­
lution, 8vo, cloth, 75c, Catnbs, 1841.

211 Murray (W. H. H.), Daylight Land, 
illustrated with lJfi designs in colors, under 
the supervision of J. B, Willet, 8vo, cloth, 
1.25, Boston, 1888.

Including the experiences, Incidents and adven­
tures, humorous and otherwise, which befell Judge 
John Doe, tourist, of San Francisco ; Mr. Cephas 
Pki'I'KRELl, capitalist, of Boston ; Col. dorrs, the 
man from Ne- Hampshire, and others in their par­
lor car excursion over prairie and mountain.
21 la Young (E), Ph.D., Special Report on Im­

migration, 231 pp, 8vo, cloth, 50c, Washington, 
1872.

212 List of Post Offices in Canada, with 
the names of the Postmasters, imp. 8vo, half 
roan, 50c, 1866.

213 Marsha (D. A.) The most eminent Ora­
tors and Statesmen of Ancient and Modern 
Times, containing sketches of their lives, speci­
mens of their eloquence and an estimate of their 
genius, 500 pp, 8vo, cloth, 75c., 1855.

214 Craig (Rev. R. H.) The Great Want of the 
Age, 8vo, cloth, 50c, London, Ontario, 1883.

215 Emerson’s Magazine, and Putnam’s 
Monthly, several parts, about 1,000 pp, with 
illustrations, bound in a thick 8vo vol, half roan, 
cheap for 75c, 1858.

216 Begg (Alex.) and W. R. Nursey, Ten 
Years in Winnipeg, a narration of the princi­
pal events in the history of the City of Winni­
peg from 1870 to 1880, 226 pp, 8vo, cloth, 75c, 
Winnipeg, 1879.

217 ------------Another copy, folded in sheets, 50c.
Includes the advent, of Wolsley and Exit of Riel,

F'ush times. Primitive Winnipeg, Pioneers, the 
founders of Winnipeg, the Western Transportation 
Company, Battle, Murder and Sudden Death, 
Wheat Operations.
sis.’American Phrenological Journal

and Miscellany, by 0. 8. audL. N. Fowler, vol 
for 1850, 388 pp, 8vo, half calf, 75c, New 
York, 1850.
An interesting volume, containing numerous bio­

graphies ami portraits of the presidents, with phrenogical 
delineations.

219 Transactions of the Royal Historical 
Society, thick 8vo vol for 1878, 447 pp, cloth, 
1.00.
Sydney Robjohn contributes a valuable paper on the 

growth of nationality in Canada, other papers relate to the 
Columbian clergy of North Britain, and their harrying by 
the Norsmen, early intercourse of the Franks and Danes, 
early bills of mortality, historical progress cf free 
thought, etc., etc.
220 Robertson (J. Ross) History of the 

Knights Templars of Canada, from the 
foundation of the Order, in 1800, to the 
present time, including an historical retro­
spect of Templarism, front and facsimile, large 
8vo, cloth, 1.50, Toronto, 1890.

221 Ecclesiastical Law and Rules of 
Evidence, with special reference to the juris,

rudeuce of the Methodist Episcopal Church- 
y Hon. W. J. Henry and Bisnop W. L. Harris, 

D.D., LL.D., 509 pp, large 8vo, cloth, 1.26, 
Cincinatti, 1881.

222 Richardson (D. N.) A Girdle Round 
the Earth, home letters fiom foreign lands, 
thick, 8vo, cloth, 75c, 1888.
From the Mississippi to the Pacific, Japan and China, 

Java, Ceylon's Isle, India, Arabia and Egypt. Bible 
Lands, Asia Minor, Roumanie ami Austria, Italy, Naples, 
Wanderings In Rome, Poland and Russia, Scandinavia and 
Old England.
223 Manitobn, a large map from the official 

surveys, folded in cloth covers, 50c, Toronto, 
1882.

224 Stuckce (Henrj) Voies de Communica­
tion aux Etats, Unis etude technique et ad, 
ministrative, 470 pp, with a large map, 8vo- 
sewn, fl0c, Paris, 1847.
An Interesting work on the history construction, con­

dition sad prospecte of railway and water communica­
tion between the States of the Union.
225 How (H.) D.C.L., The Mineralogy of 

Novia Scotia, 8vo, cloth, 50c, Halifax, 1869.
226 Sewaril’s (W. H.) Travels Around the 

World, with numerous illustrations, largo 
thick, 8vo, sheep, 1.00, Appleton, 1873. 
Including the United States, Canada and the Pacific

Ocean, Japan, China and Cochin China, the Eastern 
Archipelago, British India, Egypt and I’allstine and 
Europe.

227 Public Characters, with portraits, 
edited by Alex. Stevens, 1798, toits conclusion, 
1810, (1798 and 1804 missing) 8 vols, 8vo, 
call, not quite uniform in binding. 3.75 Lon­
don, 1799-1809.
A useful as well as an important compilation to those 

interested in the biographical and political history of the 
times, giving the lives of eminent persons of the time, 
many of which are not elsewhere mentioned. In the 
volumes are many portraits, including those of the Earl 
of St Vincent, Lord Hawkesbury, the Duke of Richmond, 
the Duke of Grafton, Sir George Yonge, Lord Dorchester, 
Earl Stanhope, Sir Joseph Banks, Sir Peter Parker, Lord 
Grenville, Right Hon. Henry Addington, Marquis Town­
send. Governor Franklin, New Jersey, Admiral Sir John 
Borlaee Warren, Lord Howe, Arron Burr, Governor Clin­
ton, Chief Justice Hay, and many others interesting to 
Americans aad Canadians.

228 Irving (Washington) Works, with Life, 
by R. H. Stoddart, 3 vols, imp. 8vv, cloth, 
3.25, Collier, N.Y,
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22g Year (A) in Spain, by a Young American, 
2 vols in one thick post 8vo, sewn, 6oc, John 
Murray, 1831.

By Captain Alex. Blidel Mackenzie, of the 
U.ti. Navy. Washington Irving declares the 
the above to be “ Quite the fashionable book of 
the day ... If the lieutenant were in Lon­
don at present he would bo quite a lion." . . .
May he long continue his cruises by land and water. 
May he have as many adventures as Slnbad, and as 
happy an exit out of them. May hv survive to 
write them all in a book, and we to have the 
pleasure of reviewing them."
230 Canadian Pacific Railway and D.

L. Macpherson and others, the Plot Laid Bare, 
etc., 19 columns from newspapers, of consecu­
tive information relating to that great scheme, 
60c, Toronto, 1872.

231 Central Union Agriculturist and
Missouri Vallpv Farmer, a Semi-Monthly 
Illustrated Journal, 32 parts, pub between Aug­
ust, 1871, and September, 1873, Omaha, 
Nebraska ; American Agriculturist (or the 
Farm, Garden and Household, 34 monthly 
parts, illustrated, between September, 1868, and 
Octolier, 1872, a capital lot for editors, farmers, 
and o’hers, 1.00 the lot.

232 Journal of Education for Upper 
Canada, edited by Egbrton Ryerson, D.D., 
the early volumes for 1849 and 1850, II parts 
for 1856, and 7 numbers for 1864, a scarce and 
interesting lot, 1.oo, Toronto, 1849, etc.

233 Journal of Proceedings of the Bi:- 
hops, Clergy, and Laity of the Protestant Epis • 
copal Church, of the U.S.A. assembled in 
general convention held in New York, October 
7th to 29th, 1868, with Appendix, Digest of the 
Canons, together with the Constitution, large 
thick 8vo, cloth, 50c, for the Convention, 1868.

234 Revised Statutes of Ontario, 2 very 
thick and large Svo vols, half calf, 75c, Toronto,
1877.

Being» consideration of the Public General Acta 
of the Legislature of Ontario, with such of the 
Public General Acte of the late Province of Canada 
as relate to matters within the authority of the 
Legislature of Ontario.
235 Banking and Insurance, Returns of the 

several chartered banks, including stockholders' 
names, etc., Quebec, 1865 ; Shareholders of the 
Chartered Banks of Canada, for 1883, ’87, '88 ; 
Report of the Superintendent of Insurance, 1886, 
’87, ’88 and 1889, also Abstracts of Statements, 
etc, for 1888-9-90, together 14 large Svo sewn, 
1.00 the lot.

236 Public Works is Canada, Reports
of the Commissioners for 1857, '60, ’64, ’66, 
’67, '68, ’69, ’70, 9 thick royal 8vo parts, 1.00 
the lot, and should be interesting to taxpayers 
of Toronto, Quebec and Ottawa.

237 Pictorial Supplement of the Globe Week­
ly Newspaper, conta ing the rise, progress 
and present position of Toronto, several illus­
trations, 4 pp, elephant folio, 50c, January, 1857,

238 II lit toil's (W.) Reply to Caird’s Slanders 
on Canada, 36 pages, 8vo, sewn, 25c, Toronto, 
1S59.

239 Trade, Report of the Minister of Finance on 
the Reciprocity Treaty with the United 
States, etc, 66 pp, 8vo, sewn, and scarce, 75c, 
Quebec, 1862.

240 Hague (John) Canada fo: Canadians, a 
Royalist " Roland ” for the Annexationist 
“ Oliver," with a curious Annexation Map, 
40 pp, 8vo, sewn, 30c, Toronto, 1889.

241 Rose (Hon. John) Speeches in the Cana­
dian House of Commons on the Budget 
1868-1869, also Speech on Introducing the 
Resolutions on Banking and Currency, 1869, 
3 pamphlets, 8vo, sewn, 50c.

242 Speech of Senator Brooks, also his
Controversy with John Archbishop of New 
York on the Church Property Bill, portraits of 
the two combatants, 81 pages, 8vo, sewn, 40c, 
1855.

243 Tasse (Elie) Le Nord, Ouest la Province de 
Man'toba, et les Territories du Nord, Ouest, 
etc, etc, 70 pages, 8vo, sewn, 20c, Ottawa% 
1880.

244 Intercolonial Railway Surveys and
Retorts, 8 imp 8vo, pamphlets, some with 
maps, a scarce lot, 8vo, sewn, 1.50 the lot. 
Includes Sanpford Fleming's Explanatory Survey, 

with many large folding maps, Quebec, 1865 ; Another 
Report, by the same, Ottawa, 1864. Return of Copies 
of Tenders, with prices attached, names of sureties, etc., 
Ottawa, 1869. The Intercolonial Railway, analysis of 
the Frontier, Central and Bay Chaleurs Routes, by J. 
O’Havlev, Ottawa, 1868. Report of the Commissioners, 
1870, and other returns.
245 Leplne’s (Ambroise D.) Investigation 

and Trial for the Murder of Thos. Scott 
at Fort Garry, 1870, with portraits of Rice and 
others, 127 pp, 8vo, sewn, 50c, Winnipeg, 1874.

246 Strictures on the Two Letters of Pro­
vost Whitaker in Answer to Charges bronght 
by the Bishop of Huron against the Teaching 
of Trinity College by a Presbyter, 96 pages, 
8vo, sewn, 50c, Ixmdon, C. IV., 1861.

247 Lovell’S Historical Sketches of the Pro­
vinces Comprised in the Dominion of Canada, 
also of the Province of Newfoundland, 39 pages, 
in the original sheets, unbound, 40c, 1881.

248 Canada Southern Railway Company Pro­
spectus, Reports and other Documents, with 
large folding maps, 67 pp. New York, 1871 ; 
Toronto Grey and Bruce Railway, total length 
about 200 miles, original prospectus, 4 pp, 
folio, 50c the two.

249 Postmaster General’s Reports for 
1857, ’59, ’63, ’64 and ’84, also Report of the 
Railway Postal Service Commissioners, 
Quebec, 1863, together, 6 thick imp 8vo pails, 
75c the lot.

250 Fisheries, Reports of the Expedition 
for the Protection of the Fisheries in the 
Gulf 01 St. Lawrence, 1861, ’62 and ’65 and 
’67, by P. Fortier, in three parts, 8vo, sewn, 
7SC-
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Hondius (H.) Iohnsonius (I.) and Henry Hexham’s Atlas,
nearly 200 fine old coloured maps bound in 2 stout imp folio vols, calf, 10.75, 
From Amsterdam the first of Januarii, 1686. 251

A work ok ore at rarity, ind is not quite perfect. The descriptive letterpress being in 
English is printed in double column on the reverse qf the maps and is even more curious than the 
mips themselves. There are thirteen maps at the end of the second volume relating to the 
new world, including the extremely interesting Map of Virginia; with the cornerpiece Status 
Regis Powhatan qüando præfectus Smith Captions ille daretur.

252 Journal de L’Instruction Publique, volume 
for 1863, containing original French Canadian 
Poetry, etc, 410, 50c, Montreal, 1863.

253 Dawson (S. J.) Report on the line of 
Route between Lake Superior and the Red 
River settlement, 44 pp and a large map, 50c, 
1868.

254 Old Toronto Newspaper, The
British Constitution, William III, a 
weekly Paper, first nine numbers, 4 pages, 
large folio, December 6, 1866, January 31, 1867, 
clean and in good condition, very scarce, 1.25 
the lot.

255 Ottawa Tribune, one No. September 
21st, 1861 ; British Herald, 2 Nos; Toronto 
Mirror, one No. 1861 ; Canadian Freeman, 
2 Nos. in 1862, also 2 Nos. of the Globe in 
i860, 1.00 the lot.

A scarce and interesting lot especially to loyal Cana­
dians. The two numbers of the Globe we notice contain 
lengthy reports of the reception and banqueting of the 
Royal Hrir in the Grrat Republic. Other numbers 
have articles on the American Revolution, etc.
256 Dawson’s (S. J.) Report on the Ex- 

ploration of the Country between Lake 
Superior and the Red River Settlement, the 
Asainiboine and Saskatchewan, 45 pp, and 
several very large folding maps, imp 4to, half 
bound, 76c, Toronto, 1859.

257 Nortli-West Territory, Hind’s (H. 
Yule) Reports with a preliminary and gen­
eral report on the Assiniboine and Saskatche­
wan exploring expedition 201 pages of letter­
press, illustrations , i shells, etc., also several 
targe folding snaps, 4to, cloth, 1.25, Toronto, 
185».

258 Devine (Thos.)Surveyor in Chief for Upper 
Canada, Government Map of Canada, from 
Lake Superior to the Gulf of St. Lawrence, on 
a scale of 30 miles to the inch, on two very 
large sheets, 50c, Department of Crown Lands, 
1867.

259 Lower and Upper Canada, 2 large fold­
ing maps showing the proposed land agencies 
distinct from the Seigniories, 25c, Toronto, 
1857.

260 Large Plan of the River Saguenay, 
Canada West, 35c, Toronto, 1857.

261 Plan of the St. Maurice Territory a very 
largo folding map on a scale of 4 miles to the 
inch, 65c, 1856.

262 The Ottawa and Huron Territory, a 
very large folding map on a scale of 4 mile» to 
the inch, 50c, 1857.

263 Reduction of Mr. Salter’s plan of the 
north shore oi Lake Huron, a large folio map,

I on a scale of six miles to the inch, 35c, 1857.
I 264 Map of the Counties of Gaspe and Bona- 

venture, showing the clergy reserves, etc, ou a 
scale of 4 miles to the inch, two large folio 
charts, 75c, Toronto, 1857.

265 Boucliettcs (J. J.) Large Plan of the 
River Sagnbnay, Canada East, on a scale of 
six miles to the inch, elephant folio, 75c, 
Toronto, 1857.

266 Ancient Maps o( America, (five) includ­
ing two sets of the Hemispheres, oblong folio, 
1.50, dedicated to His Highness, William, Duke 
of Gloucester, about 1707.
Comprises the Terraques Globe according to the 

latest discoveries, aod most general divisions of it into 
continents and oceans. North America, showing its 
principal divisions, chief cities, towns, rivsrs, mountains, 
etc., also ot South America. A new map oi the most 
considerable plantations of the English in America, etc.
267 Finland, Voyage Pittoresque au Cap 

Nord, Par A. F. Skjoldebrand, 15 large folio 
engravings, and 12 pp of letterpress, oblong 
folio, calf, 1.25, Stockholm, 1851.

268 Bowles’s Map of the Discoveries made 
by the Russians on the North West Coast 
of America, with tracks and dales of varionH 
old navigators, etc., imp folio, 75c, about 1770.

269 Devine’s (T.) Reduction of Mr. Salter’s 
Plan oi Exploration of the North Shore of 
Lake Huron, 2 sheets, large folio, 75c, Toronto, 
1857.

270 Bowles’s Maps of Northern Europe, 
comprising Sweden and Norway, Russian 
Empire in Asia, Siberia, etc, Denmark, etc, 3 
imp folio double sheets, 75c, about 1780.

271 Fadeil’s (W.) A Map of the Inhabited 
Part of Canada, from the French surveys, 
with the Frontiers of New York and New 
England, shewing the winter quarters of the 
king's army in Canada, 1776, (34x22 in), 2.00, 
as the Act directs, 1777.

272 Jeffery’s (Thomas) A New Map of Nova 
Scotia and Cape Breton Island, with the 
adjacent Parts of New England and Canada, 
composed from a great number of actual Sur­
veys and other materials, nice coloured map 
(18x24), 1.25, 1794.

273 Cary’s (Jno.) Accurate Map of the 
United States of America, with part of the 
surrounding Provinces agreeable to the Treaty 
of Peace of 1783, coloured, (24x26 in), 2.00, 
as the Act directs, 1783.

A very nice old map and includes the Articles of the
Treaty at length.



14 BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

274 Kitchen’s (T.) Map of South America, 
with its several Divisions according to the 
possessions of the European Powers (18x21 in), 
75c, as the Act directs, 1794.

276 Delarochette (L.S.) Map of Scandin­
avia, including Sweden and Norway, with 
the Danish Islands (28x18 in), 6Pc, pub by 
Faden, 1794.

276 America Divided into North and South 
with their several Subdivisions and the Newest 
Discoveries, coloured (20x24 in), 1.00, as the 
Act directs, 12th May, 1794.

277 Kitchen’s (Theo.) Coloured Map of 
North America, wherein are particularly 
distinguished The British Dominions, The 
United States, and the adjacent Spanish Tern- 
tories (17x21 in), 1.25, as the Act directs, 1/94.

278 Carver’s (Captain), New and Correct 
Map of the Province of Quebec, with the 
adjacent States and Provinces, etc, with insets 
of the City of Quebec, Isles of Montreal, etc, 
(26x19), 2.00, May, 1794.

279 Delisle (Guil) Mappe Monde, The Hemi­
spheres (17x22 in), 1.60, Avec Privilege, 16 
Avril, 1720.

280 New Jan Of the World, a very fine 
old double folio plate of the Hemispheres with 
Captain Cook’s Tracks, his Discoveries and 
those of other circumnavigators, 1.25, Lon, 
1794.

The purchaser should provide a frame for this flue old
plate.

281 Delisle (G.) Carte D’Amerique, Pour 
VUsage du Roy (19x24 in), 1.25, Avec Privilege, 
1722.
Marks the Discoveries of Magellan, 152(1, eto.

282 Map of the Discoveries of the Russians 
on the North West Coast of America, with 
the tracks of Capt. Bering and other navigators, 
(18 x 24 in.), 1.00, London, about 1790.

283 D’Allt'ille’S New and complete maps of 
the West Indies, comprehending all the coasts 
and islands known by that name, with several 
emendations and improvements, coloured, 
(34 x 18 in.,) 1.00,12lh May, 1794.

284 De l’lsle (Guillaume) L’Hemispkere 
Meridional pour voir plus distinctement Les 
Terres Aastrales, L’Hemisphere Septen­
trional pour voir plus distinctement. Les 
Terres Arctiques, 2 very fine old coloured 
maps of the North and South Poles, North 
America by this distinguished Geographer 
with discriptive letterpress in the margins, 1.60, 
Jar pier, 1740.

285 New and Accurate Map of North 
America, drawn from the famous Mr. 
D'An ville, with improvements from the best 
English maps with the new divisions according 
to the Treaty of Peace, by Peter Bell, 2o 
inches by IS, 1.50, 1768.

An Interesting map. The purchaser will notice the
original Indian names of locations, as Üttawaib,
Toronto R., Chugub, R, etc.

286 D’Anville’S AMERIQUE Méridionale., a 
fine dirge map on three elephant folio 
sheets of South America, 1.25, Par le Hr 
D’Anville, MDCOXLVIII.

287 Pownall’s (Governor) F.R.S., Atlantic 
Ocean, description of the European and 
African Coasts from Norway to the Condo 
River, also of America from the Island ok 
Good Fortune down to Brazil with naviga­
tion tracks, etc., an interesting old map, 
(26 x 19), 1.50, London, 1794.

288 Gaudaloupe, Isle des Saintes, La Dp. 
Sirade, done from actual surveys and 
observations of the English, with material 
improvements added since the conquest in 
1794, coloured map on fine paper, (18 x 24), 
1.00 January, 1795.

289 l.aveil (Ant.) St. Christophers, of S". 
Fitts, with inset of Nevis, coloured map on 
fine paper, 18 x 24, engraved by T. Jeffreys, 
1.00, as the Act directs, 1794.

290 Virgin (The) Islands from English and 
Danish Surveys, a very nice coloured map 
showing headlands, tracks of navigators, etc., 
with descriptions, (18 x 24), engraved by T. 
Jeffreys, 1.00, May, 1794.

291 Barnsley’s (Lieut. H.) Ruatan or 
Rattan, with insets of Port Royal Harbor 
and Old Providence, a nicely coloured map 
on fine paper, 18 x 24, engraved by T. Jeffreys, 
1.00, May, 1794.

292 Jamaica, with iippts of the Harbor of 
Bluefields, of Kingston -nd Port Royal, from 
the latest surveys, engraved by T. Jeffreys, 
coloured maps on fine paper, 18x24, 1.26, as 
the Act directs, 1794.

293 Maps of Bequia or Bbcouya, the Northern­
most of the Granadilles, surveyed in 1763, 
colored, 12x18, 50c, May, 1794.

294 Turks Islands, colored maps made from a 
survey, 1753, by the Sloops L'Aigle and 
L’Emerande, with the improvements mad , by 
Sir E. Hawke, 1770, 12x18, 50c, London, 
1794.

295 Dominica, from an Actual Survey 
completed in the year 1773, a nicely colored 
map, 24x19, on fine paper, 1.00, May 12th, 
1794.

296 Faden’S (W.) Isle of St. Domingo, or 
Hispaniola, a nicely colored map, 29x18 in., on 
fine paper, 1.00, Charing Cross, fa tuary ist, 
1796.

297 Antigua Surveyed by Robert Baker, en­
graved by T. Jeffreys, a nicely colored map, 
18x24, with inset of English Harbor, on 
fine paper, 1.00, 1894.

298 Tobago, from Actual Surveys and Ob­
servations, with insets of the Great Bay, also 
Man of War Bay, by Thos. Jeffreys, nicely 
colored, 11x24, on fine paper, 1.00, 12th May,
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899 Curacao, from the Dutch Originals of 
Gebard Van Keulen, with meets of Fort 
Amsterdam, coast lines, etc, a nicely colored 
map, on fine paper, 18x24, 75c, May, 1894.

300 Carte d L'Islb de la Grenade, Cedee a 
la Grande Bretagne par le dernier Traite do 
Paix, surveyed and divided into parishes, en­
gineered by Jeffreys with descriptive letter- 
press in English, nicely colored, 18x24, on 
fine paper, May, 1794.

301 St. Vincent, Map from the actual survey 
made in 1773, after the treaty with the Caribs, 
nicely colored, 24x18, on fine paper, 1.00, 
May, 1794.

302 Barbadocs, Fine Colored Maps, sur­
veyed by William Mayo, and divided into 
parishes, engraved by T. .'-effreys, 18x24, on 
fine paper, 1.25,

303 St. Lucia, done from surveys and obser­
vations made by the English while in their pos­
session, nice colored map with plan of the 
Carenage, by T. Jeffreys, on thick and fine 
paper, 18x24, 1.00, 1794.

304 Martillico, done from actual surveys and 
observations made by English engineers whilst 
the island was in their possession, fine colored 
map with inset of Cul de Sac Royal, on thick 
paper, by T. Jeffreys, 18x24, 1.00, May, 1794.

STANDARD AND USEFUL MISCELLAN­
EOUS BOOKS.

305 Stephens (Henry) F.K.S.E., the Book 
of the Farm, detailing the labors of the 
farmer, the farm steward, plowman, shepherd, 
hedger, cattle man, field worker and dairy 
maid, numerous wood cuts and several fine steel 
plates of prise and highly bred cattle, 2 very 
thick royal 8vo vols of about yoo ppeach, half 
calf, 1.50, Blackwood, 1850.
Prof. J. K. W. Johnston declares it to be 41 The best 

radical book I ever me4, with.'4 44 It contains," says 
laekwood's Magazine, 44 full information upon almost 

every practical subject upon which the intelligent young 
farmer is likely to require advice or assistance.
306 Column (Henry) European Agricul­

ture and Rural Economy from personal ob­
servations, fine steel engravings of celebrated 
prize cattle, 2 vols in 1 very thick imp 8vo, 
cloth, of about 1,000 pp, 75c, Boston, 1850.

307 Andrews (G. H.) Modern Husbandry, 
a practical and scientific treatise on agricul­
ture, including draining, cultivating and man­
uring land, also the breeding, rearing and 
fattening of stock, etc, 8vo, cloth, front 
and numéro ne illustrations, 50c, London, 1853.

308 History of Paris from the earliest per­
iod to the present day, 3 thick vols, 8vo, 
ckth hoards, uncut, 1.00, London, 1826. 
Containing a description of its antiquities, public

buildings, civil, religious, scientific and commercial, 
with numerous historical facta and anecdotes hitherto 
unpublished, illustrating French history, and particularly 
the eventful peried of the Revolution, the violation of 
the royal tombs, etc.

310 Motley (J. L.) History of the Rise of the 
Dutch Republic, new edition, complete in 1 
vol, 930 pp, crown 8vo, cloth, 1.00, London, 
1878.

311 Motley (J. L.) History of the United 
Netherlands, from the death of William the 
Silent to the Synod of Dort, 1,346 pp, thick 
crown 8vo, cloth, top edge gilt, 1.25, 1872.

312 Grenville-Mlirray (E. C.) Imprisoned 
in a Spanish Convent, an English girl’s ex­
perience, with other narratives and tales, with 
numerous illustrations, 8vo, doth gilt, 1.00, 
London, Vizetelly & Co., 1887.

313 Martwlg (Dr. G.) The Aerial World, a 
popular account of the Phenomena and Life 
of the Atmosphere, with S plates, maps, and 
numerous wood cuts, new edition, 556 pp, 9vo, 
half morocco, top edge gilt, 1.00, Longmans, 
1886.

315 Knighton’S (W.) History of Ceylon, 
from the earliest period to the present time, 
crown 8vo, cloth, 75c, London, 1845.
Valuable historical work on Buddhism, etc.

316 Corkran (J. F.) History of the Nation­
al Constituent Assembly, from May, 1848, 
2 vols, 8vo, cloth, scarce, 1.00, Bentley, 1849.

317 Ephemera, a well known writer in “Bell’s 
Life in London," Hand-Book of Angling, 
teaching fly fishing, trolling, bottom fishing, 
and salmon fishing, with the natural history 
of river fish, and the beat modes of catching 
them, 2nd and enlarged edition, illustrations, 
thick post 8vo, cloth, 75c.

318 Walton (Izaak) Lives of Donne, Wotton, 
Hooker, Herbert and Sanderson, illustrated by 
numerous biographical notices, imp 8vo, haij 
calf, 75c, London, about 1850.

319 Hudson (E. Harriot) Bertha, our first 
Christian Queen and her times, with illustra­
tions of Saxon and other antiquities, etc, 372 
pp, post 8vo, cloth, 60c, London, W. Tegg.

320 Palgrave's (F.) History of the Anglo- 
Saxons, post 8vo, cloth, 36c, London, 1836.

321 Allen (Grant) Falling in Love, with 
other essays on more exact branches of science, 
post 8vo, cloth, 60c, Appleton, 1890.

322 Martineau (Harriet) Suggestions to­
wards the future Government of India, 153 pp,
8vo, cloth, scarce, 50c, 1850.

323 Bussell (W.) LL.D., History of Modern 
Europe, from the rise of the modern King­
dom to the neaee of Paris, in 1763, vignettes on 
iiilee, a well printed post 8vo edition, 10 vols, 
cloth boards, 1.50, London, 1829.

324 Moore (Chas.) Full Inquiry into the 
Subject of Suicide, including treatises on 
Duelling and Gamino, 2 vols, 4to, covers a 
bit loose, 75c, London, 1790.

325 Knight’S (C.) Pictorial Gallery of Useful 
Arts, Vol I, with about 2,000 illustrations, not 
a handsome, but is an instructive and interesting 
volume, imp. 4to, cloth, 75c.
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Library Edition of Shelley, The Poetical Works of Percy
Bysshe Shelley, edited by H. B. Forman, reissue with t'.ie Notes by Mary 
Wolstonoraft Shelley, fine portrait, etchings, etc., 4 vols, 8vo, cloth, in nice 
clean state, 10.50, London, 1882. 326

"We have here an edition of Shelley’s Poems, which in beauty, carefulness and fidelity to 
printed texts, is superior to any that have gone before it.”—Atheneum.

“ Without doubt the most adequate tribute to Shelley’s genius yet produced."—Examiner.

327 Ornamental Iron Work. Twenty 
one Plates of nice designs for Stair Case Rail­
ings, Palisades, Gates, etc, 4to, calf, 75c, Tay­
lor's Architectural Library, about 1820.

328 Whately’S (Archbishop) Lectures on Po­
litical Economy, with remarks on Tithes, Poor 
Laws, and on Penal Colonies, 8vo, cloth, 60c, 
London, 1855.

3-*o Andrew’s (Capt. W. D.) Swimm'-g and 
Life-Saving, portrait an t numerous illustrations, 
8vo, cloth, 40c, Toronto, 1889.

330 Woolnoth (Thos.), Historical Engraver 
to the Queen, Facts and Faces, an enquiry 
into the connection between Linear u;.d Mental 
Portraiture, with a dissertation on Personal and 
Relative Beauty, with numerous engravings, 
2nd edition, royal 8vo, cloth. 1.75, London, for 
the Author, 1854.
Upwards of twenty very fine portraits, repre­

senting Pride, Tyranny, Resolution, Obstinacy, 
Deceit, Sagacity, Envy, Spite, Vanity, etc.
331 Nell" (Felix) Pastor of the High Alps, His 

Life and Labours, by VV. S. Gilly, 8vo edition, 
with map, boards, uncut, 40c, 1832.

332 Costello (L. S.) Jacques Cceur, the 
French Argonaut and His Times, with fine 
portrait, 8vo, cloth, 1.00, Bentley, 1847.
The well-known French Merchant, Financier, 

and Money Lender to Charles VII., who acquired 
an immense fortune, who was falsely accused of 
various crimes and banished.
333 Goldsmith's (Dr.) Grecian History, from 

the earliest times, 2 vols, 8vo, calf, 40c, 1800.
334 Udc (L. E.), Cook to Louis XVI., The 

French Cook, 7th edition, 402 pp, 8vo, calf, 
60c, London, 1822.

33$ De Lome ij. L. ) Constitution of England, 
8vo, calf, a cover loose, 25c, 1816.

336 Leckey (W. E. H.) History of the Rise 
and Influence of the Spirit of Rationalism 
in Europe, 2 vols, 8vo, binding a little used, 
1.75, Appleton, 1871.

337 Freedley's (E. T.) Opportunities for In­
dustry and the Safe Investment of Capital, or 
a Thousand Chances to make Money, 400 pp, 
crown 8vo, cloth, 50c, London, 1859.

338 Morris (M. O’Connor) Hibernia Venati- 
ca,with photographs of Lady Randolph Chur­
chill and other sporting women on horseback, 
449 PP, crown 8vo, cloth, 1.00.

339 Coleridge (8. T.) Dramatic Works, new 
edition, edited by Derwent Coleridge, crown 
8vo, cloth, 35e, London, Ward &Lock.

340 Lodge’s (E.) Peerage and Baronetage 
of the British Empire as at present existing, 
arranged and printed from the personal communi­
cations of the Nobility, with the Arms beau­
tifully Engraved, in one handsome royal 
8vo vol of 900 pp, cloth, gilt edges, 1.50, pub. 
thirty-one shillings and sixpence, 1886.
" A work which correcte all errora of former 

works. It la a meet useful publication. We art- 
happy to bear testimony to the fact that scrupulous 
accuracy is a distinguishing feature of this book." 
—Times.

■‘Lodge's Peerage must supersede all other works 
of the kind, for two reasons : first, it is on a better 
plan ; and secondly, it is better exeouted. We can 
safely pronounce it to be the readiest, the most 
useful, and exactost of modern works on the sub 
joct."—Spectator.

“ A work of great value. It is the most faithful 
record we possess of the aristocracy of the day." 
—Post.

" The best existing, and, we believe, the best 
possible Peerage. It is the standard authority on 
the subject.’’—Standard.
341 Keeble (Rev. John) The Cbristiin Year, 

crown 8vo, cloth, 36c. London, Ward & Lock.
342 Bacon (Lord) The Proficienoe end Ad­

vancement of Learning, with his essays, civil 
and moral, crown 8vo, cloth, 35c, London, 
Ward & Lock.

343 Herbert's (Geo.) Poetical Works, with 
introduction by John Niohol, the text edited 
by Charles Cowden Clarke, crown 8vo, cloth, 
35c, London, Ward & Lock.

344 Creasy’s (E. S.) Rise and Progress of tha 
English Constitution, a little pencil marked, 
post 8vo, cloth, 60c, 1860.

345 Creasy’s (E. L.) Fifteen Decisive Battles 
of the World, from Marathon to Waterloo, 
post 8vo, cloth, 35c, New York, 1856.

346 Anthropological Review, and Jour­
nal of the Anthropological Society of Lon­
don, parts 4 to 11, together 8 parts, 8vo, 1.50, 
pub 32a. Trubner, 1864-5.
A scarce and valuable publication, oonsirting of arti­

cles by eminent men, on the origin and early history of 
mankind, the extinction of races, the origin of mythe and 
of language, Gipsies in Egypt, the Anolent and Modern 
Celt, Science of Religion, Mythologie Tales ol South 
Africa, and ol the Eequlmaux ot Greenland, Prehlatorlo 
Annate ot Scotlend, etc.
847 llallam'S (Henry) Constitutional History 

of Englaud from the Accession of Henry VIII. 
to the Death of George II., 737 pp, large 8vo, 
covers loose, 40c, Harpers, 1858.

348 Walker (A.) LL.D., The Science of 
Wealth, a Manual of Political Economy, 
embracing the laws of trade, currency and 
finance, 6th edition, 8vo, cloth, 1.00, Boston,
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Stewart (Dugald) Works with Life, new and complete edi-
tion edited by Sib W. Hamilton, 11 vols, 8vo, a vbry finb set, full polished, 
calf, gilt extra, marbled edges, 24.50, London, 1854-60. 349

Contents :—Philosophy of the Humin Mind, Philosophical Essays, Active and Moral Powers 
Political Economy, Metaphysical, Ethical and Political Philosophy, etc., with Index.
360 Violet-Le Due’s Annals of a Fort­

ress, translated by B. Hucknall, with illus­
trations, 8vo, cloth, 1.76, 1876.

361 -----------The Story of a House, translated
by George M Towle, with illustrations by the 
author, 8vo, cloth, 1.76, 1874.

362 Religious Thought; in [tiermany, 
articles on this important question reprinted 
from “The Times,” 341 pp, 8vo, cloth, 60c, 
London, 1870.

363 Dictionary of Popular Medicine and 
Hygiene, a Companion for the Traveller, 
Emigrant, Clergyman, and for the use of all 
Heads of Families and Institutions, edited by 
Dr. Lan rester, with 33 full page anatomical 
and other illustrations, 685 pp, large 8vo, cloth, 
1.00, London, Ward dt Lock.

364 Hllfelaild’S (Dr.) The Art of Prolonging 
Life, crown 8vo, cloth, 30c, London, n.d.

356 Lewis (Dio) Talks About Peoples’ 
Stomachs, post 8vo, cloth, 35c, 1870.

356 Emerson (R. W.) The Conduct of Life, 
post 8vo, cloth, 40c, Boston, i860.

357 Timbs (John) One Thousand Domestic 
Hints, including Butter-Making, etc., square 
post 8vo, cloth, 20c, London, 1872.

358 Stowell (Hugh) Lectures on the Character 
of Nehemiah, 3rd edition, crown 8vo, cloth, 
40c, 1859.

359 Ogilvie (Dr. G.) The Master Builder’s 
Plan, or the principles of Organic Architecture 
as indicated in the typical forms of animals, 
numerous illustrations, a suggestive and good 
work, post 8vo, cloth gilt, giU edges, 60c, Long­
mans, 1858.

360 Hunt (H. G. B.) Concise History of Music 
from the commencement of the Christian Era 
to the Present Time, post 8vo, cloth, 75c, Scrib­
ners, 1889.

361 Loudon (Mrs.) Instructions in Gardening, 
for ladies, with a calendar of operations and 
directions for every month, front, 340 pp, post 
8vo, cloth gilt, 40c, John Murray, 1851.

362 Davenport’s (R. A.) Life of Ali Pasha, 
surnamed Aslan, or the Lion, portrait, post 8vo, 
cloth, 25c, 1837.

363 Distinguished Men of Modern Times, 
from Dante to Wilberforce, 4 vols, post 8vo, 
cloth, a little loose, 75c, Chas, Knight, 1838.

364 Keeton s British Biography, from the 
Earliest Times, 252 pp, post 8vo, cl< h, 20c.

Joan, the Maid deliverer of France and 
ngland, a story of the fifteenth century, post 

8vo, cloth, 35c, N.Y., Dodd Mead.

366 ('alien Printing, a Treatise, Theoretical 
and Practical, including the latest Philosophical 
Discoveries in any way applicable, with sugges­
tions relative to various manufactures, thick 
I2mo, rough calf, 75c, 1792.

A rare and interesting old work to manufac­
turers and others occupied in this line of business.
367 Pox (Homersham) The British Common­

wealth, a commentary on the Institutions and 
Principles of British Government, 576 pp, thick 
post 8vo, cloth, 75c, London, 1854.

368 (ianganelli’s (Pope) Interesting Let­
ters, with Anecdotes of his Life, port and 
vignette on title, 2 vols, i2mo, calf, 60c, 1781.

369 Malklll (A, T.) Historical Parallels, illus" 
tralions, 2 vols, post 8vo, cloth, 40c, C. Knight, 
1831.

The Northern Warriors, Hercules and Theseus, 
the Medlei, Spanish Armada, Plague of London, 
Character and History of Tit us Oates. Death of 
Socrates, and many other good subjects.
370 Stanley (Geo.) Classified Synopsis of 

Painters of the Dutch and Flemish 
Schools, their Scholars, Imitators and Analo- 
gists, including an account of the early German 
Masters connected with those of Flanders and 
Holland, 416 pp, crown Svo, cloth, 50c, IL G. 
Bohn, 1855,

371 I arsons (G. S.) Nelsonian Reminis­
cences, Leaves from Memory’s Log, a scarce 
work, landing a little soiled, post 8vo, cloth, 
50c, 1843.

372 Southey (Robert) Life of Nelson, 
t2mo, cloth, 25c, London, Ward it Lock,

373 Bellamy (E.) Looking Backwaid, nice 
post 8vo edition, cloth, 6O0, 1889.

374 South Kensington Science Hand- 
Books on Food, including tea, coffee, cocoa, 
sugar, milk, butter, cheese, lard, etc., 4 vols, 
crown 8vo, sewn, 60c. the lot, 1881-83.

376 Tyndall (John) Faradsy as a Discoverer, 
portrait, post Rvo, cloth, 50c, Longman's, 
1870.

376 Doran (Dr.) Knights and Their Days, 
479 pp, post 8vo, cloth, 60c, 1856.

377 Doran (Dr. John) F.S.A., Memoirs of our 
Great Towns with anecdotic gleanings 
concerning their great worthies and their 
oddities, new edition with 38 illustrations, 
crown 8vo, cloth, 1.25, pub. 12s 6d, London, 
1882.

Doncaster, Cambridge. Bath, Birmingham, Nottingham, 
Dundee, Norwich, Exeter, Liverpool, Edinburgh, Brigh­
ton, Bradford. A trip, to Londonderry, Briatol, Glasgow, 
and Plymouth are described and in most cases illustrated 
by this' well known writer.
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Judge, An High Clast American Paper, from Feb. 26, 1887,
to Den., 1889, including the Christmas parts, containing many hundred high 
class comic and other illustrations, including numerous coloured and well 
executed double page caricatures, half bound in 3 vols, imp 4to, nice and clem, 
6.75. 378

Puck for 1887-88-89, including the Christmas Parts, with
many hundred beautiful coloured and other illustrations, half bound in 3 imp 
4to vols, nice and clean, 7.50. 379

380 Lorenzo Benonl, or Passages in the 
Life of an Italian, 4th edition, post 8vo, boards, 
25c, 1853.

381 Knight’s (Chas.) Knowledge is Power, a 
view of the productive forces of modern 
society and the results of labor, capital and 
skill, crown 8vo, cloth, 50c, 1856.

382 Richardson's (C. J.) The Englishman’s 
House, a practical guide for selecting or build­
ing a house, 3rd edition with nearly 600 
illustrations, crown 8vo, cloth, 1.00, Loudon, 
Chatto & Windus.

383 Prince (W. C.) Boat Life in Egypt and 
Nubia, illustrations, 490 pp, crown 8vo, cloth, 
50c, 1857.

384 Drysdalc (Dr.) and Dr. J. R. Russell, 
introduction to the Study of Honnupathy, 
crown 8vo, cloth, 35c, London, 1845.

385 Mayher (Henry) Story of the Peasant 
Boy Philosopher, or a Child Gathering Pebbles 
on the Sea Shore, illustrated by Sir John 
Gilbert, post 8vo, half calf, marbled edges, 60c, 
London, G. Routledge.

386 History of Switzerland, 360 pp, post 
8vo, cloth, 30c, Longman’s, 1832.

387 Roscoe (W.) Life of Lorenzo Df. 
Medici, portrait, 40c, Bohn’s Standard Lib- 
rary.

Known as Tils Maonificrnt and he was truly one ol the
greatest men of his time. Died about 1490,
388 Davenport's (J.) Historical Class Book, 

Chronological and Biographical Reading 'n 
Modern History, crown 8vo, calf gilt, 40c, 
1848.

389 Bolillghroke’s (Lord) Letters on the 
Study and Use of History, small 8vo, calf, 35c, 
1777.

390 Mullen’s (Dr. Joseph) London and Calcutta 
Compared in their Heathenism, etc., post 8vo, 
cloth, 30c, London, 1869.

391 Marshall (Emma) Stories of the Cathedral 
Cities of England, post 8vo, cloth, 50c, London, 
1879.

392 Schmitz (Dr. L.) Manual of Ancient 
History from the Remotest Times to the Over­
throw of the Western Empire, A.D. 476, 
crown 8vo, cloth, 30c, 1860.

393 Foster’s (John) Decision of Character and 
other Essays, post 8vo, cloth, 35c, London, 
Ward dk Lock,

394 Culture (The) of Pleasure or the Enjoy 
ment of Life in its Social and Religious Aspectsi 
12th edition, post 8vo, 60c, London, James 
Nishet,

By W. Haio Mills*, author of well-known work "The
Mirage of Life "

396 Drummond's (Henry) Addresses. The 
only complete and authorized edition, a very 
nice 12mo vol, cloth, 75c, 1892.

396 Smiles (S.) George Moore, Merchant and 
Philanthropist, portrait, ci own 8vo, cloth, 
60c, Lon, 1886.

397 Bowdler’s (Thos.) Family Shakespeare, 
in which nothing is added to the original text, 
but those words and expressions are omitted 
which cai not with propriety be read in a 
family, a jicely printed edition in 6 post 8vo 
vols (cow rs loose), very cheap for 75c, Long­
mans, 1853.

398 Youatt, On the Structure and the Diseases 
of the Horse with their Remedies ; also, Prac­
tical Rules to Buyers, Breeders, Breakers, 
Smiths, numerous illustrations, crown 8vo, 
cloth, 60c.

399 Jennings (R.) V. S., The Horse and his 
Diseases, embracing his History and Varieties, 
Breeding and Management and Vices, his 
Diseases and Remedies, etc., with numerous 
illustrations, 384 pp, post 8vo, cloth, 60c, 
1861.

400 Pulszky (Theresa) Memoirs of an Hun­
garian Lady, has a valuable historical introduc­
tion of 150 pages, 2 vols, post 8vo, cloth, 50c, 
Lon, 1850.

401 Fulton (R.) and L Wrights, The Illus­
trated Book of Pigeons with Standards for 
Judging, illustrated with fifty life-like coloured 
plates trom paintings by Ludlow, 4to, half-roan, 
3.60, cost 8.00, Lon, Cassels & Co.

402 Poultry, about 80 numbers in the aggre­
gate of various publications, a cheap and in­
teresting lot for 1.00. 1870-74.
Includes " Poui.tkrrr,” " Tut Canadian Poultry

CiiKoNtcLH," Thr Poultry Bullrtir, Dirtz's Expeeimen-
tal Farm -Stock and Poultry Journal, The Put Stock
Pin eon Poultrt Bulletin, American Poultry Gazette,
The Poultry World and Poultry Standard.
403 Scouring (The) of the White Horse ; 

or, The Long Vacation Ramble of a London 
Clerk, by the Author of Tom Brown’s 
Sr bool Days, with illustrations by Doyle, 
poet 8vo, cloth, 60c, 1859.
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Cornhill Magazine, from its Commencement in January, I860,
down to Dec, 1876, less vols 6 and 16, edited by W. M. Thackery and including 
among the contributors most of the best known writers op the time with 
numerous full-page and other engravings by the best artists, 32 thick 8vo vols, 
cloth, a bargain for 7.50. 404

Early (The) Teutonic, Italian and French Masters, translated
and edited from the Dohme Series, by A. H. Keane, M.A.I., with numerous 
full-page and other illustrations, 569 pp, half green morocco, top edge gilt, 3.50, 
London, 1880. 405

Punch, Re-issue from Vol I, July 1841, to Vol VII, Dec. 1849,
m i.ny thousand illustrations, 17 vols, boards broken, in good binding condition, 
6 25, Punch Office, 1861, etc. 406

F .tending over several years, embracing a complete history of the times, and illustrating 
with are fidelity the various social and political changes of the period, “ Punch " forms a valuable 
work of reference as well as amusement.
407 Howltt’s ( W.i Book of the Seasons ; or, The 

Calendar of Ncture, crown 8vo, cloth, 40c, 
1842.

108 Oplliolatreia : An Account oi The 
Rites and Mysteries connected with the 
Origin, Rise and Development op Serpent 
Worship in various parts of the world, en­
riched with interesting traditions and a full 
description of the celebrated Serpent Mounds 
and Temples, the whole forming an Exposition 
of the phases of Phallic or Sex Worship, small 
8vo, vellum, Rare, 2.75, privately printed, 
sine loco et typography nomine, 1880.

409 Coles (Dr. L. B.) Philosophy of Health, 
Natural Principles on Health and Cure without 
Drugs, thick post 8vo, cloth, 50c, 1851.

410 Hall (Mrs. S. C.) and Mrs. J. Foster, 
Stories and Studies from English Chronicles 
and History, illustrated, crown 8vo, cloth, 50c, 
1852.

411 Smith (J. W.)Q. C., Manual of Common 
Law, its Fundamental Principles, etc., for the 
Practitioner, Student and General Reader, 
fifth edition, thick post 8vo, cloth, 60c, Lon, 
1872.

412 Beecher’S (H. W.) Lectures to Young 
Men, post 8vo, cloth, 40c, 1853.

413 tioodrlch (F. B. ) The Sea and its Famous 
Sailors, A History of Maritime Adventure and 
Exploration from the Christian Era to the 
present time, illustrated, a nice post 8vo vol, 
cloth gilt, 40c, Lon, 1859.

414 Cailtlie (Jas. ) Degeneration amongst Lon­
doners, 12mo, vellum, 25c, Lon, Field & Tuer.

415 Balfoiir (John) Manual ok Botany, an 
introduction to the study of the structure, 
physiology and classification of plants, 703 pp, 
thick crown 8vo, cloth, numerous engravings, 
75c, Edinburgh, 1863.

416 Hildreth (R.) Lives ok Judges Infa­
mous as Tyrants, tools and instruments of 
oppression, compiled from the judicial bio­
graphies of John Lord Campbell, 432 pp, 
12mo, cloth, 60c, 1856.

417 Adams (H. G.) Birds of Song and their 
Congeners which are found in Britain, with 
Practical Hints for Breeding, Rearing and 
General Management of Songbirds in Confine­
ment, numerous illustrations, post 8vo, cloth, 
40c, Lon, n.d.

418 Carlyle'S (Thos.) History of the French 
Revolution, tvith an introduction and full 
page illustrations, well printed, 3 vols complete 
in 1, 621 pp, post 8vo, sewn, 40c, London, 
Ward & Lock.

419 Bunsen's Signs of the Times, Letters to 
Ernst M. Arndt on the dangers to religious 
liberty in the present state of the world, post 
8vo, cloth, 40c, Harpers, 1856.

420 Winslow (Dr. Octavius) Life in Jesur, 
a Memoir of Mrs. Mary Winslow, 25th 
thousand, 554 pp, and has a portrait of author's 
saintly mother, 40c, Lon, 1855.
" It is indeed a most precious addition to the stores of 

our Christian biography. . . . The volume is admir­
ably written and the fine materials of which it consists 
are well disposed of. . . . We sincerely thank Dr. 
Winslow lor this invaluable contribution of his prolific 
pen. We wish all our readers to become aeuuaintM with 
Mrs. Winslow.”—Evangelical Magazine.

421 Martincau’s (Harriet) History of the 
Thirty Year’s Peace, A.D. 1816 1846, 4 
vols, 1.75, Bohn's Standard Library.

422 About (E.) The Roman Question, post 8vo, 
cloth, 40c, 1859.

423 Useful Books, 4 volumes for 50c.
Comprises Tegg's Chronology or Historian’s Com­

panion, Chas. Hole’s Hiographieul Dictionary, Keith on 
the Globes and Natural Philosophy.
424 Zimmerman (I. G.) The Advantages and 

Disadvantages of Solitude, front and vignette, 
thick I2mo, boards, 35c, London, 1805.

425 Pulling (Alex.) Sergeant-at-Law, The 
Order ok the Coif, illuminated frontispiece 
and several engravings of Old Lauryers and 
Sergeants, a fine and well printed large 8vo 
vol, cloth, 3.75.
As important as well as an 1 itkrkstino VOI.VM1 to the 

Legal Profeeeion, and contain» a list of the Sergeants of 
the Coil from the earliest period down to modem times.
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126 Dore Gallery (The) Parts 32-50, the end,
CONTAINING UPWARDS of 100 BEAUTIFUL EN­
GRAVINGS from the Bible, Dante’s Inferno, 
Putgatorio and Paradiso Atala, La Fon­
taine, Fairy Realm, Don Quixote, Baron 
Munchausen, with descriptive letterpress, imp 
4to, the English edition, 1.60, a bargain, 
pub. at 38s, Cassels, Peter A Galpin.

427 Cassell's Magazine of Art, from
March to December, 1866, 10 thick parts, royal 
4to, some hundred» of beautiful illustrations, 
1.25 the lot, cost 3.60.

428 Lugar (Robert) Villa «.fog lecture, a 
collection of views, with plans of buildings

Executed in England, Scotland, etc., with 
eec'dptive letterpress, etc., 4% plates of vietos, 
pla t,, etc., (the views colored), folio, half calf, 

1.00, London, 1828.
429 Mount Sully (M.)Thf. Modern Cupid, 

15 illustrations by Ch. Daux, imp. 4to, cloth, 
edition limited to 370 copies of which this is 
No. 104, on vellum paper, 1.00, Boston, 1883. 

430 Fisher’s Drawing-Room Scrap-Book for 
1845 and 1846, numerous fine steel engravings, 
2 vols, 4to, cloth, 1.25.

431 Tarver (J. Ch. ) The Royal Phraseologi­
cal English-French, French-English 
Dictionary, 2 large imp. 8vo vols, cloth, 1.75, 
Dulau & Co., 1845-50.

432 Doyle'S (Martin) Cyclopædia of Prac­
tical Husbandry and Rural Affairs in general, 
new edition edited by W. Rham, and illustrated 
with 70 wood engravings, 574 pp, 8vo, cloth, 
scarce, 1.00, London, 1844.

433 Nicholson (Prof. If. Alecyne) Synopsis of 
the Classification of the Animal Kingdom, 8vo, 
cloth, 50c, Blackwood, 1882.

434 Vaux (Calvert) Villas and Cottag"S, a series 
of designs prepared for execution in the United 
States, 318 pp, 8vo, cloth gilt, 1.00, Harpers,
1857.

435 Beckman’S (John) History of Inven­
tions and Discoveries, 3 vols, 8vo, calf, 75c, 
London, 1797.

436 Pearce (R- B.) Memoirs and Corres­
pondence of the Mrst Noble Richard Mar­
quis Wellesley, 3 portraits, 3 vols, 8vo, 
cloth, 1.75, Bentley, 1846.
Statesman and scholar, Governor-General of In­

dia, and brother of the Duke of Wellington. Ho 
became Lord-Lieutenant and advocated Catholic 
emancipation.
437 Mill (John Stewart) Autobiography, 8vo, 

cloth, 75c, 1874.
438 Our Soldiers and the Victoria Cross, a 

general account of the regiments and men of the 
British army, etc, 8vo, cloth, binding a little 
soiled, 40c.

439 KnOX (Dr. N.) Works, complete, 7 vols, 
8vo, cloth boards, 1.50, London, 1824.
Our author presided over the school at Tonbridge 

for thirty years. His Essays are well calculated to 
create Literary enthusiasm, and together with 
many of his other works has gone through innumer- 
.able editions.

440 Barrett’S (S.) Principles of Grammar, 
being a Compendious Treotise on the English, 
Latin, Greek, German, Spanish and French 
Languages, and the relation which one word 
sustains to another, including an International 
Commercial Dictionary in one very thick 
volume, cloth, 75c, 186:.

441 An Engllshinu n in Paris, Notes a id 
Recollections, 2 voisin 1, 431 pp, crown 8 0, 
sewn, 40c, N.Y., n.d.

442 Paris of To-Day, translated from the 
Danish of Richard Kaufman by Olga 
Flinch, numerous character illustrations, imp. 
8vo, cloth, a ehoice as well as an artistic volume, 
2.25, N.Y., 1891.

ROMANISM, SWEDENBORGIANISM, UNI- 
TARIANISM AND INFIDELITY.

443 D’Istria (Dora) Switzerland, the Pioneer 
of the Reformation, portrait and J at simile, 2 
vols 8vo, cloth, 75c, Lon, 1858.

444 Roussel (Napoleon) Catholic Nations 
and Protestant Nations compared in their 
threefold relation to wealth, knowledge and 
morality, 2 vols in 1, 8vo, cloth, 76c, Lon, 
1855.

445 Romanism at Rome, Letters to Chief 
Justice Taney, by Kirwan, crown 8vo, cloth, 
40o, Harpers, 1854.

446 Watcrworth (Very Rev. J.), D.D., Pro­
vost of Nottingham, a Commentary by 
Writers of the First Five Centuries, or 
the Place of St. Peter in the New Testament, 
and of St. Peter’s Successors in the Church, 
8vo, cloth, 1.00, Richardson, 1871.

447 Seymour's (Hobart) Evenings with the 
Romanists, including a Chapter on the Moral 
Results of the Romanist System, crown 8vo, 
cloth, 40c.

448 Trevor (Canon) Rome from the Fall of the 
Western Empire, 8vo, cloth, 1.00, Lon. 1868.
Includes the Christian Empire and the Fall of the West,

The Apoetolic See, The Monks and the Crueadefl, The
Mediii-val Papacy, The Great Schism, Struggles of the
Councils, The Protestant Reformation, Decline and Fall
of the Papacy, The French Reconstruction, etc.

449 Null (The) of Kenmare, M. F. Cussack, 
Life Inside the Church ot Rome, crown 8vo, 
cloth, 1.00, 1890.

450 BaweiS, (Rev. J. O.) Sketches of the Re­
formation and Elizabethan Age, taken from 
the contemporary pulpit, post 8vo, cloth, 60c, 
IV. Pickering, 1844.

451 Kavazzi (Father) His New York Lectures 
complete, with Life, 390 pp, post 8vo, cloth, 
76c, 1854.

452 Bogail (W.) High and Low Mass in the 
Roman Catholic Church, portrait and illustra­
tions, thick post, 8vo, cloth, 60c, 1855.

453 About (E.) The Roman Question, post 
8vo, cloth, 40c, 1359.
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Publications of the Parker Society,'comprising a series of
Works by the best old English Divines and Martyrs, 31 vols, 8vo and imp. 
8vo, cloth, 6.75 the lot, Cambridge, 1846. 454

Includes the two Sebiks of the Zurich Letters and other volumes by Bishop Ridley, 
Latimer, Cranmer, Coverdale, Jewel, John Bradford, Thomas Becon, and others whose 
shoe latchets the Modems are not worthy to unloose.

Collier’s (Jeremy) Ecclesiastical History of Great Britain,
from the first planting of Christianity to the end of the reign of King Charles 
II., with an account of the Affairs of Religion in Ireland, 9 vols, 8vo, calf, 
a sound set, 7.50, London, 1840. 46 5

456 Gorman (Gordon) Converts to Rome, 
a list of about four thousand Protestants 
who have recently become Roman Catholics, 
small square 4to, cloth, 50c, Lon, 1885.

457 Thelwall (Rev. A. S.) Proceedings of the 
Anti-Maynooth Conference of 1845, with an 
Historical Introduction and an appendix, a 
valuable volume of speeches, etc, 8vo, cloth, 40c, 
Lon, 1845.

458 Cramp (J. M.) Text Book of Popery, 
including a History of the Council of Trent 
and a complete view of Roman Catholic Theo­
logy, 8vo, cloth, 40c, 1839.

459 Cullen (J. E.) Educated for a Priest, Vox 
Veritatis or the Voice of Truth, 359 pp, 8vo, 
cloth, 40c, 1840.

460 Elliot’8(C.)D.D.,DELINBATIONOFROMAN- 
ism drawn from the authentic and acknowledg­
ed standards of the Church of Rome, portrait, 2 
vols, large 8vo, calf, 1.00, 1851.
Covers the whole controversy of her Creeds,

Catechisms. Decisions, Morals, Government,
Councils, Papal Bulls, Roman Catholic Writers,
Doctrines, etc.
461 Collette (Chas. H.) Saint Augustine, a 

sketch of his life and writings as affecting the 
controversy with Rome, 8vo, cloth, 50c, 
London, 1883.

462 Collette (Chas. Hastings) Reply to Cor- 
bett’s History of the Protestant Reforma­
tion in England and Ireland, 8vo, cloth, 75c, 
London, 1869.

463 Meditations Oil De*th and Eternity, 
translated from the German work *' Slander 
der Andacht ” of Zschokke, 8vo, calf gilt, 
marbled edges, 75c, Trubner, from the press of 
Emily Faithful, 1862.

464 BaggS (G. M.) The Ceremonies of Holy 
Week at the Vatican and S. John Saterans 
Described, etc., 132 pp, 8vo, sewn and scarce, 
60c, Rome, 1839.

466 Chlllillgworth, Religion of Protestants, 
a safe way to salvation, with his ten tracts 
against popery, thick post 8vo, cloth, 40c, 
1845.

466 Faber (G. S.) Treatise on the Patriarchal, 
The Levitical and Christian Dispensations, 2 
vols, 8vo, half morocco, 76c, London, 1823.

467 Catholic Theology, Sermons du Pere 
Charles Frey de Neuville, a nice set in 8 
thick 12mo vols, cloth boards, 76c, Paris, 1777.

468 Faber (G. S. ) Christ’s Discourse at Cape? - 
naum, Fatal to the Doctrine of Transubstan- 
tion, on the very principle of exposition 
adopted by the Divines of tne Roman Church, 
8vo, cloth, 50c, 1850.

469 Sainte Bible, Traduite Sur lei Textes 
Originaux Avec les differences de la Vulgate, 
includes the Apocryphal Books, a scarce e 'ition, 
6 vols in 6 thick 12ino, sewn, 75c, Paris, 1777,

470 Les Saints Evangiles, Readuits de la 
Vulgate, Par M. L’Abbi Dastanoe, Vicaire- 
Genoral de Montpellier, numerous steel engrav­
ings by M. M Tony Johannot, Cavelier 
Gerard Segenir et Brenier, the whole printed 
within woodcut boarders, illustrating Gospel 
History, 2 vols, imp 8vo, cloth, 1.50, Paris, 
1836.

471 Clialloner (Bishop) V.A.L., Memoirs of 
Missionary Priests and other Catholics of 
both sexes that have suffered death in 
England on Religious Accounts from the year 
1577 to 1684, illustrations, 2 vols in 1, com­
prising upwards of 600 pp, 4to, cloth, 1.25, 
Edinburgh, 1877.
An interesting historical work, with a good list of 

Authorities. It Is a cheap and valuable work for 
members of the Catholic Church.
472 Sylvestrlnae Svnimae, Qvae Svmma 

Svmmarvm Mkrito, Nvncpatvr ALReuerendo 
Patrb Sylvestro Prierato- Absolutissimo 
Theologo ex Sacra Pnedicatorum Familia, 
Sacri Palatii Maistri dignissimo edito, 2 vols, 
4to, Spanish calf gilt, the edges being heavily 
tooled, 1.25, Antverpiae, MDLXXXI.
Hole edltioni acccsserunt addtlones, ex Sacro 

Coclllo Tridentino Catechlsmo, Pli V. Pon. Max 
Inasu edito, edito Collecta a' Petro, Vendramono, 
Kccleslaatlci Vonetlarum fori Aduocato. Cum 
Indice bipartite, qui vtl eumma, biparitus est.
473 Williams (Folkestone) author of “ The 

Court of and Times of James Lives of 
the English Cardinals, including His­
torical Notices of the Papal Court from 
Nicholas Breakspear (Pope Adrian IV.) to 
Thomas Wolset, Cardinal Legate, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.75, {pubgas.), London, 1868.
“These two volumes, exceeding a thousand

pages, arc a handsome series of lives of Engl'sh 
Irish and Scottish Cardinals. These biograo les 
now before us contain besides a history of the 
Church and policy of Rome, sketches of the lives of 
about a score of English Cardinals of greater or leaa 
celebrity. Mr. Williams has had difficulties to con­
tend against, and his merit lies in his industry. He 
Is unwearied in collecting and arranging hie 
materials, and he builds them up solidly."— 
Athcnaum.
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474 Southey’s (Robert) Letters to Charles 
Butler, comprising essays on the Roman 
Catholio Religion, 526 pp, 8vo, boards, 60c, 
1826.

475 Southey’S (Robert) Book of the Chübch,
2 vols, 8vo, boards, 1824 ; also his Letters 
to Charles Butler, Esq., Comprising Essays 
on the Romish Religion and vindicating the 
Book of the Church, London, 1826, together 3 
vols, 1.00.

476 Spelman (Sir H.) History and Fate of 
Sacrilege, edited in part from two MSS., 
revised and corrected, with s continuation, 
large additions, and an Introductory Essay, 
by two Priests ol the Church of England, new 
edition, with corrections, and some additional 
notes by Rev. S. J. Bales, D.C.L., demy 8vo, 
cloth, top edge gilt, 1.75, London, 1888.

477 Sarpi (Fra-Paolo) Histoire du Concile 
de Trente Avec des Notes Critiques, Histori­
ques, et Theolgiques Par Pierre Francis Le 
Courayer, 2 portraits, a large paper copy on fine 
paper, 2 vols, folio, calf, from the the Libra*y 
of the Earl of Antrim, 2.25, 1736,

'478 Request (A) to Roman Catholics to 
answer the Queries upr n these their following 
Tenets,—then follows a series of XXII Propo­
sitions propounded to Catholics, 43 pp, 8vo, 
sewn and scarce, 35c, At the Three Pigeons, 
1687.

479 Milner’s End of Religious Controversy, 
with the curious Historical Tree, crown 8vo, 
cloth, 40c, 1853.

480 Schulte (Dr. John) Roman Catholicism, 
Old and New, post 8vo, cloth, 40c, 1876.

481 S tall'ore! (Anth.) Gent, The Female 
Glory, with numerous facsimiles of the original 
illustrations printed on special paper, 318 pp, 
post 8vo, cloth, 50c, at the signe of the Crowne, 
16 , reprint, 1869.

A . ery nice Kedkint on fine paper of this 
learned old Enolihh Author, the full title 
being " The Life and Death of our Blessed Lady, 
the Holy Virgin Mary, God's owne immaculate 
Mother, to whose sacred memory the author dedi­
cates these, his humble endeavors, a treatise 
worthy the reading and meditation of all modest 
women who live under the government of virtue, 
and are obedient to her laws.
482 Protestant Beadsman, Biographical

Notices and Hymns commemorating Saints and 
Martyrs, l2mo, calf, scarce, 50c, London, 1822

483 Spirit Ol Popery, an Exposure of its 
Origin, Character and Results, thick l2mo, cloth, 
25c,

484 Characters, Scenes, and Incidents of the 
Reformation, thick i2mo, cloth, 30c, London. 
R. T. S.

48s Thelwall (Rev. A. S.), M. A., The 
Idolatory of the Church of Rome, 522 pp, thick 
i2mo, cloth, 35c, 1844.

486 he 111 pis Commun ou Les Quatre Livres 
de L’Imitation de Jesus Christ, a scarce I2tno 
Amsterdam edition, l2mo, old dark morocco, 
gilt edges, 50c, 1701.

487 Wilson (Rev. W.D.), D.D., Papal Suprem­
acy and the Provincial System, tested by the 
Holy Scriptures and the Canon Law of the 
Ancient Church, 196 pp, post 8vo, sewn, 30c, 
1889.

488 Flemming (Robert) Discourses on Several 
Subjects, portrait, 8vo, calf, scarce, 75c, Lon­
don, 1701.
This Volume contains the first edition of A 

New Account of the Rise and Fall of the 
Papacy, a world-renowned wort, God’s dwelling 
with Men; The Ministerial Office, and Religion as 
it centres in the Lord Jeeus Christ.
489 Michelet (M.) The Romish Confession, 

or the Auricular Confession and Spiritual Direc­
tion of the Romish Church, its History, Conse­
quences and Policy of the Jesuits, post 8vo, half 
roan, 35c, 1845.

490 O’Neill (W.) A Catechism of Popery, Its 
Rise, History, Errors, Popes, Councils, Jesuits, 
Spirit, etc, etc, post 8vo, cloth, 35c, London, 
1847.

491 Burton’s (R.) History of the House of 
Orange, William and Mary, a Sketch of the 
Orange Institution and Protestant Landmarks, 
with illustrations, in one vol, post 8vo, rea 
morocco, 1.00, 1876.

492 Jenkins (J.) A Protestant’s Appeal lo the 
Douay Bible and other Catholic Standards in 
support of the Reformation, 3rd edition, post 
8vo, cloth, 35c, Montreal, 1853.

493 Good (Dean), D.D., Rome’s Tatics, or 
a Lesson for England from the Past, with a 
notice of Rome’s allies in the Church of England, 
thick 8vo, cloth, scarce, 30c, 1867.

494 Wottoil (Dr. W.) History of Rome from 
the death of Antoninus Pius to the death of 
Severus Alexander, very thick 8vo, 391 pp, 
calf, 50c.
Guidon declares that our author "argues with 

solid sense." At five years of agi- he translated, 
portions of the Scriptures from the Hebrew, Greek 
and ljatin into English. This volume has the inter 
ostlng plates of medals and the portrait of William, 
the young Duke of Gloucester, by Kneller.
495 Fitzgerald (Percy H.) Roman Candles, 

247 pp, post 8vo, cloth, 40c, London, 1861.
496 Turner (Wyllyant), Doctour of Physicke, 

The Huntyng and Fynding out of the Romish 
Fox, etc, 8vo, 40 pp, 35c, Imprynted at Basyl, 
1543, Cambs, reprint, 1851.

497 Staillll (John S.) Martyrologia or Re­
cords of Religious Persecution, being a 
new and comprehensive Book of Martyrs of an­
cient and modern times, with portraits and Ulus- 
tions of the Reformers, etc, 3 stout 8vo vols, 
half calf, 2.25, London, 1848.

498 Popes and Institutions of Rome, Lectures 
delivered at Liverpool by various eminent men, 
post 8vo, cloth, 35c, 1852.

499 Heath (Richard) History of the Refor­
mation in France, portraits, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 76c, London, 1886.
" Stranger than fiction, more thrilling In its interest 

thin the wildest romance."—Roch.
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500 Enchiridl Oil (The) of Augustine,address­
ed to Laurentiu s, 12mo, cloth, 36c, Christian 
Classic Series.

601 Boyle (Isaac) Historical View of the Coun­
cil of Nice, with a translation and documents, 
62 pp, 8vo, sewn, scarce, 35c, Boston, 1836.

502 Barrow (Dr. Isaac) Treatise on the 
Pope’s Supremacy, 8vo, cloth, 60c, 1834.
A celebrated work by this eminent Divine, Mathema­

tician and Pulpit Orator.
503 Cummlng (Dr.) and D. French, Esq., 

the Hammersmi.h Protestant Discussion, thick 
crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1878.

504 Boiuan 4'atliolic Controversy, up­
wards of Sixty Pamphlets by as many 
authors, many of which extend to 60 and a 100 
pp, a scarce as well as an interesting collection, 
1.60, 1800-64.

605 Campbell (Dr.'John) The Conquest of 
England, letters to the Prince Consort on 
Popery, Pusyism, Neology, Infidelity and the 
Aggressive Policy of the Church of Rome, 320 
pp, 12mo, cloth, 30c.

506 Arcana Cirlestia, the Heavenly 
Mysteries contained in the Holy Scriptures, 
or Word of the Lord, unfolded in an Exposi­
tion of Genesis and Exodus, together with 
a relation of Wonderful Things seen in the 
World of Spirits and in the Heaven of Angels, 
11 vols, 8vo, cloth, including the index vol, 
4.75, New York, 1877-80.

507 Swedenborg's (E.) The Principia, or the 
First Principles of Natural Things, vol 2, 500 
pp, 8vo, cloth, 50o, 1846.

608 Swetleilliorg's, The Apocalypse Ex­
plained according to the Spiritual Sense, com­
plete in 6 vols, 8vo, cloth, 2.76, London, 1871.

509 Swedenborg’s The True Christian Re 
ligion, containing the universal theology of 
the New Church, good large 8vo edition, 980 
pp, cloth, 76c, 1873.

510 Swedenborg’s Apocalypse Revealed, 
in which are disclosed the mysteries there 
foretold, 913 pp, 8vo, cloth, 75c, London, 
1877.

611 Swedenborg's The Economy of the 
Animal Kinodom, considered anatomically, 
physically and philosophically, 2 vols, 8vo, 
cloth, one vol wants title, a nice clean copy, 
1.50, 1868.

612 Swedenborg’s Miscellaneous Theological 
Works, a large 8vo vol, cloth, 75c, 1857.
Includes the New Jerusalem, intercourse between

the Soul and the Body, the White Horse, the List
Judgment, etc.

613 Swedenborg's Outlines of A Philoso­
phical Argument on the Infinite and the 
Final Cause of Creation, and on the Inter­
course between the Soul and the body, 8vo, 
cloth, 75o, 1847.

614 Swedenborg’s Heaven and Its Won­
ders, The World of Spirits and Hell, from 
Things Heard and Seen, 8vo, cloth, 60c, 1879.

515 Swedenborg's Conjugal Love and 
its Delights, also Adulterous Love and its Sin­
ful Pleasures, 8vo, cloth, 75c, 1878.

516 Swedenborg's Angelic Wisdom Con­
cerning the Divine Providence, 8vo, cloth, 60c, 
1878.

517 Swedenborg's Angelic Wisdom Con­
cerning the Divine Love and the Divine Wis­
dom, 8vo, cloth, 60c, 1872.

518 SwiMlenborg's Four Primary Doctrines 
of the New Church, I. The Lord, II. The 
Sacred Scripture, III. Life, IV. Death, 8vo, 
cloth, 50c, Lon, 1876.

519 The Angels, by a Bible Student, crown 
8vo, cloth, 50c, Lon, 1875.

520 Swedenborg’s Worship and Love of God, 
Treating of the Birth of Paradise and of Living 
Creatures, including the Nativity, Infancy and 
the Love of the First Begotten or Adam, [tost 
8vo, cloth, 50c, 1864,

521 Swedenborg's, The Brain, edited by 
R. L. Tafel, 2 thick 8vo vols, cloth, 2.50, Lon, 
1882.

Vol 1, comprises the Cerebrum and Its parts ; vol II, 
The Pituitary Gland, The Cerebellum anu The Medulla 
Oblongata.
522 Glowes (Rev. J.) The Gospels according 

to St. Matthew and Mark, translated from 
the original Greek and illustrated by Extracts 
from the Theological Writing of Emanuel 
Swedenborg, 2nd edition, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.25, Lon, 1868.

523 Giles (Rev. C.) Why I am a Now Church­
man, 126 pages, post 8vo, sewn, 20c, 1890.

524 Brittan (Dr. S. B.) Man and His Re­
lations, illustrating the Influence of the 
Mind on the Body, the Relations of the 
Faculties to the Organs and to the Elements, 
Objects and Phenomena of the External World, 
578 pages, 8vo, cloth, 1.00, New York, 1865.

525 Ellis (Dr. J.) The New Christianity, an 
Appeal, 510 pages, crown 8vo, sewn, 35c, 
1887.
Pertaining to Diseases, their Origin and Cure, the Us e 

of Intoxicants, Tobacco, Opium, the Pernicious and De­
structive Habits of Women, the Abuse cf Children and 
the Cruel Treatment of Girls and Young Women.

526 Smithson's (J. H. ) Letters on the Theo­
logy of the Church of the Now Jerusalem, ]>ost 
8vo, cloth, 35c, 1857.

527 Glissohl's (Aug.) Swedenborg's Writings 
and Catholic Teachings, 125 pp, crown 8vo, 
sewn, 20c, 1867.

528 White’s (W.) Life of Emanuel Sweden­
borg, with a Synopsis of his Philosophical and 
Theological Writings, post 8vo, cloth, 26c, 
1878.

529 Bond (Dr. Enoch) Swedenborganism Ex­
amined, post 8vo, cloth, 35c, 1861.

530 George (N.) Universalism not of the 
Bible, etc, 456 pp, post 8vo, 60c, 1873.
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631 Potts (Rev. J. F.), B.A, Concordance to 
the Works of Emanuel Swedenborg, parts 
1 to 76, less four parts, parts 1 to 44 being con­
secutive, 4 to, nice and clean, 2.75 the lot, pub at 
upwards of eight dollars, Lon, 1890, etc.

632 Burns (Dr.) Universal Redemption, 123 
pp, post 8vo, sewn, 20c, 1830.

633 Sermons, together with the proceedings 
of the U. S. Convention of Universaliste, 8vo, 
cloth, 35c, 1859.

534 ---------Another Volume for 1852, 25c.
535 ---------Another Volume for 1853, 25c.
536 Isaac (D.) The Doctrine of Universal 

Restoration examined and refuted, post 8vo, 
cloth, scarce, 30c, 1836.

637 Hoiiglloil (N. C.) A Devotional Offering 
from the Literature of Univcrsalism, crown 
8vo, cloth, 50c, Boston, 1871.

538 Ambassador (The) and Christadelphian, 
from 1866-1881, abounds with historical, con­
troversial and expository information, 5 vole, 
8vo, half bound, 1.00.

639 ITiiiversalist Miscellany, a Monthly 
Magazine of Literature, Biography, Church 
History, etc, portraits, 2 vols, 8vo, 60c, 1846 
and 1849.

540 Power (J. H.) Exposition of Hniversalism, 
crown 8vo, cloth, 35c, 1843.

541 Strickland (Dr. W. P.) Universalises 
Against Itself, post 8vo, cloth, 35c, 1853.

542 Ballow (H.) A Voice to Universaliste, 
with a fine portrait, post 8vo, cloth, 35c, 1851.

643 IIawes (Dr.) Reasons for not Embracing 
Universal Salvation, 12mo, cloth, 20c.

644 llayncr'S (M.) Universalises Manual and 
Book of Prayers, 12mo, cloth, 30c, 1839.

545 Woods (Dr. L.) Lectures on Swedenbor- 
gianism, delivered in the Andover Theological 
Seminary, 1846, 12mo, cloth, 30o.

546 Greg (W. R.) The Creed of Christendom, 
its foundation and superstructure, crown 8vo, 
cloth, 76c, 1855.

647 Theological Discussion on Secular­
ism, a debate between Dr. James McCann 
and Chaules Bradlauoh, M.P., Dec., 1882, 
crown 8vo, cloth, 25c.

648 Christianity v. Secularism,Author­
ized Verbatim Report of the Debate be­
tween the Rev. Brewin Grant, B.A., and 
Joseph Symes, Esq., held on four nights, 
February, 1880, at the Hartlcpools, 104 pp, 
crown 8vo, sewn, 25c.

649 shield of Faith, a magazine specially 
devoted to the examination of the more popu­
lar forms of infidelity, for 1877, ’78, ’79, ’80, 
4 vols,, 4to, sewn, 75c.
Abounds with controversial articles by the Rav.

BsewisOraht, who thrashed Holyoake forty years ago.
U. H. Cowrsa, editor ol the Journal of Soared Literature
and Translator of the Apocryphal Uospsls, Da. Osorob
Sexton, and others.

650 Mlldert(W. Van.)D.D., Sermons Preach­
ed before the - Honorable Society of Lincolns 
Inn, 2 stout 8vo vols, cloth, 50c, Oxford, 1832.

551 Buchanan (Jas.), D.D., LLD., Modern 
Atheism, under Its forms of Pantheism, Ma­
terialism, Secularism, Development and Natu­
ral Laws, 423 pp, post 8vo, cloth, 60c, 1857.

553 Supernatural Religion, An Inquiry 
into the reality of Divine Revelation, 2 vols, 
8vo, cloth, 1.25, 1879.
" The Sixth Edition carefully revised,” soys the 

title vaqr We read an early edition of this pro 
tentions work years ago, and revised hundreds of 
his citations, deductions and references out of ex­
istence. H'c hope the above edition is reviled.

I 553 Faith and Free Thought, a second course 
of Lectures delivered at the request of the Chris­
tian Evidence Society, with a preface by Bishop 
Wilberforce, crown 8vo, cloth, 75c, London,
1872.

554 Hardwick (C.) Christ and other Mas­
ters, an Historical inquiry into some of the 
chief parallelisms and contrasts between Chris­
tianity and the Religious Systems of the ancient 
world, 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00, Macmil­
lan, 1863.

555 Rogers (Henry) Reason and Faith, and 
other Miscellanies, crown 8vo, cloth, 60c, 1853

556 Jones(W.) The Scholar Armed against 
the Errors of the Times, a collection of Tracts 
and Principles and Evidences of Christianity, 
the Constitution of the Church, and the Author­
ity of Civil Government, 2 vols, 8vo, half calf, 
75c, 1812.

557 Progress of Relioiou s Thought, as il 
lustrated in the Protestant Church of France 
translated with an introduction by Dr. J. R 
Beard, crown 8vo, cloth, 40c, London, 1861.

558 Marshall (Dr. W.) The Principles of the 
Westminster Standards Persecuting, 300 pp, 
post 8vo, cloth, 50c, Edinburgh, 1873.

559 Mcl’aul (Rev. Joseph) Dark Sayings o 
Old, with a Preliminary Essay on the Preten­
sions of Modern Unitarianism, 8vo, cloth, 30c,
1873.

560 Muir (Sir W.) Mahomet and Islam, a 
sketch of the Prophet’s Life, from original 
sources, and a brief outline of his Religion, with 
4 illustrations and large map, crown 8vo, cloth, 
75c, London, R.T.S.

561 Grotius (Hugo) On the Truth of the Chris­
tian Religion, good edition of this unanswerable 
work by Dr. Clarhe, post 8vo, cloth boards, 35c, 
1833.

562 Mctlosh (Dr. Jas.) Christianity and 
Positivism, crown 8vo, cloth, 60c, 1871,

563 Cabell (Dr. J. L.) Testimony of Modern 
Science to the Unity of Mankind, crown 8vo, 
cloth, 40c, 1859.

564 Essays and Reviews, 2nd American edition, 
with an introduction by Rev. F. H. Hedge, D. 
D., crown 8vo, cloth, 50c, 1861.

I
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565 Replies to “ Essays and Reviews," by 
3 various eminent men, including Letters from the 

Radclifle Observer at Oxford, crown 8vo, cloth, 
60c, 1862.

g66 Vestiges of the Nstural History ol Crea­
tion, post 8vo, cloth, 36c, Lon, 1850.

567 l‘earson'6(Thos.) Infidelity,its Aspects, 
Causes and Agencies, 8vo library edition, 620 
pp, cloth, 60c, 1854.

668 IHattiSOn (Rev. Hiram) The Immortality 
of the Soul Considered in the light of the 
Holy Scriptures, The Testimony ol Reason and 
Nature, and the various Phenomena of Life 
and Death, portrait, 388 pages, crown 8vo, 
cloth, 60c, 1864.

669 Landis (R. w.) The Immortality of the 
Soul and the Final Condition of the Wicked 
carefully considered, fifth edition, 518 pp, post 
8vo, cloth, 40o, N. Y., 1859.

670 Cross (J. B.) The Heathen Religion in its 
Popular and Symbolical Development, crown 
8vo, doth, 60c, 1856.

671 Scott (Walter) The Existence of Evil 
Spirits Proved and their Agency Explained and 
Illustrated, post 8vo, cloth, 60c, Lon, 1853.

572 Emmons (S. B.) The Spirit Land, thick 
post 8vo, cloth, 66c, 1860.

673 Harbaugh (Rev H.) Heaven, or an 
Earnest and Seri- -ral Inquiry into the Abode 
of the Sainted Dead, 4th edition, post 8vo, 
cloth, 40o, 1851.

674 Reid (Rev. W.) Everlasting Punish­
ment and Modern Speculation, post 8vo, cloth, 
75o, Edin, 1874.

575 Grindon (L. H.) Life, Its Nature, 
Varieties and Phenomena, sixth edition, 
crown 8vo, cloth, 1.00, 1876.
The Source, Rationale and Essence of Life, Varieties of 

Organic Life, Molecular Death, Causes of Physical Depth, 
Trees in Graveyards, Motion the Universal Sign of Lue, 
Death and It" Causes, Soul, Spirit and Ghoet, Mortality 
and Immortality.
676 Copland (Alex.) Advocate, Mortal Life 

and the State of the Soul alter Death, etc, etc. 
572 pp, 8vo, cloth, 76c, Smith & Elder, 1833. 
On the Soul and He Connection with the Body, Powers

of the Seul In Dreams, Sleep of the Soul, the Spirits in 
Prieon, Purgatory, etc, etc.
677 Rogers (J. O.) Sermons on the Phases ol 

Christian Truth and Deity, grown 8vo, cloth, 
75c, Lon, 1864.

578 McIIvaine (Bp.) Lectures on the Evi­
dences of Christianity, post 8vo, cloth, 50o.

579 Taylor (Isaac) Physical Theory of Another 
Life, the fine Svo edition, cloth, published by 
Pickering, 60c, 1836.

580 Observations on the Conversion and 
Afostleship of St. Paul, in a letter to 
Gilbert West, Esq., 8vo, 60c, 1747.
An uncut copy of the First Edition of this celebrated 

work, the history of which le well known
681 Saunders (Rev. S.) Lectures on Noncon­

formity, 8vo, cloth, 40c, Lon, 1886.

582 Bible tiirlstlans, A Digest of their 
Rules and Kegulatiovs as used by the Denomi­
nation, 93 pp, crown 8vo, cloth, 35c, 187i>.

683 Carson (J. C. L.), M.D., The Heresies of 
the Plymouth Brethren, post 8vo, cloth, 40c, 
London, 1870.

584 Hayden (W. B.) The Phenomena of
Modern Spiritualism, 136 pp, 1855, some 
account of Emanuel Swedenborg and his 
writings, 1854, in 1 post 8vo vol, cloth, 40c.

585 Sler’s (Dr. R.) Words of the Angels, 
Their Visits to the Earth and the Messages 
They Delivered, 264 pp, post 8vo, limp cloth, 
35c, 1863.

586 Thayer (T. B.) Over the River or 
Pleasant Walks into the Valley of Shadows and 
Beyond, post 8vo, cloth, 40c, 1865.

587 Brew (S.) The Immateriality and Immor­
tality of the Human Soul, Founded on 
Physical and Rational Principles, thick 12mo. 
cloth, 35c, 1853.

588 Petavel(Dr. E.) The Struggle for Eter­
nal Life, the Immortality of thu Just and the 
Gradual Extinction of the Wicked, post 8vo 
cloth, 40c.

589 Gray (Asa) Natural Science and Religion, 
Two Lectures Delivered in Yale College 8vo’ 
cloth, 50c, 1880.

590 Lambert (Rev. L. A.) Tactics of In­
fidels, also Notes ou Ingkrsoll, 2 vols, post 
8vo, sewn, 35c the two.

591 Vanec (Alex.) Hbli.enica Sacra, 
Scripture as Divested of Jewish Incrustation, 
700 pp, 8vo, cloth, 75c, London, 1868.

592 Whytock (Rev. G.) Vindication of 
Presbytery, with Twelve Essays on the Church, 
edited by Thomas M’Crie, crown 8vo, cloth 
40c.

593 Holloway (B.) a well known mystic, 
Letter and Spirit, or annotations, Genesis, 8vo, 
half calf, scarce, 50c, Oxford, 1753.

594 Austin (William) Devotionis Avgvs- 
tinianae Fi.amma, or certaine devout, Godly 
and learned Meditations, written by the 
excellently accomplisht gentleman, folio, calf. 
Middle Temple Gate, 1637 ; also the Author’s 
ownb funerali, made upon HIMSELF, old wood- 
cut on title, 2 in one folio vol, calf, from the 
Library of the Earl of Westmoreland, scarce, 
1,00. London, Ralph Nah, 1637.

595 Bytlllicri (V.) Lyra Prophetica Davidis 
Regis, sive Analysis Critieo-Practica Psal- 
motum, etc., 3 in 1 4to vol, calf, 50c, 1679.

A learned old physician and philologist, who became
professor of Hebrew at Oxford.

596 Philosophas Antodidactus sive Epistola 
Abi Jaafar Ebu Tophail de Hai Ebu Yokdhan, 
etc., ex Arabica in Linguani Latinam possitversa 
Ab E. Pocockio, 198 pp, Arabic et Latin, 4to, 
sewn 50c, Oxonii, 1700.
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597 Christoph, (M.) Gvmnasii Chaldaici 
exhib entis Chaldaismi Hagiographie gram- 
matican et Lexicon, small 4to, sewn, 35c, 
1827.

598 Toullilin (Joshua) D.D., one of the succès- 
sors of Dr. Priestly at Birmingham, various 
old sermons and pamphlets on a variety of 
subjects, sewn together, 50c, 1789, etc,
This is a scarce collection and will bo found of

groat interest to Unitarians and others.
599 Morgan (T.) Philosophico-Moral Dis­

quisition concerning Human Nature, Free 
Agency, Moral Government and Divine 
Providence, 353 pp, 8vo, sewn and scarce, 
50c, at the Lamb, 1741.

600 Lclancl’s (Dr. J.) Advantages and 
Necessity of the Christian Revelation, from 
the State of the Heathen World, including 
Future Rewards and Punishments, etc., 2 
vols, 8vo, recently rebound, half calf, 75c, 1768.

601 Newman (F. M.) and Prof. Henry 
Rogers’ Reply to the Eclipse of Faith, also 
a Defence of the Eclipse of Faith by its 
Author, in 1 vol, post 8vo, cloth, 50c, 1854.

602 Young (A.) Man’s Difficulties with the 
Bible, post 8vo, cloth, 85c, London, 1879.

603 Farrar’s (A. J.) Critical History of 
Free Thought, in reference to the Christian 
Religion, crown 8vo, cloth, 1.00, 1872.

604 Townsend (Dr. T. L.) Lost Forever, 
thick 12mo, cloth, 40c, 1875.

605 tiarbett (Rev. E.) God’s Word Written, 
the Doctrine of the Iuspiration of Holy Scrip­
ture explained and enforced, 358 pp, post 8vo, 
cloth, 50c.

606 MeTyeirc (Rev. H. Nimmons) D.D., 
Passing Through the Gates and other sermons, 
with introduction by Dr. J. J. Tegert, portrait, 
post 8vo, cloth, 50c, 1889.

607 Nichols (Jas.) Calvinism and Arminian- 
ism Compared in their principles and ten­
dency, etc, 2 vols, 8vo, half calf, scarce, 1.00, 
1824.

608 Hamilton iGsil) Stumbling-Blocks, 435 
pp, 12mo, cloth, 60c, Boston, 1864.

609 Tlllloek (Dr. John) Theism, the Witness 
of Reason and Nature to an All-Wise and 
Beneficial Creator, thick post 8vo, cloth, 50c, 
1855.

610 Snodgrass (Rev. W. D.) D.D., of Troy, 
N. Y., Discourses on the Apostolical Succes­
sion, post 8vo, cloth, 36c, Troy, 1844.

611 Morell(J. D.) The Philosophy of Reli­
gion, 8vo, cloth, 75c, Longmans, 1849.
The work is evidently the work of a vigorous thinker,

ami of a thoroughly furnished philosophical mind.
Every chapter evinces an earnest and eober search after
truth and goodneee.

612 Sherman (David) D.D., History of the 
Revisions of the Discipline of the Methodist 
Episcopal Church, 422 pp, post 8vo, 40c, 1874.

613 McCosh (Dr. Jas.) LL.D., Christanity 
and Positivism, a series of lectures to the 
Times on Natural Theology and Apologetics, 
post 8vo, cloth, 60c, 1871.

614 Pearson’s Infidelity, its aspects, 
causes and agencies, post 8vo, cloth, 35c, 
1854.

615 Hooker iRov. H.) Philosophy of Unbelief, 
in Morals and Religion, as discovered in the 
faith and character of men, post Svo, cloth,35c, 
1850.

617 Walker (J. B.) Philosophy of Skepticism 
and Ultraism, post 8vo, cloth, 40c, 1857.

618 Walker (J. B.) Philosophy of the Divine 
Operation in the Redemption of Man, etc, 
with notes philosophical and explanatory, post 
8vo, cloth, 40c, 1862.
This volume is supplementary to the author's un­

answered, because unanswerable, work, 41 The Phil­
osophy of the Plan of Salvation.
619 W'alker (j. B.) Philosophy ol the Plan 

of Salvation, nice post Svo edition, cloth, 40c, 
1879.

620 Holland (H. S.) Logic and Life and 
othc Sermons, post 8vo, 60c, Scribners, '882.

621 Brown (J. Baldwin) Misread Passages of 
Scripture, 2nd series, post 8vo, cloth, 40c, 
1871.

622 Balcy (Rev. Jonathan), A.M., Ph.D., The 
Divine Word Opened in a Course of Forty 
Sermons, post 8vo, cloth, 75c, Lon, 1887.

623 Handles (Marshall) First Principles of 
Faith, crown 8vo, cloth, 75c, Lon, 1884.

On the various kinds of Theistio Evidence, The Doctrine 
of Cauualty, How the Theistic Argument is affected by 
the Advances of Science and Philosophy.
624 Allill (Thos.) Discourses on the Immaterial­

ity and Immortality of the Soul, The Char­
acter and Folly of Modern Atheism, etc, post 
8vo, cloth, 35c, 1849.

625 Coles (Elisha) On God’s Sovereionty, 
crown 8vo, cloth, 40o, 1854.

626 Jenkins (J. D.), B. D., The Age of the 
Martyrs, or the First Three Centuries of the 
Work of the Church, crown 8vo, cloth, 65c, 
Oxford, 1869.

627 Thompson's (R. G.) Christian Theism, 
The Testimony oi Reason and Revelation to 
the Existence and Character of the Supreme 
Being, crown 8vo, cloth, 50c.

628 Braden (Clark), The Problem of Problems 
and its various Solutions, or Atheism, Darwin­
ism and Theism, crown 8vo, cloth, 75c, 1877.

629 Clarke (Jas. Freeman) Orthodoxy, Its 
Truths and Errors, 512 pages, post 8vo, cloth, 
60c, 1866.

630 Benson’s (C.) Discourses on Scripture Diffi­
culties and Evidences of Christianity, the two 
series, 2 vols, 8vo, calf gilt, marbled edges, 
1.00, 1824-25.

631 Patterson's (Robert) Fables of Infidelity 
and Facts of Faith, poet 8vo, cloth, 40c, 1864.
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532 Popular Objections to Revealed Truth 
Lectures, at the request of the Christian Evi 
dence Society, post 8vo, cloth, 35c, 1880.

633 Page-Roberts (W.), M.A., Law and 
God, 2nd edition, 8vo, cloth, 60c, Smith Elder,
1875.

The best we have read for many years,—simple,
vigorous, spiritual.”—Spectator.
634 Stewart (Rev. A1 ex.) Aberdeen, The West­

minster Confession of Faith Tested, or the 
Doctrines of Men compared with the Doctrines 
of God, post 8vo, cloth, 50o, 1870,

635 Young's (John), LL.D., The Province of 
Reason, post 8vo, cloth, 40c, 1860.

636 Byles (The Right hon. Judge) Founda­
tions of Religion in the Mind and Heart of 
Man, crown 8vo, cloth, 35c, John Murray,
1876.

637 Chastel’s (E.) Christianity in the Nine- 
TBENTti Century, a Religious and Philosophi­
cal Survey of the Immediate Past according to 
the Spirit of Jesus, translated by Dr. J. R. 
Beard, 238 pp, post 8vo, cloth, 30c, Williams 
& Norgate, 1874.

638 Navllle (M. Ernett) The Problem of Evil, 
translated by John P. Lacroix, post 8vo, cloth, 
50c, 1871.

639 Dimail (J. L.), D.D., The Thbistic 
Argument as affected by Recent Theories, a 
course of Lectures delivered at the Lowell In­
stitute in Boston, crown 8vo, cloth, 1.00, 1882.

640 Hodge (Rev. A.) Outlines of Theology, 
edited by Rev. Dr. XV. II. Goold, thick post 8\ 0, 
cloth, 75c, 1866.

641 Hopkins (Mark), LL.D., Lectures before 
the Lowell Institute on the evidences of Chris­
tianity, 16th edition, 8vo, cloth, 60c, Boston, 
1886.

642 Payne (O.), LL.D., The Doctrine of 
Original Sin in the Native State and Character 
of Man, unfolded, 8vo, cloth, 50c, 1845.

643 Tracts for Priests and People, a Capital 
Uniform Series on Good Subjects, in a thick 
crown 8vo vol, half calf, 75c-i published by 
Macmillan.

“ Religio Laid." by Thomas Hughes ; “ The Mote
and the Beam," by F. D. Maurice, and others all
by good authors.
644 Wilkinson (XV. C.' The Dance ir, Modern 

Society, post 8vo, cloth, 35c, 1884.
645 Brookes (J. H.), D.D., May Christians 

Dance? l2mo, sewn, 20c, 1869.
646 Brown’S (Baldwin) Misread Passages of 

Scripture, 1st series, post 8vo, cloth, 35c, 1872.
647 lline’s (Edward) Forty-seven Identifications 

of the Britisn Nation with the Lost Tribes of Is­
rael, etc, 8vo, cloth, gilt edges, 60c, pub at two 
dollars.

648 Wild (Rev. Dr.) The Future of Israel and 
Judah, being discourses on the Lost Tribes, 
post 8vo, cloth, 35c, 1881.

649 TltCOll b (Rev. J. H.) The Anglo-Israel 
Post-Bag, or IIow Arthur Came to See It, post 
8vo, cloth, 40c, London, 1876.

650 Feilden (J.) Links in the Chain, or Evi­
dence connecting Israel with England, post 8vo, 
cloth gilt, 40c, London, 1876.

652 Wilson’s (J.) Title Deeds of the Holy 
Land and Identification of the Heirs, crown 8vo, 
cloth, 35c.

653 Unitarian Tracts by Dr. Priestly, 
Theophilus Lindsey, Dr. Price, Lord 
Carpenter, XV. J. Fox, and others, 3 vols 
bound and 12 thick pamphlets unbound, many 
printed in the last ccctury, 1.25 the lot.
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654 Taylor’s (Bishop Jeremy) Whole Works, 

with Life and critical examination of his writ- 
ings, by Bp. Hebbr, portrait, 15 vols, 8vo, 
boards, uncut, 4.50, London, 1822.
Our Author wag one of the moat learned of 

Churchmen. HI» genius, learning and hie devo­
tion has pl.oed him in the front rank of eminent 
Englishmen. We have known notorious infldele 
in England to read his works on account of the 
beautiful diction. Hazl r in hi» Table Talk well 
eaye : “ There is a flush -ike the dawn over his 
writings. The sweetness of the rose, the freshness 
of the dew, there is a softness in hie style, pro­
ceeding from the tenderness in his heart ; but hie 
head is firm and his hand is free."
655 Barrow (Dr. Isaac) Theological Works, 

with portrait, not a handsome but a cheap lot, 
compute in 8 thick 8vo vols, good Oxford 
edition, 1.50, at the University P-ess, 1830.
Our author was a profound Theologian, an emi­

nent Mathematician, a good Classical Scholar, 
and one of the greatest Wits of the age. His 
vigorous but unpolished eloquence has been ad­
mired by most men of letters.
656 Michaelis (J. D.) Introduction to the 

New Testament, from the 4th German edition, 
enlarged with notes and a dissertation on the 
origin and composition of the three first Gospels, 
by Dr. Herbert Marsh, 6 vols, 8vo, boards, 
uncut, 1,00, 1823.

657 BonnvClltlire (St.) The Psalter of the 
Blessed Virgin, translated by Dr. Gumming, 
post 8vo, cloth, 30c, 1852.

658 Owen’s (Dr. John) Exposition of the 
Epistle to the Hebrews, revised and abridged, 
with life by Williams, portrait, 4 vols, 8vo, 
cloth, 1.00, Ixmdon, 1790.

659 Horne (Thos. Hartwell) Introduction to 
the Critical Study and Knowledge of the 
Holy Scriptures, 5 vols, 8vo, cloth, 2.75, 
1839.

One of the most reliable and comprehensive 
works on the History. Philosophy and Antiquities 
of Judaism and the interpretation of the Scrip­
tures with which we are acquainted.
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660 €11 milling’s (Dr.) Prophetic Studies, or 
Lectures on the Book of Daniel, 488 pp, thick 
post 8vo, cloth, 40c.

661 ------------ Expository Readings from the Book
ol Revelation, 568 pp, 35c,

662 ------------  The End, or the Proximate Signs
of the close of this Dispensation, 458 pp, 35c.

663 ------------ The Church before the Flood, 30c.
664 ------------ Benedictions, or the Blessed Life,

307 pp, 25c.
665 ------------ Christ, Alpha and Omega in the

Word of God, 354 pp, 25c.
666 ------------ When Shall these Things Be ? or

Signs of the Times, 30c.
667 ------------ The Tent and the Altar, or

Sketches from Patriarchal Life, 35c.
668 ------------ The Last Warning Cry, or Reasons

for the Hope that is in Me, 25c.
669 ------------ The Great Preparation, or Redemp­

tion Draweth Nigh, 2 vols, 40c.
670 ------------ Scripture Readings on Genesis,

Exodus and Leviticus, 3 vols, 75c.
671 ------------ Scripture Readings on St. Matthew,

St. Mark and St. John, 3 vols, 75c.
672 ------------  Lectures on the Book of Daniel,

673 ------------ Lectures on Our Lord’s Miracles,
579 PP, 35c-

674 ------------ Signs of the Times, Tractarianism
and Popery, Christ receiving Sinners, 3 vols, 
35Ci

675 -------------Lectures on the Book of Revela­
tion, $12 pp, crown 8vo, cloth, 40c, 1854.

676 Storrs (Rev. Dr.) The Divine Origin of 
Christianity, indicated by its Historical 
effects, 674 pp, 8vo, cloth, 1.00, New York, 
1884.

677 Foster (Citas.) The Story of the Bible, 
from Genesis to Revelation, told in simple 
language for the Young, numerous illustrations, 
625 pp, 8vo, cloth, 75c, 1879.

678 Jackson (Thos.) The Providence of God, 
viewed in the light of Holy Scripture, 400 pp, 
post 8vo, cloth, 50" London, 1862.

679 Campbell's (Alex.) New Testament, 
translated from the Original Greek, with Pre­
faces, Emendations and Appendix, large 8vo, 
calf, 75c, 1870.

680 Oliver Cromwell, Dr. J. H. Merle 
D’Aubrigne, Vindication of the Great Pro­
tector, 426 pp, 8vo, cloth, 60c, Edinburgh, 
1857.

681 Bridgewater Treatise by Dr. P. M.
Rogkt, on Animal and Vegetable Physi­
ology considered with reference to Natural 
Theology, illustrations, 2 thick 8vo vols, cloth, 
7$c, W. Pickering.

682 Buck's (Chas.) Anecdotes, Religious, 
Moral and Entertaining, alphabetically arranged, 
8vo, cloth, name cut from title, 40c, 1856.

688 Rigg (J. H.) Modern Anglican Theology, 
Chapters on Coleridge, Haro, Maurice, Kings- 
ley and Jowett, crown 8vo, cloth, 60c, Lon,
1859.

684 Tidbnl'l (Thos. A.), D.D., of Camdrn, 
N. J., Christ in the New Testament, post 8vo, 
cloth, 60c, 1891.

685 Taylor (Isaac) Wesley and Methodism, 
portrait, 328 pp, post 8vo, cloth, 50c, Harpers,
1860.

686 Townsend (Rev. L. T., Professor in Bos­
ton Theological Be. ■ inary. The Sword and 
Garment, post 8vo, Jotli, 50c, 1873.

687 --------- Credo, uniform in size, 40c.
11 Forcible treatment," says Tbs Conoukoatiohalim. "ol

the oldest and grandest themes."
"Itdismisses Theology from a strictly evangelical

standpoint."
689 Flavel (John), Methods of Grace in Eternal 

Redemption, etc., 2 vols, crown 8vo, cloth, 
60c.

700 McFaul (Dr. Alex.)1 Lectures on the Pro- 
phecies Proving the Divine Origin of Christi­
anity. 8vo, cloth, 50c, 1846.

701 Josephus’ Works, including the Disser­
tations, etc, translated by W. Winston, a good 
8vo edition with an index, cloth boards, 1.00, 
Edin, 1838.

702 Joncs (J.) Ecclesiastical Researches, or 
Philo and Josephus proved to be Historians 
and Apologists of Christ of his Followers and 
of his Gospel, 564 pp, 8vo, half calf, 60c, 1812.

703 Thomas (Dr. David) of Homilist Fame, 
The Practical Philosopher, a Daily Moni­
tor for business Men, portrait, 816 pp, thick 
8vo, cloth, 1.25, 1873.

70» Aids to Faith, edited by Bishop Thom­
son, crown 8vo, cloth, 60c, 1862.

705 Newton'S (Bp.) Dissertations on the Pro­
phecies, with porttait, complete in 1 thick bvo 
vol, cloth, 60c, Lon, 1833.

706 James (T. S.) History of the Litiga­
tion and Legislation respecting Presby­
terian Chapels and Charities in England 
and Ireland between 1816 and 1819, 872 pages 
of valuable information to Historians, thick 
8vo, cloth, 1.00, 1867.

707 Maeklligllt’s (Dr. Jas.) Literal Transla 
tion of all the Apostolical Epistles, with a Com­
mentary and Notes Philological, Critical, Ex­
planatory and Practical, with a Life of the 
Apostle Paul, a good edition in 1 imp 8vo vol, 
776 pp, 1. 25, 1835.

708 Guyse (Dr. John) Practical Exposition 
of the New Testament, portrait, 6 vols, 8vo, 
cloth boards, 1.00, Edin, 1818.
A good and dssfiti. Commentary and very cheap.

709 Plain Papers on Prophetic and other 
subjects, post 8vo, cloth, 35c, Lon, 1854.

710 Kelly’s (W.) Lectures on the New Testa 
ment Doctrine of the Holy Spirit, crown 8vo- 
cloth, 75c, IV. H. Broom, 1868.

II
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711 Lincoln (W.) Lectures on the Book of the 
Revelation, 254 pp, post 8vo, sewn, 35c.

712 Contint: (The) of the Lord, Sixteen Ad­
dresses on •' The Blessed Hope,*’ 12mo, sewn, 
80c.

718 Eight Lectures on Prophecy, Lincoln, (W. ) 
Lectures on the Book of Revelation, also Lec­
tures on the Epistle to the Hebrews, same 
author, 8 vols, post Svo, sewn, 76c, The Belie­
vers' Book Room,

714 Itlllir’s (Dr.) Sermons, with Life by 
Finlayson, 5 vols, Svo, half calf, 1.00, Edin­
burgh, 1820.

715 Dorchester (Daniel), D.D., The Liquor 
Problem in all aoes, with numerous portraits, 
diagrams and illustrations, 650 pp, 8vo, cloth, 
1.00, 1884.

An exhaustive as well as an interesting work on 
drink and drunkenness among the Chinese, Hindus, 
Persians, and Egyptians, and other ancient people, 
Including the Jews, Greeks and Romans, Modern 
Legislation, etc.
716 Eddy (R.), D.D., Alcohol in Society, 

an arraignment of the drink system as an 
enemy of the public good, post 8vo, cloth, 
76c, 1888.

717 Montgomery (Robert) God and Man, 
Being Outlines ol Religious and Moral Truth, 
8vo, cloth, 35c, 1850.

718 Doihls (Marcus) The Incarnation of the 
Eternal Word, 670 pp, 8vo, cloth, boards, 60c, 
1831.

719 Pyles (T.) Paraphrase and Notes upon the 
Acts and all the Epistles, 2 vols, 8vo, calf, 
30c, 1796.

720 Payne (George), LL.D., Lectures on 
Christian Theolooy, with memoir by Rev. 
John Pyer, and Reminiscences by Dr. Ward- 
law, edited by Evan Davis, port, 2 stout dvo 
vols, cloth, 75c, London, 1850.
Well known professor in the Western College, 

and author of " Moral Scienco."
721 Jones (Rev. Jeremiah) New and Full 

Method of Skttlino the Canonical 
Authority of the New Testament, 3 vols, 
8vo, half calf , 1.00, Oxford, 1798.

722 Railllal’s (D. A.) Handwriting ol God 
in Egypt, Sinai and the Holy Land, with maps 
anddiagramsand illustrations, thick 8vo, cloth, 
75c, London, 1886.

723 SÊorrow (Rev. E.) The Millennium, or 
the Coming Reign of Christ Spiritual not Per­
sonal, post 8vo, cloth, 36c, London, 1886.

724 Crane (Rev, Dr. J. T.) Methodism and 
its Methods, post 8vo, cloth, 50c, 1876.

725 Watson (Dr. G. D.) Coals of Fire, post 
8vo, cloth, 30c, 1886.

726 Withrow’S (Dr.) Worthies of Early 
Methodism, post 8vo, cloth, 25c, 1878.

727 Merrill (Bishop) A Digest of Methodist 
Law, 12mo, cloth, 40c, 1885.

728 Grlndrod’s (E.) Compendium of the 
Laws and Regulations of Wesleyan Methodism, 
poet 8vo, calf,\ 50c, London, 1842.

729 Hibbard (Rev. F. G.) D.D., The Religion 
of Childhood, or Children in their Relation to 
Native Depravity, to the Atonement, to the 
Family, and to the Church, crown 8vo, cloth, 
60c, 1864.

730 Harris (Dr.) P> triarchy, or the Family, 
its Constitution aud Probation, crown 8vo, 
cloth, 50c, 1858.

731 Stevenson's (Goo. ) Treatise on the Offices 
of Christ, 400 pp, 8vo, cloth boards, 36c, 
Edin, 1834.

732 Goulburil’s (Dean) Holy Catholic 
Church, its Divine Ideal, Ministry and Insti­
tutions, crown 8vo, cloth, 75e, Rivingtons, 
1874.

733 Christophers (S. M.) Class-Meetings in 
Relation to the Design anil Success of Method­
ism, post 8vo, cloth, 40c, London, 1873.

734 Wardlaw (Rev. Dr.) Congregational 
Independency in Contradistinction to Epis­
copacy and Presbyterianism, the Church Polity 
of the New Testament, crown 8vo, cloth, 60c, 
Glasgow, 1864.

735 Temporal Piosperity and Spiritual De­
cline, or some Aspects of Modern Methodism, 
by a Wesleyan minister, 368 pp, post 8vo, 
cloth, 50c, London, 1866.

736 Dewart (E. Hartley) D.D., Jesus The 
Messiah in Prophecy and Fulfillment, a review 
and refutation of the negative theory ol Mes­
sianic Prophicy, post 8vo, cloth, 40c, 1891.

737 Gregory (Rev. B.) The Holy Catholic 
Church, the Communion ol Saints, being the 
Fernley Lectures for 1873, with notes and sup­
plementary essays, etc, 8vo, cloth, 75c, 1873.

738 Ritchie (W.) Scripture Testimony against 
Intoxicating Wine, post 8vo, cloth, 35c, Glas­
gow, 1818.

739 Mattison (Rev. H.) D.D.,The Doctrine of 
the Trinity, and of the Divinity of Christ, 
etc, 12mo, cloth, 30c, 1867.

710 Read's (Hollis) Hand of God in History 
or Divine Providence historically illustrated, 
2 thick post 8vo vols, cloth, 76c, 1860.

741 Riches of Grace, or the Blessing of Per­
fect Love, as experienced, enjoyed aud record­
ed by sixty-two living witnesses, crown 8vo, 
cloth, S5e, 1854.

742 Wright (C. F.) The Logic of Christian 
Evidences, post 8vo, cloth, 40c, London, 1881.

743 Manscl's (Dean) Limits of Religions 
Thoughts Examined, thick post 8vo, cloth, 
60c, 1859.

744 Dorchester (Daniel) D.D., The Problem 
of Religious Progress, 600 pp, crown 8vo, cloth, 
60c, 1881.
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745 Aikmail (J. Logan) Christ's Kingdom in 
Progress, or Christian Missions, their rise, pro­
gress and present position, post 8vo, cloth, 
60c, London, 1862.

746 Barillg-Gould (S.) M.A., The Origin 
and Development of Religious Belief, compris­
ing Heathenism, Mosaism and Christianity, 2 
vols, crown 8vo, cloth, binding toiled, 1.00, 
Appleton, 1871.

747 Harrison (Joshua H.) The Doctrine and 
Function of Revelation, and the Relation to 
the Doctrines of Physical Science, 12mo, cloth, 
40c, 1889.

748 Ncslorian Biography, being Sketch­
es of Pious Nestorians who have died at Oroo- 
miah, Persia, with illustrations, post 8vo, cloth, 
35c, 1857.

749 Smith (Prof R. Payne) Prophecy a Pre­
paration for Christ, E’ght Lectures preached 
before the University ol Oxford, crown 8vd, 
cloth, 50c, 1870.

760 Punshon (W. Motley), LL.D., Lectures 
and Sermons, with portrait, 2nd edition, crown 
8vo, cloth, 60c, 1873.

761 Phillips (S. G.), M.A., The Need of the 
World, post 8vo, cloth, 40c, 1882.

752 Davidson (J. Tbain), D.D., The City 
Youth, 291 pages, crown 8vo, cloth, 60c.

753 Pitts-Street Chapel Lectures Delivered 
in Boston by Clergymen of six different De­
nominations, 1858, post 8vo, cloth, 35c, 1858.

764 Viuet’S (A.) Pastoral Theology, or the 
Theory of the Evangelical Ministry, translated 
by T. H. Skinner, post 8vo, cloth, 40c, 1854.

765 Noel (Baptist W.) Christian Missions to 
Heathen Nations, crown 8vo, cloth, 30c, 1842.

766 Grossman’s (F. O.) Sermons on some 
Interesting and Important Passages of Scrip­
ture, crown 8vo, cloth, 35c, 1853.

757 Newton (Rev. John) Letters, including 
several never before published, with Biographi­
cal Sketches by Joseph Bull, crown 8vo, cloth, 
40c, Lon, R. T. S.

758 Church (P.), D.D., Seed-Truths, or 
Bible Views of Mind, Morals and Religion, 
crown 8vo, cloth, 76c, T. <6 T. Clark, 1871.

759 Scott (Thos.) The Commentator, Essays on 
the Most Important Subjects in Religion, 8vo, 
calf, 30c, 1800.

760 Muller (Geo.) Narrative of some of the 
Lord’s Dealings with him, 4 parts in 2 vols, 
post 8vo, cloth, covering a period from 1820 
down to 1856, also, His Narrative of Facts 
from 1858 to 1867 less 1862 and 1864, 8 thick 
parts, 1.00 the whole.
ABcaacs Item by this Miracle of God’s grace who re­

sides near Bristol, Old England, and whose daily life goes
hand In hand with his character as a Christian.

761 Congregational Lectures, 4 vole, 
crown 8vo, cloth, 1.00 the lot.

Comprises Dr. Henderson on Inspiration, Godwin on 
Christian Faith, Dr. Bedford's Divine Authority of the 
Bible, Dr. Vaughan’s Causes of the Corruption of Chris­
tianity. Some of the vol» extend to 400 pages each.

762 Brown (J. Baldwin) The Divine Life in 
Man, 2nd edition, post 8vo, cloth, 50c, London, 
1860.

763 Brown (David), D.D., Christ’s Second 
Coming, will it be Premillennial f 468 pages, 
crown 8vo, cloth, 75c, T. & T. Clark, 1868.

764 Wilberforce (Archdeacon) The Doctrine 
of the Eucharist, 8vo, cloth, scarce, 50c, Lon, 
1853.

765 Beecher’s (Dr.) Lectures on Political 
Atheism, post 8vo, cloth, 30c.

766 Contrasting Magazine oi Errors and 
Truths, intended to direct the attention of 
thinkers to the errors of the leading opinions 
of the day, etc, the 18 numbers in one 8vo vol, 
half calf, scarce, 60c, Lon, 1827.

768 Malan (S. C.) Philoiophy or Truth, 
Remark» on Dean Stanley’s Lectures on the 
Jewish Church, with other plain words on 
questions of the day, 8vo, cloth, 76c, Masters, 
1865.

769 Williams (G.) Sermons Preached on 
Mount Zion at Jerusalem, 1842-43, 312 pp, 
8vo, cloth, 30c, Lon, 1846.

770 Bennett (Dr. Jas.) The Theology of the 
Early Christian Church exhibited in Quota­
tions from the early writers of the first three 
centuries, post 8vo, cloth, 40c, 1856.

771 Maguire (Robert) Things Present and 
Things to Come, thick post 8vo, cloth, 25c, 
1860.

772 Constance (U.) Survey of the Reforma­
tion and Fundamental Doctrines of the Church 
of England, 570 pp, 8vo, half calf, 60c, 1813.

773 Godbey (Dr. J. E.) Light in Darkness, 
or Missions and Missionary Heroes, with 
300 engravings, 168 pp, thick 8vo, cloth, 1.50, 
1892.

An illustrated history of and comprising the Mis- 
sion try operations in India, Burma!.. Siam, China, 
Japan, Polynesia, Egypt, Syria, Armenia. Houlh 
America, Greenland and Labrador. Including the 
adventures of Missionaries among the uncivilized 
races of the world.

774 Stanley's (Dean) Sinai and Palestine, 
in connection with their History, with maps and 
plans, 8vo, cloth, 1.00, 1876.

775 Stanley’s (Dean) Lectures on the Jew­
ish Church, 3rd series, from the Captivity to 
the Christian Era, 8vo, cloth, 1,00, 1878.

776 Stanley’s (Dean), D.D., Christian Institu- 
lions, Essays on Ecclesiastical Subjects, izmo, 
cloth, 35c, Harpers, 1881.
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777 Van-Lennep (Rev. H. J.), D.D., Bible 
Lands, their Modern Customs and Illus­
trations of Scripture, with maps anti 
numerous illustrations of antiquities, etc, thick 
8vo, cloth, 1.25, Harpers, 1875.

778 Bolands (Rev. J. M.) Problem of Method­
ism, l2mo, cloth, 40c, 1888,

779 Tracts for Priests and People, by various 
writers, post 8vo, cloth, 50c, Boston, 1862.

780 Calder’s (F.) Memoirs of Simon Epis- 
copius, Pupil of Arminius, and Prof, of The­
ology at Leyden, with an account of the Synod 
of Dort, etc, post 8vo, cloth, 60c, 1837.

781 Cobb (Francis Power) Broken Lights, an 
Inquiry into the Present Condition and Future 
Prospects of Religious Faith, post 8vo, cloth, 
35c> 1864.

782 Winslow (Dr. O.) Inquirer Directed to 
the Work of the Holy Spirit, post 8vo, cloth, 
35C. >856-

783 Owen (Dr. John) On Forgiveness of Sin, a 
practical exposition of Psalm CXXX, 429 pp, 
post 8vo, cloth, 35c.

784 Reynolds (Dr. E.) Explication of the 
noth Psaim, 392 pp, post 8vo, cloth, 35c, Lon­
don, R.T.S.

785 Perks (Geo. T.) Sermons on Standard 
Questions, 8vo, cloth, 75c, London, 1882.

786 Coll Its (R-) Sermons, with a Preface by Dr. 
Chalmers, and Memoir by Dr. Guthrie, post 
Svo, cloth, 40c, 1847.

787 Woolsey (Théo. D.) The Religion of the 
Present and of the Future, Sermons preached 
chiefly at Yale College, post 8vo, cloth, 75c, 
1872.

788 Wood (Rev. J. A.) Purity and Maturity, 
post 8vo, cloth, 35c, 1884.

789 Clayton’s (Bishop) Chronology of the 
Hebrew Bible vindicated, with 2 maps, 493 pp, 
4to, calf, 60c, 1747.

790 Nicol (Dr. W.) Devotional Relb étions on 
the New Testament, 2 vols, 8vo, ball' calf, 40c.

791 Wesley (John) Sermons, with Life by 
Dr. Beecham, port, 2 vols, crown 8vo, cloth, 
1,25, London, 1870.

792 Peck (Dr. G.) The Scripture Doctrine ol 
Christian Perfection, stated and defended, with 
a critical and historical examination of the con­
troversy, ancient and modern, post 8vo, cloth, 
60c, 1864.

793 Stebbing (J. E.) Moses and the Prophets, 
Christ and the Apostles ; Fathers and Martyrs, 
folding map and steel engravings, 600 pp, 8vo, 
cloth gilt, gilt edges, 76c, 1862.

794 Dick’s (Thomas), LL.D., Works, Com­
prising the Improvement of Society, Philos­
ophy of a Future State, the Philosophy of Re­
ligion and the Christian Philosopher, thick 
8vo, cloth, 76c, 1848.

796 Dick (Dr. Thos.) The Christian Philsopher, 
with portrait and illustrations, thick post 8ro, 
cloth, 60c, 1848.

797 Newcomb (Harvey) Cyclopedia of 
Missions, containing a Comprehensive View 
of Missionary Operations Throughout the 
World, numerous maps, 790 pp, thick 8vo, 
1.00, 1866.

798 Beecher (Henry Ward) Familiar Talks 
on Themes of General Christian Experience, 
post 8vo, cloth, 40c, London, 1870.

799 Smith (Dr. John Rye) Principles of Inter­
pretation as Applied to the Prophecies, and 
many other good sermons and tracts in a thick 
8vo vol, cloth, 50c.

800 Pillliock (Rev. W. H.), LL.D, Analysis 
of the History of the Reformation, its Prior and 
Subsequent History, etc., 12mo, cloth, 40c, 
1861.

801 -----------  Ecclesiastical History, a nice uni­
form volume, 40c, 1866.

802 Vinnock (W. H.) Christ our Kino, His 
Life and Ministry, the Foundation of His 
Kingdom and the Ordinances of His Church, a 
learned and useful work of 454 pp, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1876.

803 Students’ Illustrated Bible Dictionary, 
etc., two thousand complete articles, crown 
8vo, cloth, 40c, London, Ward & Lock.

804 Goodwin (Dr. John) Bf.inii Filled with 
the Spirit, 8vo, cloth, 76c, Edinburgh, 1867.

805 llodller (Edwin) Ephraim and Hklah, 
a Story ol the Exodus, crown 8vo, cloth, 60c, 
Hodder ir Stoughton, 1878.

806 Foster (Rev. R. S.) Nature and Blessed­
ness of Christian Purity, with introduction by 
Dr. James, port, post 8vo,cloth, 35c., 1861,

807 Stevenson’s (Rev. J.) The Lord our 
Shepherd, Gratitude, also Christ on the 
Cross, expositions of the XXII., XXIII. and 
CIII. psalms, 3 crown 8vo vols, cloth, 1.00 
the lot, London, 1850.

808 Bourne's (Yen Hugh) Ecclesiastical His­
tory from the Creation to the 18th Century, 
revised by Mr. Antliff, 800 pp, thick post 8vo, 
cloth, 85c, 1865.

809 Bond (Thos.) Economy of Methodism, 
illustrated and defended, 8vo, cloth, 40c, 1852.

810 Rule (W. H.) Martyrs of the Reformation, 
a history of the martyrdoms, confessions and 
sufferings, 656 pp, 8vo, half calf, 1.50, Lon­
don, 1851.
Has very fine steel portraits of John Huss, Martin

Luther, ZuinRlIus, Frederick of Saxony, Melancthou,
Bern, and others.
811 Morgan (J. H.) Speculum Ecci.esiæ 

Anolicanæ, account of the principles and 
results of the Church of England, 8vo, cloth, 
50c.

812 Havergal (P. R.) Under the Surface, 
32mo, cloth gilt, 25c, 1876.



STANDARD MISCELLANEOUS DIVINITY.

818 Carrent Discussion! in Theology, by Pro- 
lessors of Chicago Seminary, vol VII. Éxege- 
tical Theology, Old and New Testaments, 
crown 8vo, cloth, 40c, 1890.

814 Serle (Ambrose) Hokæ Somtariæ, essays 
upon the names and titles of Jesus Christ 
occurring in the Old Testament, 2 vols, post 
8vo, cloth, 60c, 1835.

815 ---------Another copy of this well known and
useful work, 8vo, boards, 36c.

816 Cyclopaedia of Religious Denominations, 
authentic accounts of the different creeds and 
iystemsprevailing throughout the world, crown 
8vo, cloth, a useful work, 40e, 1853.

817 Cruden’s (Alex.) Concordance, or a Dic­
tionary and Alphabetical Index to the Bible, 
crown 8vo, cloth, 50c, London, 1867.

818 Merrill (S. M.) D.D., The Second Coming 
of Christ considered in relation to the Mil­
lennium, the Resurrection and the Judgment, 
12mo, cloth, 50c, 1879.

819 Nlelioll’s (B. E.) Helps to the Reading of 
the Bible, with maps, well bound morocco, 50c, 
1850.

820 Dent (W.) Various views of the Higher 
Christian Life, with introduction by Dr. W. 
Antliff, post 8vo, cloth, 35c, 1876.

821 Pearce (Dr.) Bishop of Rochester, Sermons 
on Various Subjects, 4 vols, 8vo, calf, each vol 
has an old book plate, 65c, 1778.

822 Carry (Daniel) Fragments, Religious 
and Theological, a collection of independent 
papers relating to various points of Christian 
life and doctrine, post 8vo, cloth, 75c, 1880.

823 Porter’s (Jas.) Compendium of Method­
ism, Historical, Doctrinal, Governmental, etc, 
in various countries, thick post 8vo, cloth, 
40c, 1852. .

824 TallidgC (Rev. H.) Triumphs of the Bible, 
with the testimony of science to its truth, 439 
pp, crown Svo, cloth, 40c, Scribner, 1863.

825 Bllinev (Thus.) Money, a Popular Ex­
position, with remarks on Stewardship and Sys­
tematic Beneficence, post 8vo, cloth, 40c, 1865.

826 Martin (Samuel), of Westminster, Extra 
Work of a London Pastor, post 8vo, cloth, 60c, 
1863.

A capital work on Money, Industry, Gambling,
etc.
827 Webber (Rev. G.) God in History, 

crown 8vo, cloth, 60c, 1888.
828 €hristlleb (Dr.Theodor) The best Methods 

of Counteracting Modern Infidelity, port, crown 
8vo, cloth, 30c, 1874.

829 King’s (Chancellor) Inquiry into the Con­
stitution, Discipline, Unity and Worship of the 
Primitive Church, i2mo, sheep, 30c, New Vork, 
1841.

830 Methodism, etc, a scarce as well as an im­
portant volume, thick i2mo, 1.25.
Containing Evans' Sketch of all Denominations, 

160 pp, 1796; Reasons tor Methodism briefly stated 
by Disney Alexander, 70 pp, 1797; Minutes of 
Several Conversations, etc, among the Preach­
ers and the People In the Methodist Societies, 80
Sp, 1779 ; Defence of the Methodist, etc, by 

osEi'H Benson, 1793, and other scarce Tract» bythe 
same, all in one thick volume.

831 Edwards (H.) Christ or Satan, or the 
Separation from the Worship of Satan, and from 
the World, etc, large 8vo, vellum, 60c, London, 
J. F. Shaw.

832 Roberts (Dr. Alex.) Companion to the Re­
vised Version of the New Testament, with a 
Supplement, post 8vo, sewn, 25c.

833 Garbett (Ven. Archdeacon) Sermons on 
the Beatitudes of the Mount, post 8vo, cloth, 
50c, London, 1854.

834 Sermons out of Church, by the Author of 
“John Halifax,” post 8vo, cloth, 30c, 1876.

835 Hankiusoa (T. E.) Thirty-one Experi­
mental Sermons on Practical Subjects, 400 pp, 
8vo, cloth, 25c, London, 1844.

836 Stevens (A ), LL.D, History of Method­
ism. Vol I. from the Origin of Methodism to the 
Death of JWhitefield, 480 pp, and several por­
traits of good old Methodists, 8vo, morocco, 
marbled edges, 75c, i8<;8.

837 Simmons (Chas.) Scripture Manual of 
Proof Texts, alphabetically and systematically 
arranged, 750 pp, post 8vo, sheep, 35c, Toronto, 
1853.

838 Gausseil (Prof.) The World’s Birth Day, 
Lessons on, post 8vo, cloth, 25c, i860,

839 Gaussen (I.), D.D., Theopneustia, The 
Plenary Inspiration of the Holy Scriptures, post 
8vo, calf gilt, 35c, 1853,

840 Boston’s (Thos.) Tour-Fold State, also 
his Crook in the Lot, the Covenant of Grace, in 
one 8vo vol, cloth, 40c, Glasgow, about 1840.

841 Hamilton (R. W.), LL.D., D.D., Ser­
mons, 2nd edition, crown 8vo, cloth, 50c, Lon­
don, 1864.

842 Hamilton (R. W.) The Little Sanctuary, 
a series of Domestic Prayers for Morning and 
Evening, 8vo, calf, marbled edges, 40c, London, 
1838.

843 Fleury’S (Claude) Manners of the Ancient 
Israelites and the Ancient and Modern Samari­
tans, etc, edited by Dr. Adam Clarke, 12mo, 
cloth, 35c.

844 McMiehael (Rev. D.) The Pilgrim 
Psalms, an Exposition of the Songs of Degrees, 
thick post Svo, cloth, 40c, 1860.

845 Back's (C.) Treatise on Religious Experi­
ence, etc, post 8vo, calf, 25c, 1809.

846 Bayne (Peter) The Christian Life, Social 
and Individual, crown 8vo, cloth, 40o, 1866. 

847 Ralnsford’s (W. S.) Sermons and Bible 
Readings, portrait, post 8vo, cloth, 30c, 1878,
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848 Inglls (Rev. Jas.) Bible Text Cyclopaedia, 
a complete classification of Scripture texts in 
the form of an alphabetical index of subjects, 
crown 8vo, cloth, 75c, London, R.T.S

849 British Eloquence, Sermons by various 
Divines, with introduction by Archdeacon 
Sinclair, post 8vo, cloth, 40c, 1856.

860 Bctosh’s (Jas.) Method of Divine Gov 
ernment physical and moral, 8vo, cloth, 60c, 
Edin, 1860.

851 Oosterzee (J. J. Van) D.D., The Tiieol- 
ooy of the New Testament, a hand-book 
for Bible students, translated from the Dutch 
by Maurice J. Evans, crown 8vo, cloth 1.00, 
London, 1870.

864 Kltto’g (Dr.) Daily Bible Illustra­
tions, 7 vols, crown 8vo, cloth, 1.75, 1858. 
Comprises the Antediluvians and Patriarchs, Job 

and the Poetical Books, Moees and the Judges. 
Isaiah and the Prophète, Solomon and the Kings, 
Saul and David and the Apostles and the early 
Chnrch.
865^ Kyluild (J. E.) Memoirs of Dr. John 

Kitto, F.S.A., with a critical estimate of his 
life and writings by Prof. Eadib, D.D., LL.D., 
fine port and vignette, 697 pp, thick 8vo, cloth, 
1.00.

866 Mozley’s (Rev. T.) Reminiscences Chiefly 
of Oriel College and the Oxford Movement, 2 
thick post 8vo vols, cloth, 1.00, Riverside 
Press, 1882.

852 llornc (Bishop) Works, with Memoirs of 
his Life, Studies aud Writings, by W. Jones, 
F.R.S., portrait, 4 vols, 8vo, calf, a nice net, 
with a bookplate in each volume, 1.25, London, 
1818.

863 Bungencr (Felix) Saint Paul, his life, 
labors anil epistles, a narrative and an 
argument, 432 pp, post 8vo, cloth, 60c, Lon­
don, R.T.S.

854 Trench (Dean) Commentary on the Epis­
tles to the Seven Churches, Revelation II., 
III., crown 8vo, cloth, 50c, 1861.

855 Trench (Dean) Notes on the Miracles 
of Our Lord, 8vo, cloth, 60c, 1853.

866 Lee (W.) The Inspiration of Holy Scrip­
ture, its nature and proof, 478 pp, 8vo, cloth, 
1.00, 1860.

857 Prideanx (Dr.) Old and New Testa­
ments Connected in the History of the Jews 
and Neighboring Nations from the declen­
sion of the kingdoms of Israel and Judah to 
the time cf Christ, 2 stout 8vo vols,with maps, 
of about 670 pp each, 60c, Oxford, 1839.

868 Hase (Dr. C.) History of the Christian 
Churches, translated from the 7th and 
Improved German edition by Blumenthal 
ana Wing, 720 pp, 8vo, cloth, 1.50,1864.

859 White’s (Rev. Jas.) Eighteen Christian 
Centuries, 2nd edition, with a copious index, 
post 8vo, cloth, 40c, 1866.

860 Cooper (B. H.) The True Church of 
Ancient Christendom and its Subjugation 
under Constantine, post 8vo, cloth, 36c,

861 Kurtz (Prof.) History of the Christian 
Church to the Reformation, A.D. 1517, with 
additions by Dr. Edbrsheim, 8vo, cloth, 1.25, 
Edinburgh, 1873.

862 Kurtz (Dr. J. H.) Text-Book of Church 
History, Vol II. from the Reformation, 8vo, 
cloth,1.00, 1871.

863 Kltto’s (Dr. John) Pictorial Bible, illus­
trated with many wood engravings re­
presenting the History, Landscape, Scenery, 
Natural History, Costume, and Antiqui­
ties, together with an Original Commentary,
3 thick imp 8vo vols, morocco, gilt edges, 3.60, 
London, Charles Knight, 1836.

867 Bowden's (J- E.) of the Oratory, Life 
and Letters of Frederick William Faber, 
D.D., port, 487 pp, thick post 8vo, cloth, 75o, 
1869.

868 Goodwill (John) Life, Comprising an 
Account of the Controversies in which he was 
Engaged in Defence of Universal Toleration in 
Matters of Religion, etc., with a Review of 
Several Public Transactions in Great Britain 
During the Civil Wars and the Common 
Wealth, by Thomas Jackson, second edition, 
with portrait, 8vo, cloth, 1.00, Longmans. 
1872.

869 Vrideaux (Dean) The Nature of Imposture 
Fully Displayed in the Life of Mahomet, 8vo, 
calf, 50c, at the Sun, 1708.

870 iHavleod S (Dr. Norman) Memorials of 
John Mackintosh, 483 pp, post 8vo, cloth. 
50c, 1878.

871 Giltlirlc (Dr. Thos.) Autobiography and 
and Memoir by His Sons, 781 pp, post 8vo. 
cloth, 60c, 2877.

872 Couybcare (W. J.) and J. s. Howson, 
Life and - itles of St. Paul, with folding 
maps, numerous illustrations of coins and other 
antiquities, etc, 2 stout 3vo vole, cloth, 2.25 
Scribners, 1868.

873 Lett rs and Speeches of St. Paul as 
translated for Conybeare and Howson’s Life 
and Epistles of St. Paul, 8vo, cloth, 75c, 1881.

874 l.lefcllield (Dr. John) His Public Ministry, 
Private Usefulness ami Personal Characteristics 
portrait, 8vo, cloth, 75c, 1863.

875 Bunting (Jabez), D.D., Life, with Notices 
of Contemporary Persons aud Events, Vol I. 
all pub., portrait, 398 pp, crown 8vo, cloth 
40c, 1859.

■A. sturdy English writer an< 
the Hercules op Methodism

preacher known as

876 Wordsworth (C.) Lives of Eminent 
Men, connected with the History of Religion 
in England from the Commencement of the 
Reformation to the Revolution, 6 vols, 
8vo, calf, 2.50, London, 1810.

877 Robinson’s (Thos ) Scripture Charac­
ters, with a Portrait and Life of the Author, 
complete in one vol, 8vo, half calf, 60c, London



• 
- • X

'

34 STANDARD MISCELLANEOUS DIVINITY.

•78 Lewis (Ci.) The Doctrines of the Biblo 
Developed in the Facts of the Bible, crown 8vo, 
cloth, 35c, Edin, 1854.

879 MacdllH (Dr.) Family Prayers, post 8vo, 
cloth, 40c, Jas, Nisbet.

880 Baker (Rev. O. C.), D.D., Guide Book to 
the Administration of Discipline of the Metho­
dist Episcopal Church, post 8vo, cloth, 40c, 
1856.

881 Neely (T. B.) The Church Lyceum, its 
Organization and Management, with Introduc­
tion by Bishop Warren, 12mo, cloth, 40c, Now 
York, 1882.

882 McBwen (W.) The Types, or the Grace, 
Truth, and the Glory and Fulness of the Re­
deemer, 12mo, sheep, a nice copy of a scarce 
/>oot, 50o, Edin, 1786.

883 Day-Dawn of the Past, a Series of Six 
Lectures en Science and Revelation as seen in 
Creation, folding geological diagram and illus­
trations, post 8vo, cloth, 40o, 1885.

884 Wrsleyaiia, a Complete System of Wes­
leyan Theology, 322 pp, crown 8vo, cloth, 40c, 
New York, about 1860.

885 Lectures ( A Course of) on Infidelity, by 
Eminent Ministers of the Church of Scotland, 
post 8vo, cloth, 35c, Glasgow, 1848.

886 Eby (C. S.), B.A., Christianity and 
Humanity, a Course of Lectures delivered in 
Meiji, Kuaido, Tokio, Japan, 8vo, cloth, 75c, 
Yokohama, 1883.

A presentation oopy from the author to Dr. Suther.

887 Shetld (Rev. W. G. T.), D.D., A History 
of Christian Doctrine, 2 vols, 8vo, cloth, 1.50, 
1876.

888 Maclaren (Alex.), D.D., Week-Day 
Evening Addresses delivered in Manchester, 
post 8vo, cloth, 35c, Macmillan, 1878.

889 Missionary Year Book of the World, 
vol. I for 1889-90, with numerous maps and 
diagrams, 428 pp, post 8vo, cloth, 50c.

890 Report of the Centenary Conference 
on the Protestant Missions of the World, 
held in Exeter Hall, June 9th to 19th, edited 
by Rev. James Johnston, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.00, 1888.

891 Shimeall (Rev. R. S.) Tme Second 
Coming of Christ, or the impending Restitu­
tion of all Things by the Power and Coming of 
the God-Man, the Lord Jesus Christ, Soriptur- 
ally, Philosophically and Historically Demon­
strated, thick 8vo, morocco, marbled edges, 1.00, 
1873.

892 Stillingfleet (Bp.) The Irenicum, or 
Pacificator, being a Reconciler as to Church 
Differences, 8vo, sheep, 60c, 1842.

893 Mission Field (The) From Februaiy, 
1888, to March, 1891, less one part, abounds 
with information, with numerous maps and 
illustrations, also the Church Missionary 
Atlas, imp, 8vo, cloth, 60c the lot.

894 Davidson’s (Dr. S.) Introduction to thi 
New Testament, vole 2 and 3, containing tha 
Acts of the Apostles to the Revelations, 2 vols, 
8vo, cloth, 1.00, Lon, 1849.

895 Joyce (Jas. W.) Constitutional His­
tory of The Convocations of the Clergy, 
from the earliest records of Christianity in 
Britain to the date of the promulgation of the 
present Book of Common Prayer, including i 
list op all the councils, ecclesiastical 
as well as civil, held in England, 761 pp, 
thick 8vo, cloth, 1.50, Lon, 1856.

896 Seiss (Dr. J. A.) The Apocalypse, or the 
Prophecies of the Revelation, a series of Special 
Lectures, folding map, post 8vo, cloth, 60c, 
1882.

897 Seiss (Dr.) The LastJTimer and the 
Great Consummation and Earnest Discussion 
on Momentous Themes, post 8vo, cloth, 60c. 
1863.

898 Horsley (Bishop) Sermons complete in 
one volume, 8vo, cloth, boards, 60c.

899 (look (Dr. Jos. ) Boston Lectures on Con­
science, post 8vo, cloth, 26c.

900 -------- On Scepticism and Rationalism, poet
8vo, cloth, 25c.

901 Protestant Episcopal Layman’s Hand­
book, by an ex-churchwarden, containing an 
explanation of the innovations of the last 
hale century, with an account of the Eng­
lish Inquisition of the 17th century, crown 
8vo, cloth, 60c, 1891.

902 Lavillgton (8.) Sermons, and other Die- 
courses, 2 thick 8vo vols, half bound, 60c, Lon­
don, 1812.

903 Original Family Sermons, 5 thick post 
8vo vols, cloth, A WELL KNOWN SERIES, 1.26, 
London,1823.

904 Geden (J. Drury) The Fernly Lecture on 
the Doctrine of a Future Life, 8vo, cloth, 35c, 
London,1874.

905 Alexander (Prof. J. A.) The Prophecies 
of Isaiah earlier and later, edited by Prof. 
Eadie, LL. D., 960 pp, thick 8vo,cloth,binding 
slightly worn, 76c, Edin, 1848.

906 Filitarianism (Brown, Geo.) Words 
from a Layman’s Ministry, Discourses in the 
Free Christian Church, Barnard Castle, crown 
8vo, cloth, 35c, 1868.

907 I’nnslion (W. M.) LL.D., Sermons and 
Lectures, portrait, post 8vo, cloth, 50c, 1876.

908 Ambrose (Isaac) Works, including the 
Doctrine of Regeneration and Sanctification, 
Looking Unto Jesus, Communion with Angels, 
etc, 8vo, cloth, 40c, 1835.

909 Wardlaw's (Dr.) Christian Ethics, or 
Moral Philosophy, etc, 8vo, cloth, 40c, 1837.

910 Smith (Geo.) F.A.S., Discourses on the 
Harmony of Divine Dispensations, with notes 
critical and historical, etc, 8vo, sheep, 50c, 
1856.
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oit Paley (W.), D.D., Works, with notes and
y illustrations by James Paxton, A good 8vo 

edition in 5 vols, cloth, 1.75, Oxford, 1838.
912 Paley’s (Dr. W.) Works, including Moral 

and Political Philosophy, Hors Paulinæ, Evi­
dences, Natural Theology Sermons, portrait, 
Svo, cloth, 75c, 1852.

qtj----------- Evidences of Christianity,
with Annotations by Archbishop Whately, 8vo, 
cloth, 60c, 1859.

914 Paley's (Dr.) Hok.e Pau li næ, good edition, 
with Notes and Horse Apostoliæ, by T. R. 
liirks, post 8vo, cloth, 40c, London, R.T.S.

915 Paley’s (W.) Sermons, 3 vols in 2, a good 
8vo edition, calf, 60c, 1825.

916 AllgllStilli Confessiones, good Oxonii edi­
tion, 8vo, cloth, 75c, 1838.

917 Atlienagorae, also Tatiani Oratio ad 
Graecos, Grec, et Lot., same edition, in one 8vo 
vol, half calf, l.oo.

918 t.ellle (H.) Disputatio 11 istorico-Theologica 
de Bbdae Venk.raiiII.IS, Presbyte» Anglo- 
Saxonis Vita et Scriptis, 113 pp, 8vo, sewn, a 
presentation copy from the author, 40c, Lug. 
Bat.

919 Paley'S Evidences of Christianity, 2 vols, 
1890 ; also select Passages of the Writings of 
St. Chrysostom, Gregory Nazianzen and 
St. Basil, translated by H. Stuart Boyd, 324 
pp, all in one thick substantial Svo vol, half 
morocco, 1.00.

920 ltungener (L. F.) History of the Coun­
cil of Trent, including a Summary of the Acts 
of the Council by Rev. John McClintock, D.D., 
546 pp, post 8vo, cloth, 75c, 1855.

921 Briesbaell’s Novum Testamcntum Greece, 
the lour Gospels interleaved ami bound in two 
vols, 8vo, sewn, 40c, London, 1848.

922 11 Aa<|<la II Jdida tu Sidua Jesu Kristu 
Mijyuba mil Inglis, 8vo, cloth, 35c, Malta, 1847

923 Italian, La Sacra Biblia, trail Giovanni 
Diodati, very thick small 8vo, calf, 35c, 1850.

924 >o VII III Testamcntum Griecum, juxta exem­
plar Wetstenii Glasguæ et J. J. Griesbachii, 8vo, 
A large paper copy, green morocco, gilt edges, 
1.00, London, 1808.

925 Bliehner’s Biblische Real und Verbal 
Hand Concordant ober Exegetisch-hnmiletisches 
Lexicon, etc, 1500 pp, thick 8vo, half bound, 
75c, Halle, 1844.

926 Winer (Dr. G. B.) Biblisohes Real Worter- 
buch Zum Handgebranch fur Studirende, etc, 
2 vols, 8vo, 50c, Leipzig, 1833.

927 Novum Testamentum Vulgate editionis Sixti 
V et dementis VIII ; Novum Testamentum 
ad Millianum et Griesbachii, Grec, et Lat., Bag- 
ster's useful edition, post 8vo, cloth, 1.00.

928 Alford (Dr. H- try) New Testament Re­
vised, post 8vo, clv.n, 50c, 1871.

929 Book of Common Prayer, vols 1 and 2. 
LARGE and fine paper, with valuable and 
elaborate historical introduction and notes, legal 
and antiquarian, etc, by Archibald John 
Stephens, very thick imp 8vo, cloth, 1.00,
1849.

930 Field (R.) D.D., of the Church, 3 vols, 
8vo, cloth, 1.00, the Ecclesiastical History 
Society, 1847.

931 Potter (Archbishop) on Church Govern­
ment, 8th edition, with additional notes and 
authorities, post 8vo, cloth, 40c, London, 
1852.

932 Proctor’s (F.) History of the Book of 
Common Prayer, with a rational of its offices, 
7th and revised edition, crown 8vo, cloth, 
1.00, 1868.

933 Hooker's (R.) Works, including Ecclesi­
astical Polity, with life by Isaac Walton, 2 
thick 8vo vols, cloth, 1.75, Oxford, 1841.

934 Maclear's (Rev. Dr.) Introduction to the 
Creeds, revised edition, 12mo, cloth, 35c, 1890.

935 Blunt’s (J. II.) Key to the Knowledge 
and Use of the Holy Bible, post 8vo, cloth, 
35c, 1868.

936 Blllllt’S (J. H.) Key to the Book of Com­
mon Prayer, a uniform volume, 35c.

937 Burnett’S (Bishop) Exposition of the 39 
Articles, good 8vo edition, cloth, 60c, London, 
1840.

938 Beveridge (Bishop) Exposition of the 39 
Articles, 525 pp, 8vo, sewn, 36c, 1830.

939 Welshman's (E.) Exposition, with Con­
firmations from the Scriptures, and Testi­
monies Irom the Fathers, etc, 8vo, cloth, 30c,
1850.

940 Wheatley (C.) on the Nicene and Athan- 
asian Creeds, etc, 8vo, calf, 40c, at the Lamb, 
1738.

941 Harvey (W. W.) History and Theology 
of the Three Creeds, 2 vols, 8vo, cloth, 75c, 
London, 1854.

942 Pearson’s (Bishop) Exposition of the 
Creed, with appendix containing the Greek 
and Latin Creeds, 616 pp, 8vo, cloth, 1.00,
1851.

943 Leigh's (E.) Annotations upon all the 
New Testament, Philological and Theologi­
cal, 628 pp, folio, calf, 76c, at the Turk's 
Head, 1650.
Including several darke and obscure places opened, 

sunuiy passages vindicated from the false gloeeee of 
Papists mil Hi-reticks. On the fly leaf will lie seen the 
auingrapi of John Pomfrbt, s well known Divine and 
poet.
944 Leigh (E.)Critica Sacra, containing ob­

servations on all the radices or primitive 
Hebrew words of the Old Testament, also all 
Greek words of the New Testament, 2 vols in 
1, folio, calf, 1.00, London, 1662.
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945 Sanderson (Biahop) Sermons, 8th edi­
tion, with life by Isaac Walton, fine portrait, 
656 pp, thick folio, calf, 75c, Thomas Hodg­
kin, next door to the Dolphin Inn in West 
Smithfield, MDCI.XXXVI.

946 Burgess (Anthony) Spiritual Refining, 
or a treatise of Grace and Assurance, 690 pp, 
cover loose, title mounted and wants last leaf of 
index, folio, very cheap, 76c, at the Anchor and 
Bible in Paul’s church yard near the little 
north door, 1663.

947 Flavel (John) Husbandry Spiritual­
ized, or the Heavenly Use of Earthly 
Things, consisting of many pleasant observa­
tions, pertinent applications and serious reflec­
tions, and each chapter concluded with a 
divine and suitable poem, the original edition, 
wants last leaf of index, very rare, 75c, at the 
Turk's Head, MDCLXIX.
An interesting old work, directing husbandmen to the 

most excellent improvements ot their common employ­
ments.

948 Greenham (M. R.) Works of this
Faithful Servant of Jesus Christ collected 
into one volume and published for the further 
building of all such as love the truth and de­
sire to know the power of Godliness, 880 pp, 
folio, half calf, 1.00, at the Signe of the 
Swanne, 1612.
A good old Puritan divine. “ All the works of this 

author," says Dr. Williams In " The Christian Student," 
“ are full of spiritual unction." Bishop Hall declared 
that our author “ excelled in experimental divinity, and 
anew how to stay a weak conscience—how to raise a 
fallen—how to strike a remorseless one."

949 Pearsonll (Johannis) Opera Posthcma 
Chronologioa, etc, per H. Dodwellius, 4to, 
sound copy, calf gilt, 76c, 1688.
Contains the Annalis Pai-mki Lectionee In Acta 

Apoetolorumn Annas Priorum Roma- Episcoporum 
Dissertai io Singularie de Pontificum Rumanorum.

950 Papcndrecllt (Cornelio Paul) Historia 
Eoclesliæ Ultrajectinæ, a tempore mutatæ 
Religionia in Foederato Belgio, etc, till folio, 
half Spanish calf, edges uncut, 1.00. Mechlinicr, 
1726.
A Dutch historian and priest born at Dort, 1686.

95t NIH Ascetæ Blsclpvll. S. Joannis 
Chrysostom! Epistolarvm libri IV, inter­
prète Leon Allatio, Grec et Lat, a little water- 
stained, thick folio, half calf, 75c, Roma- 
MDCLXVIII.

952 Hicron s (Mr. Sam.) Works, in one very 
thick folio vol, half calf, 1.25, Lon, 1634.
“ Hi was a Burning and a Siiinino Light," says the 

fine old woodcut title, and Bickersteth declares him to 
be “ a good old writer." The volume comprises his Dis­
courses on the “ Hack Partspf Jehovah," The Diecoverle 
of Hypocrisie, The Perfect Pattern of True Conversion, 
The Platform of Obedience, The Spiritual Sonnehlp, The 
Worldling's Downfall and Wise Man’s Verdict, The Answer 
to a Popish Rime, A Bargaine of Salt, and many others 
with several old woodcut titles.

953 Elton (Mr. E.) Three Excellent and Pious 
Treatises. 1. The Complaint of a Sanctified 
Sinner. 2. The Triumph of a True Christian. 
3- The Great Mystery of Godliness Opened in 
Sundry Sermons upon the Epistle to the 
Romans, thick folio, calf gilt, 1.25, in Pam’s 
Churchyard, 1653.

954 Elton (Edward) An Exposition of the 
Epistle of Saint Paul to the Colossians, en­
graved title, 726 pages, folio, calf, 1.00, Lon,
1637.
“An excellent Puritan Exposition"—Bickerstelhi 

Christian Student. “A work rich In matter"—tir, 
Williams.
955 Wilson (Thus.) A good old Puritan, a 

Commentary on the Most Divine Epistle of St. 
Paul to the Romans, 651 pp, folio, calf, 1,00, 
Lon, 1653.

956 Burgess (Anthony) The Scripture Direc­
tory fdr Church Officers and People, or a Prac­
tical Commentary upon 3rd chapter of 1st of 
Corinthians, folio, calf, 75c, Paul's Church­
yard, 1659.

957 Peirce (Mr. J.) Paraphrase and Notes on 
the Epistles of St. Paul to the Colossians, Philip- 
pians and Hebrews, with Critical Dissertations, 
etc, thick 419, calf, 75c, at the White Hart, 
«733.

958 Sprott’S (Thomas) a learned old Monk, 
Chronicle of Sacred and Profane History, 85 
4to pp, with a valuable Historical Introduction, 
double columns, no facsimile, half calf, 75c, 
Liverpool, 1851.
A monk of Canterbury, 1880.

959 Bulclllnson’s Works, Philosophical 
and Theological, complete, 12 vols, 8vo, 
calf, a sound set, 2.75, at the Looking Glass 
over against London Bridge, 1749.

A Scarck and Valuarlr Sbt of Complrtr Writings by 
this Eminrnt SpkculativrThrolooical and Philosophical 
Wkitrr, Including Mnsas Princiima, Mimes Siva 
Pkincipia, The Contusion of Tongues uni Trinity of the 
Gentiles, Powers, Esse-itlsl anil Mechanical ; Glory or 
Gravity, Essential and Mechanical ; Tl e Hebrew Wrllines 
complete, The Ro igion of Satan, The Use of Reason, The 
Human Frame, etc., etc. Our Aothor was the Founder 
of a new suer, Whs a very able antagonist and writer, 
Bishop Horn, Jonsb of Nayland. w. Romaine and Du. 
Samuel Clarrm adopted hie views.

PREACHERS AND PREACHING COM­
MENTARIES, Etc.

960 Littlejohn (Right Rev. A. N.), D.D., 
I.L.D., Bishop of Long Island, The Chris­
tian Ministry at the close of the Nineleenth 
Century, 422 pages, 8vo, cloth, 1.25. New 
York, 1884.

961 Methodist (The) Preacher, containing 
Twenty-eight Sermons on Doctrinal and Practi­
cal Subjects, by Bishop Hedding, Dr. Fisk, 
Dr. Bangs and other eminent men, 8vo, cloth, 
75=. 1859.

962 Baxter’s (R.) Reformed Pastor, with 
Essay by Daniel Wilson, D.D., post 8vo, cloth, 
40C, 1835.
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963 Bridges (Rev. C.) The Christian Ministry, 
The Causes of its Inefficiency, etc, 672 pages, 
crown 8vo, cloth, 60c, Lon, 1830.

964 -------- Another copy of this excellent work
in board», 40c.

965 Complete (The) Preacher, Sermons 
Preached by some of the Most Prominent 
Clergymen in this and other countries, vol. I, 
366 pages, 8vo, cloth, 1.50, 1877.

966 Collins (R. N.) The Principles of Sunday 
School Instruction and Discipline, with Essay 
by Daniel Moore, M.A., post 8vo, cloth, 35c, 
Sunday School Union.

967 Baxter Reformed Pastor, by Rutherford, 
post 8vo, cloth, 30c, 1839.

968 Lange’s (Dr. J. P.) Critical, Doctrinal 
and Homiletical Commentary on St. Mat­
thew, translated and edited by Philip Schaff, 
D.D., large 8vo, cloth, 1.50, 1864.

969 Brooks (Rev. Geo.) Five Hundred 
Outlines of Sermons, post 8vo, cloth, 1.00, 
Edinburgh, 1IS87.

970 I* ill pit Themes and Preacher's Assis­
tant. Outlines of Sermons by the author of 
“ Helps (or the Pulpit,” including the Art of 
Preaching, etc, a thick post 8vo, cloth, binding 
a little worn, 75c, 1863.

971 Sketches of Sermons preached in various 
parts of England and the Continent, furnished 
by their respective authors, vols 2, 3 and 4, 3 
thick post 8vo vols, cloth, 1.00 the lot, 1844.

972 Isaac (Daniel) a good old Methodist, 
Works, published and posthumous, including 
the volume of Sketches of Sermons, etc, por­
trait, 3 thick post 8vo vols, 75c, London, 1840.

973 Beecher's (Henry Ward) Verbatim Re­
ports, Sermons Preached in Plymouth 
Church, first, second and third series, 3 vols, 
8vo, half bound, 2.75, New York, 1869-70.

974 Treacher (The) 5 vols, 8vo, cloth, con­
taining upwards of Two Hundred and 
Fifty Sermons by Henry Melville, W. 
Jay, J. Parsons and other good Preachers, a 
nice clean lot, 1.75, London, 1831-33.

975 Randolph (John), Bishop of London, 
Enchiridon Theologicum, a Manual for the 
use of Students in Divinity, a good Svo edition 
in 2 vols, half calf, 75c, Oxford, 1812.

976 Tomline (Bishop) Eeements of Chris­
tian Theology, designed lor the use of young 
students in Divinity, 2 vols, 8vo, a sound copy, 
half calf, 75c, 1826.

977 Hoppins' (Jas. M.), D.D., Pastoral 
Theology, 8vo, cloth, 1.50, Funk Wag- 
nails, 1884.

978 Homiletics, or the Theory of Preaching, 
8vo, cloth, 60c, Edinburgh, 1853.

979 Miller (Dr. S.), of Princeton, The Primi­
tive and Apostolical Order of the Chtrrch of 
Christ Vindicated, portrait, post 8vo, cloth, 60c, 
Philadelphia, 1840.

980 Gaston (Rev. H.) Complete Common- 
Place Book to the Bible, 8vo, cloth, 40c, 1847.

981 Green (W. H.) A Hebrew Chresto- 
mathy, or Sermons in Reading and Writing 
Hebrew, large 8vo, cloth, 1.00, 1871.

982 Ewaltl’s Introductory Hebrew Grammar» 
Translated from the third German edition by J- 
F. Smith, 8vo, cloth, 75c, London, 187c.

983 Green's (Prof. W. H.) Grammar of the 
Hebrew Language, 400 pp, 8vo, cloth, 1.50, 
1872.

984 Arnold's (T. K.) First Hebrew Book, 4th 
edition, post 8vo, cloth, 40c, 1872.

985 HurwilZ. (Hyman) A Grammar of the 
Hebrew Language, 8vo, cloth, 75c, London, 
1850.

986 Melville (Rev. Henry) Sermons, compris­
ing all the discourses, published by the consent 
of the author, edited by Dr C. P. McIllvainb, 
Bishop of Ohio, 2 stout 8vo vols, cloth, 1.50, 
New York, 1856.

987 Melville (Rev. H.) Sermons on certain 
less Prominent Facts and References in Sacred 
Story, 2 vols, 8vo, cloth boards, 1.25, London, 
1845.

988 Melville (Rev. II.) A selection from the 
Lectures delivered at St. Margaret’s, Lothbury, 
1850, 1851, 1852, thick post 8vo, cloth, 60c, 
London, 1853.

989 Crosby Hall, Lectures on Education, 8vo, 
cloth, 50c, London, 1848.
Edward Baines, Rev. Andrew Reed, Edward

Miall, and other good men are represented In
this volume.
990 St nr levant (S. T.) The Preachers’ 

Manual, Lectures on Preaching, furnishing 
Rules and Examples for every kind of Pulpit 
Address, large 8vo, cloth, 600 pp, 1.00, 1854.

991 Sumner (Bp.) Apostolical Preaching con­
sidered in an examination of St. Paul’s Epistles, 
8th edition, 8vo, boards, 35c, 1839.

992 Titcoillb (Rev. J. H.) Revelation in pro 
gress from Adam to Malachi, a series of Bible 
Studies, 500 pp, crown 8vo, cloth, 40c.

993 Barry’s (Dr. A.) Teacher's Prayer Book, 
with Introduction, Notes, a Glossary, etc, thick 
i2mo, cloth, 30c.

994 Ellicott’s (Bishop) Critical and Gram­
matical Commentary on the Pastoral Epis­
tles, with a revised translation, 8vo, cloth, 
1.00, 1865.

995 Ellleott (Bishop)CRiTiCAi,and Grammati­
cal Commentary on the Epistles to the 
Philippians, Colossi an s and to Philemon, 
with a revised translation, 8vo, clo-h, 1.00, 
1865.

996 Bllieott’s (Bishop) Critical and Gram­
matical Commentary on the Epistles to the 
Thessalonians, with a revised translation, 
large 8vo, cloth, 1.00, 1864.
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997 Ellicott (Bishop) Commentary, Critical 
and Grammatical, on Bristles to the Gala- 
tions, with a revised translation, large 8vo, 
elo h, 75c, 1865.

938 4 lia Illlcrs (Dr.) Biiidowatei! Treatise, 
on the power, wisdom and goodness of God, 
etc, with biographical preface by Dr. Gum­
ming, crown 8vo, cloth, 40c, //. G. Bohn, 
1863.

999 Chalmers (Dr.) Prelections on Butler’s 
Analogy, Paley’s Evidences,and Hill’s Lectures 
in Divinity, etc, crown 8vo, cloth, 50c, 1850.

1000 Spurgeon (Rev. C. H.) Sermons, Series 
2nd, 3rd, 4th, 5th, 6th, together 5 vols, post 
8vo, cloth, contains about ago PP in each vol, 
1.75 the lot.

1001 Spurgeon’s Saint and his Saviour, or the 
Progress of the Soul in the Knowledge of Jesus, 
thick post 8vo, 35c, London, 1858.

1002 Spurgeon (C. H.) The Gospel of the 
Kingdom, a popular exposition ol the Gospel 
according to Matthew, large 8vo, cloth, 50c, 
London, 1893.

1003 Spurgeon (Rev. C. H.) Sermons, with 
portrait amt sketch of his life, post Svo, cloth, 
50c, 1856.

1004 Spurgeon's Gems, being Brilliant Pas­
sages from his Discourses, 354 pp, post 8vo, 
cloth, 60c, 1858.

1005 Stuart's (Moses) Critical History and 
Defence of the Old Testament Canon, edi­
ted with notes, etc, by Prof. Peter Lorimer, 
8vo, cloth, 75c, London, 1849.

1006 Eactie (Dr. John) A Commentary on the 
Greek Text on the Epistle of Paul to the 
Colossians, 8vo, cloth, 60c, 1856.

1007 llengstcnhcrg's (E. W.) Revelation 
of Sr. John, expounded for those who search 
the Scriptures, translated by Dr. Fairbaikn, 
2 vols, 8vo, cloth, binding of one vol slightly 
faulty, 75c, Edin, 1852.

1008 I’t, ir bairil’8 (Dr.) Revelation of Law in 
Scripture, considered with respect both to its 
own nature and to its relative place in succes­
sive dispensations, 8vo, cloth, 1.00, T. & T. 
Clark, 1869.

1009 Alexander (Dr. W. Lindsay) Sermons, 
post 8vo, cloth, 60c, Edin, 1875.

1010 Alexander (J. A.) D.D., op Princeton, 
Commentary on the Prophecies of Isaiah, 2 
vole, 8vo, cloth, 1.76, T. & T. Clark, 1873.

1011 Mitchell (Stuart) Jonah, the Self-Willed 
Prophet, a practical exposition of the Book of 
Jonah, with a translation and exegetical notes, 
post 8vo, cloth, 40c, 1875.

1012 Lightfoof. (Dr. John) Harmony, Chron­
icle and Order of the New Testament, with a 
Parergon Concerning the Fall of Jerusalem, 
also the Four Latin Tracts, 8vo, cloth, 75c, 
London, 1822.

1013 Liglitfooti (Joannis) Opera Omnia, 
fine old engraved title, 2 vols, folio vellum, a 
fine copy, 3.25, 1686.
This edition contains all the Latin writings and 

Latin translations of this great Gicek scholar and 
Divine. “In Biblical Criticism." says Lk. Adam 
Clarke “ I consider Lioiitfoot the first of all 
English writers and in this I include his learning 
his.imlgmcnt and his usefulness. His learning was 
immense, his judgment deep and acute, and Ins 
usefulness as a writer on the subjects he has dis 
cussed is far beyond that of any othn writer with 
whom lam acquainted." KDWARDGiBHONdeelares 
that our author "by constant rendingof the Rabbis 
became almost a Habbin himself." 1)K John l'\ n 
Smith stiles him "That Profound Rabbinist 
Lightfoot, and Dr. Arnold, of ltugby, bears a like 
testimony.

1014 l/iglitfool's (Dr. John) Commentary 
on the Ac is ol the Apostles, including the 
Hebrew and Talimidical Exercitations, etc., 
edited by J, R. Pitman, 500 pp, 8vo, cloth, 
75c.

1016 Huberts (Dr. Alex.) Discussions on the 
Gospels, 571 pp, 8vo, cloth, 75c, MacMillan, 
1864.

On the language employed by our Lord and Hie 
Disciples. The original language of 81. Matthew's 
Gospel and on the origin and authenticity of Lite 
Gospels. *
1016 Itiscoe (R.) History of the Acts of the 

Apostles, confirmed from the other writers, 
etc., 8vo, cloth boards, 40c, Oxford, 1840.

1017 Trollope’s (Rev. W.) Commentary on 
St. Luke, 35c, 1848.

1018 ------------  On the Acts of the Apostles, 40c.
1019 Jolies (J. C.) Studies in the Acts of the 

4postles, crown 8vo, cloth, 60c, London, 1878.
1020 llackctt (Horatio B.), D.D., A Gommer 

tary on the Original Text of the Acta of the 
Apostles new and enlarged edition, 8vo, cloth, 
1.00, 1866.

1021 Thomas (Dr. David) of Homileet Fame, 
A Homiletic Commentary on the Acts of 
Apdsti.es, the Second Gospel of St. Luke, 
493 pp, Svo, cloth, 1.00, London, 1870.

1022 Eadir's (Dr.) Analytical Concordance 
to the III in.H. presented under distinct and 
classified heads or topics, thick 8vo, cloth, 
1.60, 1857.

1023 Englishman’s Greek Concordance of the 
New Testament, etc.. Including a Concord­
ance to the Proper Names, with Indexes, 
Greek-English and Englieh Greek, royal 8vo, 
sheep, marbled edges, 2.25, 1860.

1024 Doddridge (Dr.) Miscellaneous 
Works, with Introductory Essay by Rev. T. 
Morell, a thick imp 8vo vol, cloth boards, con­
taining 1216 pp of sound Divinity, 1.00, 1830.

1025 McGhee (R. J.) A. M., Expository 
Lectures on the Epistles to the Ephesians, 
640 pp, large 8yo, calf, 1.26, 1878
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10i!tS Knight (Robert), A Critical Commen­
tary on the Epistle of St. Paul to the 
Romans, 640 pp, 8vo, cloth, 1.00, Bags ter, 
1854.

1027 Buchanan (Dr. Robert) The Book of 
Ecclesiastes, its Meaning and its Lessons, 
crown 8vo, cloth, 65o, Rlackie &• Son, 1859.

1028 Bridges (Rev. C.) Exposition of Psalm 
CXIX as Illustrative of the Character of 
Christian Experience, 474 pages, post 8vo, 
blue morocco, 00c, Loudon, 1828.

1029 Hinton (John Howard), An Exposition 
of the Epistle to the Romans, 8vo, cloth, 60c, 
London, 1863.

1080 Similis (Rev. E. ) A Spiritual Commen­
tary on the Book of Psalms, specially setting 
forth their Messianic interpretation, 481 pages, 
8vo, cloth, 1.00, London, 1882.

1031 Forster (Rev. J. W.) The Apocalypse 
its own Interpreter, with Dissertations on 
Symbolical Prophecy, etc, 6vo, cloth, 50c, 
Lon, 1853.

1032 TurilOlirMHon. and Rev. E. I.), Je­
hovah Elohim, Trinitarian and Unitarian 
Sermons, 2 vols, 8vo, cloth, 60c, London, for 
the author, 1831.
The purchaser must not tail to read the preface in the

1033 Blishliell (Dr. Horace), The New Life, 
post 8vo, cloth, 35c, 1862.

1031 Blishliell (Dr. Horace) The New Life, 
post 8vo, cloth, 60c, London, 1861.

103.) Van Boren (W. H.) A Suggestive 
Commentary on the New Testament on an 
organized plan, 3rd edition, 2 thick post 8vo 
vols, cloth, 1.00, London, 1868.

1036 Brooke (Stopford A.) Christ in 
Modern Like, Sermons preached in St. James' 
Chapel, crown 8vo, cloth, 60c, 1872.

1037 Destiny of the Human Race, a Scrip­
tural Inquiry, 2 vols, post 8vo, cloth, 60c, 
London, 1863.
By Henry Duan, a well known and thoughtful writer.

1038 Righteousness (The) of God as Taught 
by St. Paul iu bis Epistle to the Romans, by 
the same goo t author, crown 8vo, cloth, 40c, 
London, 1865.

1039 Beecher (Henry W.) New Star Papers, 
or Views and Experiences of Religious Subjects, 
post 8vo, cloth, 60c, 1859.

1040 Doctrine of the Bible, or Rules of Dis­
cipline briefly gathered through the whole 
course of the Scripture by way of Questions 
and Answers, 210 pages, paging on one side 
only, small 12mo, calf, 50c, In PauPs Church­
yard, 1673.
We believe this scarce little work Is by Jon* Ball, tub

Pcuutah.
1041 Barry (Rev. Dr.) The Psalter, with 

Introduction and Commentary, from the 
Teacher’s Prayer-book, nicely printed volume of 
455 pp, small square 4to, 75c, Eyre A Spottis- 
woode.

1042 Wilberforce (Bishop) Addresses to the 
Candidates lor Ordination on the Questions in 
the Ordination Service, crown 8vo, cloth, 40c, 
Oxford, 1861.

1043 Theosophy, The Path, a Magazine 
Devoted to the Brotherhood of Humanity, 
Theosophy in America and the Study of Occult 
Science, Philosophy and Organ Literature, 
from Nov. 1889 to Oct. 1891, 24 parts, royal 
8vo, 1.00 the lot, pub. at 4.00.

1044 Gregg (Rev. Tresham) The well known 
Controversialist, Sermons in Proof, Develop­
ment and Illustration of the Church, Holy, 
Catholic and Apostolic, with an Appendix ami 
Notes, 8vo, cloth, 60c, Dublin, 1846.

1045 WalSOIl’s (Rev. Richard) Works, with 
Life, portrait, complete in 13 stout post 8vo 
vols, cloth, 6.60, London, John Mason, 1857..

1046 Watson’s (R.) Theological Institutes, 
complete in 2 thick 8vo vols, sheep, 1.00, 
New York, 1836.

1047 Christian Library (The) A Weekly 
Publication of Popular Religions Works, a 
little water stained, thick 4to, 1.00, New York, 
1835.
Comprises about fifty various authors, i eluding Bio­

graphy, Travels, Controversial Divinity, etc., upwards of
SOU pages of small type.

1048 Watson (XV.) LL.D., The Clergyman's 
Law, or the complete incumbent collected 
from the articles, canons, decrees, also from all 
the Acts of Parliament and common law cases 
relating to the Church and Clergy of Eugland, 
useful to all students and practitioners of the 
law, 652 pp, folio, recently rebound, monastic 
cal), 1.00, in the Savoy, MDCCXXV.
There is a valuable index to thia extraordinary collec­

tion of curious old acts.

1049 Cotton (Clement) Concordance to all the 
Books of the Old Testament according to the 
translation allowed by his late Matie. of 
Great Britain, 1627 ; also the Christian Con­
cordance containing the most material words 
in the New Testament, by the help whereof 
he may readily attain to any passage therein 
serving his present use, the 2 in 1 very thick 
folio, half bound, 1,50, in Pope's Head Alley, 
1622.

1050 King’s (E ) Morsels of Criticism tending 
to illustrate some passeges of Scriptuie upon 
philosophical principles and an enlarged view 
of things, ' 2 vols, 4to, calf gilt, 60c, London, 
1788.

1051 Royal Commisslo.A on Ritual, 
Second and Fourth Reports of the Commis­
sioners on Rubrics, Orders and Directions for 
regulating the course aud conduct of public 
worship, etc, 2 folio vole, sewn, 60c, 1868-70. 
Interesting and valuable in view of the position and

prospects ol the Church in England.



40 PREACHERS AND PREACHING COMMENTARIES, Etc

1052 Smalridge (Bishop) Sixty Sermons 
preached on various occasions, thick folio, a 
sound copy, half ralf, 1.00, Oxford, printed at 
the Theatre, MDCCXXIV.
A learned English prelate, Lord Macaulay says of 

him,the humane and accomplished smalridge ; and Bishop 
Newton declares that he was “ A worthy prelate, an ex­
cellent scholar, a sound divine, an eloquent preacher, 
and a good writer both in Latin and English. ”

1053 Sermons by various authors, 10 vols 
8vo editions, mostly bound in full calf gilt, 
1.25 the lot.
Includes Falconer's Carrs, Hisuop Horsley and 

others.

1051 Good and Useful Divinity, 20 vols 12mo 
and post 8vo, cloth, for 1.00.
Includes English Puritan Divines, 2 vols, Kyle’s 

Living or Dead, Norwich Cathedral Discourses, Macduff's 
Thoughts of God, etc.

1055 Primitive Methodist Magazine,
about 100 monthly parts of this Good Old 
English Publication of about forty years 
ago, containing some dozens of portraits of those 
whose lives adorned the doctrines they professed, 
1.25 the lot,

1056 Methodist Divinity, Its Constitu­
tion and Polity, by Dr. H. W. Williams, 
History of the Discipline, Grindrod’s Com­
pendium, Experiences and Happy Deaths of 
Methodist Preachers, Life of Mrs. Mary 
Fletcher, with her portrait, also 3 volumes of 
the Methodist Magazine, with portraits of good 
old Methodists, 1.00 the lot.

1057 Divinity, 15 vola, post 8vo, cloth, for 
1.00.
Include. Da. Srniso'. The Power ol Prayer, Dsntox’s 

Commentary on the Lord’s Prayer, Bliss’s Commentary 
on the Apocalypse, Platt’s The Life of Power, etc.

1058 Walker (R.) Sermons on Practical Sub­
jects, with the Character of the Author, by Dk. 
Blair, 3 vols, 8vo, calf, 75c, Edinburgh, 1784, 
and seven other volumes of Divinity for 1.00 
the lot»
An able Divine of the Church of Scotland, Dr. E 

Williams declares, in the Christian Student, that 
44 Walker is Whitbfikld polished by Blair.”

1059 Dodwell’s (Dr. W.) and Henry, A 
Dissertation on Jephthah's Vow, 139 pp, 
8vo, London, 1749, and also nine other thick 
pamphlets by varions learned authors on this 
historical controversy and on the Immortality 
of the Soul, 1.00 the lot.
A «càsc» roLiscTioN, mostly by the Dodwbll's, and 

a controversial division ol a theological library.

1060 Sermons by Rev. Solomon Young, 
Kidd's Essays on the Revealed Characteristics 
of God, Young's Sermons, Leighton’s Ser­
mons and other Divinity, 7 vois for 1.00 the 
lot.

1061 Doddridge (Dr. Philip) Sermons, 3 
vols out of a set of 4, and Young's Sermons, 
Carr’s Sermons and others, by Thomas Scott, 
the well known commentator, Elliot, etc, 9 
vols, al!good 8vo editions, 1.25 the lot.
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1062 Hood (E. Paxton) Lamps, Pitchers and 
Trumpets, lectures delivered to students tor 
the ministry on the vocation of the preacher, 
736 pp, thick crown 8vo, cloth, 1.00, London, 
1865.

1063 Treffry (Richard) Memoirs of the Rev. 
Joseph Benson, has a fine portrait of this good 
old man, post 8vo, cloth, 35c, 1843.

1064 Sherman (Rev. Jae. ) Memoir, including 
an unfinished autobiography, by Dr. Henrv 
Allan, portrait, thick crown 8ro, cloth, 50c, 
London,1864.

1065 Modern Unbelief and Scriftcue 
Difficulties, 7 vols post 8vo, cloth, 1.50 the 
lot, S.P.C.K.
Includes Dr. Heseeve Boyle lecture* for 1871 and 

1873, on the Moral Difficulties of the Bible and Prayer, 
etc., BishopKllicott on Modern Unbelief, “ Religion and 
Morality,” by R. T. Smith; Actland’s “ Story of Creation," 
Brownlow Maitland’s Scepticism and Faith, etc., all nice 
and clean.
1066 Halley’s (Dr.) Inquiry into the nature 

of the Symbolic Institutions of the Christian 
Sacrament of Baptism, 8vo, cloth, 75c, 1844.

1067 Jahn’s History of the Herrew Con 
monwealth, translated by C. E. Stone, 692 
pp, 8vo, cloth boards, 76c, Andover, 1828.


